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XCIX SESJA RADY MIEJSKIEJ 
W STASZOWIE

18 października w sali konferencyjnej staszowskiego 
magistratu odbyła się XCIX Sesja Rady Miejskiej 
w Staszowie. Radni podczas obrad zajmowali się sied-
mioma uchwałami.

Radni wprowadzili zmiany w Wieloletniej Progno-
zie Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2023-
2037. Wprowadzono także zmiany w budżecie Miasta 
i Gminy Staszów na 2023 rok. Zwiększono dochody 
w dziale „gospodarka komunalna i ochrona środowi-
ska” w związku z otrzymaną dotacją z przeznaczeniem 
na „renowację Golejowa w celu wyeksponowania jego 
walorów przyrodniczych i turystycznych”, w kwocie 4 
999 950,00 złotych oraz z dotacją na „przebudowę sieci 
wodociągowej w ulicach: Partyzantów – Ogrodowa” 
w kwocie 80 000,00 zł. Dochody zwiększyły się rów-
nież w dziale „różne rozliczenia” w kwocie 2 813 261,00 
złotych w związku ze zwiększeniem środków na uzupeł-
nienie dochodów gmin.

W trakcie obrad radni Rady Miejskiej w Staszowie 
podjęli uchwałę w sprawie udzielenia przez gminę 
Staszów pomocy finansowej powiatowi staszowskiemu. 
Z budżetu miasta i gminy Staszów przeznaczono 50 
000,00 zł na przebudowę drogi powiatowej nr 1709T 
Sztombergi-Sulisławice w Woli Wiśniowskiej. Radni 
wprowadzili zmianę Uchwały nr LXV/536/2022 Rady 
Miejskiej w Staszowie z dnia 30 marca 2022 roku 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii gminy Staszów na lata 
2022-2025 polegającą na zastąpieniu dotychczasowej 
treści preliminarza finansowego. Stwierdzono również 
wybór Zdzisława Rożka na ławnika do Sądu Rejonowego 
w Staszowie na kadencję 2024 – 2027. 

Radni Rady Miejskiej w Staszowie podczas sesji 
głosowali w sprawie ustanowienia pomników przyrody 
na terenie gminy Staszów. Pomnikami ustanowiono 
dwa drzewa na terenie leśnictwa Golejów – dąb szypuł-
kowy, któremu nadano imię „Artur” oraz buk pospolity, 
nazwany imieniem Krzysztof. Radni zajmowali się także 
uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 
przejęcie przez gminę Staszów nieruchomości grunto-
wej w Staszowie w drodze darowizny oraz na zbycie 
nieruchomości gruntowej w Woli Osowej, w drodze 
bezprzetargowej.

PB
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ŚWIĘTO PATRONA MIASTA STASZOWA  
C SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

25 listopada 2023 roku był czwar-
tym i ostatnim dniem obchodów 

Święta Patrona Miasta Staszowa św. 
Jana Pawła II. Bogaty program obcho-
dów rozpoczęła Uroczysta, 100. Sesja 
Rady Miejskiej w Staszowie, podczas 
której wręczono odznaki „Zasłużony 
dla Miasta”. Wyróżnienie z rąk pre-
zydium Rady Miejskiej przyjęli Anna 
Krupka, Krystyna Bokwa-Paciura, 
Ewa Cygan, Górnicza Orkiestra 
Dęta Grupy Azoty Kopalń i Zakła-
dów Chemicznych Siarki „Siarko-
pol” S.A. w Grzybowie oraz Związek 
Harcerstwa Polskiego Chorągwi 
Kieleckiej Hufiec w Staszowie im. 
Tadeusza Kościuszki.

Ostatnia Sesja Rady Miejskiej 
była wyjątkowa z trzech powodów: 
była setną sesją kadencji urzędującej 
Rady Miejskiej, odbyła się w ramach 
obchodów święta Patrona Miasta 
Staszowa Jana Pawła II oraz wręczono 
podczas niej odznaki „Zasłużony dla 
Miasta”, przyznane na mocy Uchwały 
nr XCVIII/738/2023 Rady Miejskiej 
w Staszowie z dnia 21 września 
2023 r. Uroczystą Sesję rozpoczęło 
wprowadzenie sztandaru miasta oraz 
odegranie miejskiego hejnału. Następ-
nie Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie Ireneusz Kwiecjasz 
wraz z wiceprzewodniczącymi Beatą 
Gajek-Dyl i Tomaszem Klimkiem 

wręczali odznaczonym medale, legi-
tymacje oraz odznaki „Zasłużony dla 
Miasta”. Podziękowania, list gratula-
cyjny i kwiaty wręczali wyróżnionym 
dr Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy Staszów oraz dr Ewa Kondek, 
zastępca burmistrza. Odznaką oko-
licznościową „Zasłużony dla Miasta” 
zostali wyróżnieni:
• Anna Krupka - Sekretarz Stanu 

w Ministerstwie Sportu i Turystyki, 
poseł na Sejm VIII i IX kadencji. 
Od 2016 roku poseł Anna Krupka 
wspiera Staszów angażując się 
między innymi w pozyskiwanie 
środków finansowych na jego rozwój 
oraz mocno uczestnicząc w życiu 
społecznym i sportowym staszo-
wian. Poprzez swoje liczne inicja-
tywy oraz ogromne wsparcie dla 
realizowanych w Staszowie inwesty-
cji świętokrzyska poseł niewątpliwie 
przyczyniła się do rozreklamowania 
i rozwoju gminy Staszów. Została 
odznaczona za szczególny wkład 
i zaangażowanie w rozwój infra-
struktury sportowej, gospodarczej, 
edukacyjnej i kulturalnej na terenie 
miasta i gminy Staszów oraz za 
całokształt działalności na rzecz 
promocji Staszowa.

• Krystyna Bokwa-Paciura - lekarz 
neurolog, wieloletnia kierownik 
Miejsko-Gminnego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdro-
wotnej w Staszowie, organizatorka 
wielu uroczystości kościelnych 
i patriotycznych, zaangażowana 
w sprawy miasta i jego mieszkańców, 
Radna Rady Miejskiej w Staszowie 
w latach 1988-1992. Została odzna-
czona za szczególny wkład i osią-
gnięcia w dziedzinie ochrony zdro-
wia oraz za działalność społeczną. 

• Ewa Cygan - dyrektor Biblio-
teki Publicznej Miasta i Gminy 
w Staszowie od ponad 24 lat, mająca 
ogromny wpływ na popularyzację 
czytelnictwa oraz rozwój życia 
kulturalnego mieszkańców gminy 
Staszów. Od zawsze związana 
z bibliotekoznawstwem. Niewątpli-
wie przyczyniła się do stworzenia 
w Staszowie miejsca, do którego 
mieszkańcy przychodzą bardzo 
chętnie, gdzie mogą realizować 
swoje pasje, rozwijać się i poznawać 
świat, nie tylko na łamach stron 
książek. Została odznaczona za 
zaangażowanie w popularyzację 
czytelnictwa oraz ogólny rozwój 
kultury w mieście i gminie Staszów 
oraz jej mieszkańców. 
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• Górnicza Orkiestra Dęta Grupy 
Azoty Kopalń i Zakładów Che-
micznych Siarki „Siarkopol” S.A. 
w Grzybowie - założona w 1977 
roku, ma ogromny wkład w rozwój 
kulturalny, artystyczny i społeczny 
naszego regionu oraz promocję 
miasta. Orkiestra od niemalże pół 
wieku angażuje się w życie lokalnej 
społeczności, towarzyszy mieszkań-
com podczas najważniejszych wyda-
rzeń patriotycznych i kulturalnych, 
a także godnie reprezentuje Staszów, 
będąc jednym z symboli naszego 
regionu. Odznaczona za za szcze-
gólny wkład w życie kulturalne, spo-
łeczne i artystyczne miasta i gminy 
Staszów oraz promocję Staszowa. 

• Związek Harcerstwa Polskiego 
Chorągwi Kieleckiej Hufiec 
w Staszowie im. Tadeusza 
Kościuszki - organizacja patrio-
tyczna, która powstała w 1957 roku. 
Staszowskie harcerstwo jest kuźnią 
charakteru. Wartości, które zostaną 
przekazane zuchom i harcerzom 
zostają z nimi do końca życia. Har-
cerze dają przykład jak pamiętać 
o przodkach, o ojczyźnie, o historii. 
Staszowski Hufiec ma wpływ na 

kształt naszego społeczeństwa i cha-
rakter młodych obywateli. Kultywuje 
pamięć historyczną i jest wzorem do 
naśladowania dla wszystkich Pola-
ków w kwestiach patriotycznych. 
Została odznaczona za szczególny 
wkład wychowawczo - dydaktyczny 
na rzecz młodzieży szkolnej oraz za 
działalność społeczną i patriotyczną.

Po wręczeniu odznak głos zabrali 
sami odznaczeni. - Jest mi niezmier-
nie miło, a w zasadzie to jest dla mnie 
ogromny zaszczyt. Jestem wzruszona, 
że tak Państwo mnie wyróżniliście. Nie 
ukrywam, że miasto i gmina Staszów 
są dla mniej najbliższe w województwie 
świętokrzyskim, także dlatego, że mam 
ogromną satysfakcję ze wszystkich 
działań, które mogliśmy razem podjąć. 
Dla dobra miasta i gminy Staszów 
i dla dobra mieszkańców Staszowa 
- mówiła poseł Anna Krupka. Świę-
tokrzyska poseł podziękowała za 
wspaniałą współpracę burmistrzowi 
i jego zastępcy, miejskim radnym oraz 
urzędnikom, którzy przygotowują 
wnioski o dofinansowania. Następnie 
głos w imieniu swoim oraz Krystyny 
Bokwy-Paciury zabrała Ewa Cygan. 

- Bardzo dziękujemy razem z Panią 
doktor za to wyróżnienie, które jest 
dla nas bardzo ważne. Była to dla nas 
bardzo miła niespodzianka - mówiła 
dyrektor, dziękując również za współ-
pracę samorządowcom i zapraszając 
do odwiedzania Biblioteki Publicz-
nej Miasta i Gminy w Staszowie. 
W imieniu kilku pokoleń instrukto-
rów Hufca ZHP w Staszowie oraz 
w imieniu całej braci harcerskiej za 
odznaczenie wdzięczność wyraziła 
także phm. Dorota Gałęza, Komendant 
Staszowskiego Hufca. - Praca har-
cerstwa za rzecz naszej Małej Ojczy-
zny opiera się na słowach naszego 
założyciela gen. Roberta Baden - 
Powella, który powiedział „Starajcie 
się zostawić ten świat choć trochę 
lepszym, niż go zastaliście” - mówiła 
komendant dziękując za przyznanie 
staszowskiemu Hufcowi odznaki 
honorowej. W imieniu zarządu oraz 
pracowników głos zabrał Damian 
Nowosiński, Prezes Zarządu Grupy 
Azoty KiZChS „SIARKOPOL” S.A. 
- Pragnę podziękować za zaprosze-
nie w tym zaszczytnym dniu, w dniu 
naszego Patrona Świętego Jana Pawła 
II. Grupa Azoty od ponad 50 lat przy-
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czynia się w sposób bardzo aktywny 
do rozwoju społecznego, lokalnego, 
a przede wszystkim gospodarczego 
naszej Małej Ojczyzny. My jako zarząd 
i pracownicy odbieramy to odznacze-
nie jako motywację do dalszej pracy 
i współpracy z przedstawicielami 
władzy lokalnej na rzecz rozwoju, pro-
mocji regionu i tworzeniu wspólnego 
dobra - mówił prezes.

Burmistrz Leszek Kopeć pogra-
tulował wszystkim odznaczonym 
- Wpisaliście się Państwo w historię 
naszego miasta. Następne pokolenia 
będą wspominać Wasze oddanie 
i zaangażowanie. Dziękuję Wam 
jeszcze raz w imieniu wszystkich 
mieszkańców gminy Staszów - pod-
kreślił burmistrz. Następnie włodarz 
przeszedł do części Sesji dotyczącej 
osoby patrona naszego miasta - Jana 
Pawła II. W swoim wystąpieniu 
burmistrz przypomniał, że dzięki 
staraniom władz miasta i jego eks-
celencji księdza biskupa Krzysztofa 
Nitkiewicza Jan Paweł II został 
wybrany Patronem Miasta Staszowa 
dekretem nr 33/21 z dnia 12 sierpnia 
2021 roku Komisji ds. Kultu Bożego 

i Dyscypliny Sakramentów, na mocy 
praw nadanych jej przez Papieża 
Franciszka. Uchwałą Rady Miejskiej 
16 października 2021 roku ustano-
wiono dzień 25 października dniem 
Patrona Miasta Staszowa. - Patron 
to święty wspomagający miasto we 
wszystkich działaniach poprzez swe 
nauczania, czyny, respektowane 
wartości, wstawiennictwo. To osoba 
stanowiąca wzór do naśladowania. 
Jan Paweł był niekwestionowanym 
przywódcą Kościoła Katolickiego. 
Był wielkim mężem stanu. Był naj-
większym duchowym autorytetem 
świata - mówił burmistrz. Leszek 
Kopeć przybliżył zebranym wyjąt-
kowy, 27-letni pontyfikat Papieża.

Na koniec Uroczystej Sesji przemó-
wił ksiądz kanonik Szczepan Janas, 
proboszcz Parafii pw. św. Bartłomieja 
Apostoła. - Odznaczeni przyczynili się 
do rozwoju materialnego i duchowego 
naszej Małej Ojczyzny. Staszów to 
ludzie, którzy mają potrzeby dla ciała 
i dla duszy - podkreślał kapłan - (...) 
Przez wieki ludziom tu mieszkającym 
patronował św. Bartłomiej. Pół wieku 
temu dołączyła św. Barbara. Teraz 

radni z burmistrzem na czele usta-
nowili kolejną latarnię, pochodnię 
w osobie Jana Pawła II, aby rozświe-
tlała mroki życia ludzkiego dziś, jutro 
i na przyszłe pokolenia - mówił ksiądz 
Proboszcz. Uroczystą Sesję Rady Miej-
skiej uświetnił występ dwóch zdolnych 
solistek: Sary Kuklewskiej z Niepu-
blicznej Szkoły Muzycznej I stopnia 
im. S. Moniuszki w Staszowie, która 
zaśpiewała utwór pt. „Nie zastąpi ciebie 
nikt” oraz Leny Barabasz z Klubu Pio-
senki Rytm, która wykonała „Barkę”.

W ramach dalszej części obcho-
dów Święta Patrona Miasta Staszowa 
o godzinie 15.00 w Kościele pw. św. Bar-
bary w Staszowie odmówiono Koronkę 
do Bożego Miłosierdzia. Następie 
o godzinie 16.00 wyruszyła procesja 
z relikwiami do Sanktuarium św. Jana 
Pawła II w Staszowie. Tam złożono 
kwiaty i zapalono znicze pod pomni-
kiem św. Jana Pawła II. O godzinie 
17.00 w kościele Ducha św. odbyła się 
Uroczysta Msza św., której przewodni-
czył ks. Roman Janiec, kanclerz Kurii 
Diecezjalnej. Eucharystię koncelebro-
wali kapłani staszowskich parafii oraz 
dekanatu Staszów. Na zakończenie 
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CI SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

CII SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

16 listopada 2023 roku, w sali 
konferencyjnej Urzędu Miasta 

i Gminy w Staszowie, odbyła się CII 
Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. 
Radni podjęli sześć uchwał.

Podczas sesji radni głosowali za 
zmianami w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta i Gminy Staszów 
na lata 2023-2037 oraz budżecie 
Miasta i Gminy Staszów na 2023 
rok. Uchwalono „Roczny Program 
Współpracy gminy Staszów z orga-
nizacjami pozarządowymi oraz pod-
miotami, o których mowa w art. 3 ust. 
3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2024 rok”. Głów-
nym celem Programu jest rozwój spo-
łeczeństwa obywatelskiego – wzmoc-
nienie roli organizacji w realizacji 
zadań publicznych, podnoszenie ich 
efektywności oraz jakości prowadzo-
nych przez nie działań.

Kolejna podjęta uchwała dotyczy 
zamiaru zlikwidowania Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Hugona 
Kołłątaja w Wiśniowej. 1 września 
2023 roku placówka została przeka-
zana do prowadzenia osobie fizycz-
nej. Szkoła nie prowadzi działalno-

ści edukacyjnej już od 1 września 
2017 roku. Placówka nie zatrudnia 
także pracowników. W celu upo-
rządkowania kwestii związanych 
z zarządem nieruchomości, w której 
mieściła się szkoła, celowym jest 
podjęcie czynności zmierzają-
cych do prawnego zlikwidowania 
Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Wiśniowej. Analogiczna sytuacja 
dotyczy przedszkola w Wiśniowej.

Radni głosowali  t akże nad 
wyrażeniem zgody na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego w drodze prze-
targu nieograniczonego. Lokal, 
o powierzchni ponad 35 m2, poło-

żony jest w budynku w Staszowie 
przy Opatowskiej 20. Zgodnie ze 
Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Staszów, działka, na której 
znajduje się mieszkanie, leży na 
obszarach zamieszkiwania o zwięk-
szonej intensywności zabudowy, 
w obszarze śródmiejskiej, w strefie 
ochrony konserwatorskiej oraz obsza-
rze ujętym w rejestrze zabytków. 
Zbycie tego lokalu pozwoli pozyskać 
środki finansowe do budżetu gminy 
i pozwoli zagospodarować wolny 
lokal mieszkalny.

MK

W d n iu  30  pa źd z ie r n i k a 
odbyła si CI Sesja Rady 

Miejskiej w Staszowie. W porządku 
obrad znalezło się podjęcie uchwał 
w sprawie:

• zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta i  Gminy 
Staszów na lata 2023 – 2037,

• wprowadzenia zmian w budżecie 
Miasta i Gminy Staszów na 2023 
rok,

• zaliczenia do kategorii dróg gmin-
nych drogi zlokalizowanej na 
działce oznaczonej w ewidencji 
gruntów nr 417/61 obręb Staszów 
oraz ustalenia jej przebiegu.

IK

Mszy Świętej na nowo dokonano 
zawierzenia miasta i mieszkańców 
świętemu Janowi Pawłowi II. Wyjąt-
kowy charakter Mszy nadała obecność 
Chóru z Parafii Świętego Michała 
Archanioła w Ostrowcu Świętokrzy-
skim. Dzień obchodów zakończył 
Apel Jasnogórski w Sanktuarium św. 
Jana Pawła o godzinie 20.00. Podczas 
Apelu zespół parafii św. Barbary 
w Staszowie zaprezentował montaż 
słowno-muzyczny.

W uroczystościach związanych 
z obchodami Święta Patrona Miasta 

Staszowa tego dnia uczestniczyli 
burmistrz miasta i gminy Staszów 
dr Leszek Kopeć, zastępca burmi-
strza dr Ewa Kondek, poseł na sejm 
RP Anna Krupka, przedstawiciele 
starostwa powiatowego w Staszowie: 
starosta Józef Żółciak i wicestarosta 
Leszek Guzal oraz Radni Powiatowi, 
Radni Rady Miejskiej w Staszowie 
na czele z Przewodniczącym Irene-
uszem Kwiecjaszem, Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Staszów Adam Lubera, 
dyrektor Hut Szkła Gospodarczego 
Tadeusza Wrześniaka Jacek Jawor-

ski, Proboszcz Parafii pw. św. Bartło-
mieja Apostoła ks. Szczepan Janas, 
Proboszcz Parafii pw. św. Barbary 
Grzegorz Jeż, prezesi spółek gminy 
Staszów, przedstawiciele: jednostek 
i placówek oświatowych z terenu 
gminy Staszów wraz z uczniami, służb 
mundurowych, przedstawiciel Mło-
dzieżowej Rady Miejskiej, delegacja 
Grupy Azoty KiZChS „Siarkopol” S. 
A., przedsiębiorcy, harcerze, zapro-
szeni goście oraz mieszkańcy gminy 
Staszów.
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CIII SESJA RADY MIEJSKIEJ

CIV SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

28 listopada 2023 roku odbyła się CIII Sesja Rady 
Miejskiej w Staszowie. Radni zebrali się w Sali 

Konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie by 
obradować nad pięcioma uchwałami.

Po zatwierdzeniu porządku obrad sesji i przyjęcia pro-
tokołu z sesji z dnia 16 listopada 2023 r, przyjęto uchwały 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2023 – 2037 oraz wprowadzenia 
zmian w budżecie miasta i gminy Staszów na rok 2023.

Następnie uchwałą obniżono cenę skupu żyta za okres 
11 kwartałów z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 52,44 zł 
za 1 dt. Obniżona cena żyta stanowi podstawę do ustale-
nia podatku rolnego na obszarze gminy Staszów na rok 
podatkowy 2024.

Radni wyrazili także pozytywną opinię sytuacji eko-
nomiczno-finansowej Miejsko Gminnego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Staszowie. 
Oceny tej dokonano na podstawie raportu MGSPZOZ 
zawierającego analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej 
za poprzedni rok obrotowy, prognozę sytuacji ekono-
miczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe wraz 
z opisem przyjętych założeń oraz informację o istotnych 
zdarzeniach mających wpływ na sytuację placówki.

MK

5 grudnia odbyła się CIV Sesja Rady 
Miejskiej w Staszowie, zwołana 

w trybie nadzwyczajnym. Radni 
podjęli pięć uchwał. Podczas sesji zaj-
mowano się m.in. projektem ścieżki 
rowerowej „Pętla staszowska”, która 
powstanie w ramach Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Staszowa.

Po otwarciu sesji i stwierdzeniu 
prawomocności obrad zatwierdzono 
porządek obrad sesji i przystąpiono 
do głosowania nad uchwałami. Roz-
poczęto od określenia stawek podatku 
od środków transportowych. Funkcjo-
nująca do tej pory uchwała regulująca 
ten podatek obowiązywała od 2015 

roku. Podjęta uchwała szczegółowo 
określa wysokość rocznych stawek 
podatku od środków transportowych 
obowiązujących na terenie gminy 
Staszów, w zależności od rodzaju 
pojazdu. W porównaniu do wysokości 
podatku obowiązującego od roku 2016, 
podatek na rok 2024 został obniżony 
średnio o 15%.

Kolejna podejmowana uchwała 
dotyczyła dopłaty dla taryfowej grupy 
odbiorców usług Grupa 5, 6, 7, 8, 9, 12 
na terenie gminy Staszów. Radni uznali 
za uzasadnioną dopłatę w okresie od 
1.01.2024 r. do 12.01.2024 r. w wyso-
kości brutto 2,50 zł oraz w okresie od 

13.01.2024 r. do 30.06.2024 r. w wyso-
kości brutto 3,00 zł za 1 m3 odpro-
wadzonych ścieków dla taryfowych 
odbiorców dla zbiorowego zaopatrze-
nia w wodę i zbiorowego odprowa-
dzania ścieków wyżej wymienionych 
grup. Dopłata będzie pokrywana 
ze środków budżetu miasta i gminy 
Staszów i przekazywana Przedsię-
biorstwu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Staszowie.

Dopłata, w wysokości 3,00 zł brutto 
za 1 m3 dostarczonej wody, obejmie 
także taryfowych odbiorców dla zbio-
rowego zaopatrzenia w wodę Grupy 2 
– gospodarstw domowych z Wiązow-
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CV SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

nicy Dużej, Wiązownicy Małej, Wią-
zownicy Kolonii i Smerdyny w okresie 
od 1.01.2024 r. do 31.12.2024 r. Dopłata 
także zostanie pokryta z budżetu 
miasta i gminy Staszów na rok 2024.

Następna podjęta uchwała dotyczyła 
przyjęcia do realizacji zadań potwier-
dzonych przez gminę Oleśnica oraz 
gminę Rytwiany w zakresie opraco-
wania dokumentacji aplikacyjnej i zło-
żenia wniosku o dofinansowanie dla 
projektu pn. „Poprawa jakości i dostęp-
ności komunikacyjnej MOF Staszowa 
w oparciu o zrównoważoną mobilność 
miejską – budowa ścieżki rowerowej 
„Pętla staszowska” w ramach Zintegro-
wanych Inwestycji Terytorialnych dla 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Staszowa”. Gmina Staszów opracuje 
dokumentację aplikacyjną i złoży 
wniosek o dofinansowanie projektu 
dotyczącego budowy ścieżki rowero-
wej „Pętla staszowska” w celu zawarcia 
umowy partnerskiej między gminą 
Staszów, będącą liderem projektu, 
a gminą Oleśnica i gminą Rytwiany, 
będącymi partnerami projektu.

„Pętla staszowska” jest kontynuacją 
współpracy, która została zawarta 
w 2021 roku, kiedy to Staszów, Ole-
śnica i Rytwiany tworzące MOF 
zawarły porozumienie w sprawie 
współdziałania celem realizacji Zinte-
growanych Inwestycji Terytorialnych 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Staszów. Aby kontynuować realizacje 
projektu, Rada Miejska musiała wyra-
zić zgodę na zawarcie przez gminę 
Staszów porozumienia międzygmin-
nego w celu przygotowania doku-
mentacji aplikacyjnej niezbędnej do 
złożenia wniosku partnerskiego o dofi-
nansowanie dla projektu pn. „Poprawa 
jakości i dostępności komunikacyjnej 
MOF Staszowa w oparciu o zrówno-
ważoną mobilność miejską – budowa 
ścieżki rowerowej „Pętla staszowska”, 
pomiędzy gminami Staszów, Oleśnica 
i Rytwiany.

MK

14 grudnia odbyła się CV Sesja 
Rady Miejskiej w Staszowie. 

Radni w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie obrado-
wali nad sześcioma uchwałami.

Radni uchwałą zmienili Wielo-
letnią Prognozę Finansową Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2023-
2037 oraz budżet miasta i gminy 
Staszów na 2023 rok. Zwiększono 
także stawkę jednostkową dotacji 
przedmiotowej na 2023 rok oraz 
dotacji przedmiotowej na 2023 rok 
dla Centrum Integracji Społecznej 
w Staszowie. Po wprowadzonych 
zmianach stawka jednostkowa dota-
cji na jednego uczestnika zajęć 
reintegracji zawodowej i społecznej 
prowadzonych w Centrum Integracji 
Społecznej i na jego jednego pracow-
nika wyniesie 10 342,11 zł. Dotacja 
przedmiotowa na rok 2023 dla Cen-
trum wyniesie 393 000,00 zł.

Podczas sesji przyjęto także Strate-
gię dla Miejskiego Obszaru Funkcjo-
nalnego Staszowa na lata 2022-2030. 
W 2021 roku trzy gminy: Staszów, 
Oleśnica i Rytwiany, podpisały poro-
zumienie międzygminne w sprawie 
współpracy, celem realizacji Zinte-
growanych Inwestycji Terytorialnych 
MOF. Opracowanie strategii rozwoju 
ponadlokalnego, stanowiącej jedno-
cześnie strategie ZIT, jest niezwykle 
ważne w kontekście zarządzania 
spójnym i zintegrowanym rozwojem 
całego obszaru, jak i możliwościami 

pozyskiwania środków zewnętrznych 
na planowane inwestycje.

Radni powołali także siedmio-
osobową komisję konkursową do 
przeprowadzenia konkursu na stano-
wisko kierownika Miejsko-Gminnego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Staszowie. Zor-
ganizowanie konkursu jest konieczne 
w związku ze zbliżającym się zakoń-
czeniem stosunku pracy obecnego 
kierownika.

Ostatnim punktem obrad sesji 
było wyrażenie zgody na zamianę 
nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność gminy Staszów położonej 
w Grzybowie o nr ewidencyjnym 
1016/5, o powierzchni 1,2 ha, na działki 
stanowiące własność osoby fizycznej. 
Wymieniona wyżej działka gminna 
od lat jest dzierżawiona przez wnio-
skodawcę na cele rolnicze. Z kolei 

działki będące jego własnością, po 
zamianie, pozwolą gminie Staszów 
wykorzystać je na rozbudowę terenów 
inwestycyjnych.
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PIERWSZA KADENCJA MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ 
W STASZOWIE ZA NAMI

Dobiegł koniec pierwszej kadencji 
Młodzieżowej Rady Miejskiej 

w Staszowie. 17 listopada 2023 
roku miała miejsce sesja podsu-
mowująca dwa lata pracy MRM. 
– Bardzo cieszę się, że angażujecie 
się w sprawy ważne dla młodych 
mieszkańców naszej gminy. To wy 
wyznaczacie trendy – zwrócił się do 
młodych radnych burmistrz miasta 
i gminy Staszów dr Leszek Kopeć.

Kadencja Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Staszowie trwała dwa 
lata. Powołanie Młodzieżowej Rady 
jest oddolną, lokalną inicjatywą, 
która wiele wnosi do życia spo-
łecznego naszej gminy. Dzięki niej 
młodzi ludzie mogli wnieść realny 
wkład w kształtowanie staszowskiej 
polityki. Po otwarciu piątkowej 
sesji przez wiceprzewodniczącego 
Karola Podkowę, głos zabrał bur-
mistrz Leszek Kopeć. - Dziękuję za 
angażowanie się w sprawy ważne dla 
młodych, za wszystkie wasze dzia-
łania i całokształt pracy jako Rad-

nych Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Staszowie – zwrócił się do radnych 
włodarz. Burmistrz mówił młodym 
działaczom, że kiedy raz spróbuje 
się życia samorządowego, to ciężko 
zrezygnować. - Bo to naprawdę 
wciąga i daje ogromną satysfakcję 
z rezultatów, kiedy można coś zrobić 
dla swojej społeczności, dla swo-
jego regionu – podkreślał Leszek 
Kopeć. - Mam nadzieję, że z wieloma 
z was jeszcze się spotkamy, że wielu 
zobaczymy w polityce i samorządzie. 
Zdobywacie w Młodzieżowej Radzie 
niezwykle cenne doświadczenie, 
które przyda się Wam na różnych 
szczeblach życia – dodał Burmistrz.

Głos podczas sesji zabrał następ-
nie wiceprzewodniczący Rady Miej-
skiej w Staszowie Tomasz Klimek. – 
Dzięki działalności w Młodzieżowej 
Radzie Miejskiej jesteście do przodu 
o kilka kroków. Ja zaczynałem dzia-
łać w lokalnym samorządzie mając 
31 lat. Wy natomiast macie, w tak 
młodym wieku, cenne lekcje życia 

samorządowego już za sobą – pod-
kreślał wiceprzewodniczący, dzięku-
jąc młodym za dwa lata działalności 
w MRM. Do Radnych zwracała się 
także dr Ewa Kondek, zastępca 
burmistrza miasta i gminy Staszów, 
nazwana przez Burmistrza „dobrym 
duchem rady”. – Razem wiele udało 
się nam zrobić. Nie wszystkie Wasze 
postulaty i sprawy udało się już 
zrealizować, ale wszystkie działania 
mamy w pamięci i planach. Dzię-
kujemy za Wasz cenny głos, bo Wy 
widzicie wszystko z innej perspek-
tywy niż my – mówiła Ewa Kondek. 
Zastępca burmistrza zaznaczyła 
także, że w trakcie remontu jest sie-
dziba w budynku Biblioteki Publicz-
nej Miasta i Gminy w Staszowie 
przeznaczona dla Młodzieżowej 
Rady Miejskiej. – Będziecie mieć 
swoją własną siedzibę, miejsce, 
gdzie będziecie mogli się spotykać 
i działać – podkreślała Ewa Kondek. 
Własne lokum to nie jedyne udogod-
nienie, jakie zostało przewidziane dla 
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radnych nowej kadencji. Burmistrz 
Leszek Kopeć zaznaczył, że Mło-
dzieżowa Rada Miejska będzie miała 
swoją pozycję w budżecie miasta 
i gminy Staszów oraz, co za tym 
idzie, środki przeznaczone na swoją 
działalność.

Następnie miało miejsce oficjalne 
podziękowanie wszystkim radnym 
oraz koordynatorom Młodzieżowej 
Rady Miejskiej z poszczególnych 
szkół. Burmistrz miasta i gminy 
Staszów Leszek Kopeć, zastępca 
burmistrza Ewa Kondek i wiceprze-
wodniczący Rady Miejskiej Tomasz 
Klimek wręczali wszystkim radnym 
listy gratulacyjne oraz upominki. 
Nagrody w imieniu nieobecnych 

radnych odbierali dyrektorzy szkół, 
w których się uczą. Wyjątkowe 
słowa podziękowania skierowano 
do Grażyny Kowalskiej, opiekuna 
Młodzieżowej Rady Miejskiej, która 
wspierała młodych podopiecznych 
we wszystkich działaniach. Listy 
gratulacyjne oraz upominki zostały 
wręczone także wszystkim koor-
dynatorom, którzy opiekowali się 
radnymi w każdej ze szkół. W imie-
niu całej Młodzieżowej Rady Miej-
skiej, za cierpliwość, wyrozumiałość 
i współpracę dziękowała zarówno 
burmistrzowi, jego zastępcy oraz 
Radnym Rady Miejskiej przedsta-
wiciele MRM.

Podczas sesji podsumowano dwu-
letnią działalność Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Staszowie. Na 
prezentacji multimedialnej mogli-
śmy zobaczyć zdjęcia z sesji MRM, 
wycieczek oraz wydarzeń w których 
uczestniczyli staszowscy radni. Sesja 
była także okazją do wręczenia 
nagrody w konkursie na logo Mło-
dzieżowej Rady Miejskiej. Pierwsza 
w historii Staszowa kadencja Mło-
dzieżowej Rady Miejskiej została 
zakończona. 24 listopada 2023 roku 
w szkołach odbyły się wybory na 
drugą kadencję MRM.
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KŁADKA NA KACANCE

Dobiegła końca kolejna inwestycja, która podniesie 
bezpieczeństwo lokalnej społeczności. Na rzece 

Kacance powstała kładka pieszo-rowerowa. Projekt zre-
alizowano w ramach zadania „Budowa kładki nad rzeką 
Kacanka przy drodze wojewódzkiej nr 757 w miejsco-
wości Mostki”.

Kładka na drodze łączącej Opatów ze Stopnicą 
poprawi bezpieczeństwo zarówno pieszych, jak i rowe-
rzystów. Prace były prowadzone na drodze wojewódzkiej 
nr 757 od km 29+159,41 do km 29+278,31 i polegały m.in. 
na przebudowie kolidującej sieci telekomunikacyjnej 
i zabezpieczeniu sieci kanalizacji sanitarnej, budowie 
nowej kładki pieszo-rowerowej oraz montażu całego 
wyposażenia części przejazdowej kładki. Wykonano 
także roboty wykończeniowe, w tym zabezpieczenie 
antykorozyjne konstrukcji betonowych, brukowanie stoż-
ków nasypu itp. Zbudowano również dojazdy do kładki 
z obu stron, zamontowano urządzenia bezpieczeństwa 
ruchu oraz wykonano prace wykończeniowe. MK

BUDOWA CENTRUM OPIEKUŃCZO-MIESZKALNEGO

Jednym z miejsc, gdzie trwają obecnie prace budowlane 
w Staszowie jest okolica ulicy Poziomkowej. Oprócz 

powstającego tam Centrum opiekuńczo-mieszkalnego, 
budowana jest tam także droga. Prace są coraz bardziej 
zaawansowane, a budynek Centrum jest już w stanie 
surowym zamkniętym.

Projekt budowy drogi na ulicy Poziomkowej obejmuje 
w szczególności wykonanie koryta drogowego, nowych 
warstw podbudowy i warstw nawierzchni bitumicznych 
oraz zapewnienie nowych elementów takich jak chodnik, 
oświetlenie uliczne oraz pobocze. W ramach prac popra-
wiana jest także infrastruktura towarzysząca. Obecnie 
trwają prace nad kanalizacją deszczową.

W pobliżu realizacji tej drogowej inwestycji trwa 
budowa Centrum opiekuńczo-mieszkalnego. Prowa-
dzone są tam prace, które mają na celu wykończenie 
dwukondygnacyjnego budynku o powierzchni prawie 
500 m2. Centrum tworzone jest dla osób ze znacznym lub 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub orze-
czeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacz-
nym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. 
Budynek będzie przystosowany dla osób dorosłych ze 
szczególnymi potrzebami w ramach prowadzenia opieki 
dziennej i całodobowej. Wykonawca również zagospoda-
ruje i ogrodzi teren wokół budynku oraz wydzieli około 
30 miejsc parkingowych.

Obecnie w Centrum położono blachodachówkę 
na dachu i trwają prace nad tynkami wewnętrznymi. 
Następnie położona zostanie posadzka oraz będą 
prowadzone prace nad instalacją wewnątrz budynku. 
Planowo obie inwestycje mają zakończyć się w kwietniu 
2024 roku.

MK
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BEZPIECZNIEJSZA DROGA W SMERDYNIE
Dzieci i młodzież z Publicznej Szkoły Podstawowej 

w Smerdynie będą bezpieczniejsze w drodze do 
szkoły. Przed budynkiem powstało przejście dla pieszych 
w ramach zadania modernizacyjnego zrealizowanego 
na drodze powiatowej. 13 października br., miał miejsce 
odbiór przebudowanego odcinka drogi powiatowej nr 
0786T Jurkowice - Wiśniówka od km 5+950 do km 8+735 
oraz od km 10+743 do km 12+100.

Zadanie było wykonane w ramach realizacji projektu 
„Modernizacja strategicznych dróg powiatowych w powiecie 
staszowskim” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. Inwestycja została zreali-
zowana w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. Całkowita wartość 
inwestycji w ramach projektu wyniosła 16 730 897,96 zł, w tym 
15 703 500,00 zł dofinansowania. Dotacja udzielona z budżetu 
gminy Staszów z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji 
tej inwestycji wyniosła prawie 300 tysięcy złotych.

Dla mieszkańców gminy Staszów kluczowym odcinkiem 
remontowanej drogi, był ten znajdujący się przy szkole 
podstawowej w Smerdynie. Obok placówki powstał próg 
zwalniający, chodnik oraz wykonano oznakowanie pionowe 
i poziome. Ponieważ droga jest bardzo ruchliwa zamonto-
wano także barierki, by zapewnić uczniom i mieszkańcom 
Smerdyny bezpieczne poruszanie się przy drodze. W ramach 
prac na drodze Jurkowice - Wiśniówka poszerzono jezd-
nię, wzmocniono nawierzchnię, wykonano krawężniki, 
chodniki, pobocza i odwodnienie. Wykonano także zjazdy, 
skrzyżowania i przebudowano istniejące skrzyżowania 
z drogami publicznymi, umocniono istniejące rowy i skarpy, 
a także wykonano inne konieczne prace.

W odbiorze zadania pn. „Przebudowa odcinka drogi 
powiatowej nr 0786T Jurkowice-Wiśniówka od km 5+950 

do km 8+735 oraz od km 10+743 do km 12+100” uczest-
niczyli między innymi burmistrz miasta i gminy Staszów 
dr Leszek Kopeć oraz zastępca burmistrza dr Ewa Kondek. 
Obecni byli wicestarosta staszowski Leszek Guzal,, radny 
powiatu Adam Kowal, wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
dr Beata Gajek-Dyl, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
Mirosław Bernyś, radny sejmiku województwa świętokrzy-
skiego Paweł Krakowiak, sołtys sołectwa Smerdyna Bar-
bara Szewczyk, dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Oddziału Partyzanckiego Ak „Jędrusie” w Smerdynie 
Lidia Chwała oraz Tomasz Dyl prezes Przedsiębiorstwa 
Drogowego Sp. z o.o. DYLMEX-INWESTYCJE Sp.k.

MK

PONAD 900 TYS. ZŁ NA REMONTY DRÓG!

Ponad 900 tys. zł dofinansowania 
otrzymała gmina Staszów na 

zadania związane z usuwaniem skut-
ków niekorzystnych zjawisk atmosfe-
rycznych. Dzięki pozyskanym środ-
kom, łącznie przebudowany zostanie 
prawie kilometr dróg: w Staszowie, 
Oględowie i Mostkach.

We wtorek, 26 października, bur-
mistrz miasta i gminy Staszów, dr 
Leszek Kopeć przy kontrasygnacie 
skarbnika gminy Staszów, Henryki 
Skowron, podpisał z Wojewodą Świę-
tokrzyskim, Zbigniewem Koniuszem 
umowy na dofinansowanie trzech 
inwestycji. Pieniądze pochodzą ze 
środków rezerwy celowej budżetu 
państwa na przeciwdziałanie i usu-
wanie skutków klęsk żywiołowych.

Pierwsza umowa dotyczy prze-
budowy drogi wewnętrznej w Most-

kach o łącznej długości ok. 190 m. 
Kwota dofinansowania to 230 tys. 
zł. Drugą inwestycją, na którą pod-
pisano umowę jest przebudowa drogi 
wewnętrznej w Oględowie o łącznej 
długości ok. 450 m. Pozyskane dofi-
nansowanie wyniosło 427 tys. zł. 
Trzecia przyznana dotacja dotyczy 
natomiast remontu drogi wewnętrz-
nej w Staszowie o długości ok. 320 m, 
a kwota dofinansowania to 278 tys. zł.

- Cieszę się, że po raz kolejny 
udało nam się otrzymać dofinanso-
wanie na zadania związane z usu-
waniem skutków niekorzystnych zja-
wisk atmosferycznych. Dzięki tym 
środkom możemy wykonać ważne 
dla mieszkańców inwestycje, które 
poprawią ich bezpieczeństwo i kom-
fort codziennego życia. Jestem prze-
konany, że na przebudowie dróg 

w Oględowie, Mostkach i Staszowie 
zyskają wszyscy uczestnicy ruchu 
drogowego– powiedział burmistrz, 
Leszek Kopeć.

RW
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W STASZOWIE PRZYBĘDZIE ROŚLIN MIODODAJNYCH

Gmina Staszów otrzymała sadzonki roślin i krze-
wów miododajnych. Łącznie posadzonych zosta-

nie 30 roślin, które będą ozdobą terenów zielonych. 
W Staszowie pojawią się: lipa drobnolistna, morwa 
biała, budleja dawida, irga błyszcząca, tawuła szara 
oraz tawuła japońska. Wszystkie rośliny to gatunki 
o pięknych kwiatach, które będą dostarczać pszczołom 
surowca do produkcji miodu.

30 października, w Wojewódzkim Domu Kultury 
w Kielcach, burmistrz miasta i gminy Staszów, dr Leszek 
Kopeć podpisał umowę z członkiem Zarządu Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego, Markiem Jońcą dotyczącą nasa-
dzeń drzew i krzewów miododajnych. Urząd Marszał-
kowski Województwa Świętokrzyskiego zakupił rośliny, 
natomiast Gmina Staszów na własny koszt je odbierze, 
posadzi oraz będzie o nie dbać. Akcja „Zakup drzew 
i krzewów miododajnych przeznaczonych do nasadzeń na 
terenach zieleni dostępnych publicznie w województwie 
świętokrzyskim – 2023 r.” finansowana jest ze środków 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego.

- Jestem zadowolony, że wspólnie z Urzędem Mar-
szałkowskim Województwa Świętokrzyskiego po raz 

kolejny realizujemy taki program. Owady zapylające 
są podstawą dla naszego środowiska, dlatego bardzo 
ważne jest zapewnienie im dogodnych warunków do 
życia- mówi burmistrz, Leszek Kopeć – W przyszłości 
planujemy robić kolejne nasadzenia drzew i krzewów 
miododajnych oraz pozyskiwać dofinansowanie na ich 
zakup – dodał włodarz.

RW

KUCHNIA REGIONALNA W PAŁACU W WIŚNIOWEJ

Kolejne zmiany czekają Pałac 
w Wiśniowej. Dzięki zakupieniu 

odpowiedniego wyposażenia kuchni 
więcej osób będzie mogło korzystać 
z cieszących się ogromną popularno-
ścią warsztatów kulinarnych. Większe 
zaplecze gastronomiczne otworzy 
przed Pałacem nowe możliwości 
poszerzenia oferty konferencyjnej, 
warsztatowej, edukacyjnej, zwiększy 
jego atrakcyjność i pozwoli na prowa-
dzenie kuchni regionalnej.

W ramach zadania „Zakup wypo-
sażenia do prowadzenia działalności 
kulturalno-edukacyjnej w Wiśniowej” 
uzupełnione zostanie wyposażenie 
parteru Pałacu, w którym mieszczą się 
między innymi sale i duże pomieszcze-
nia kuchenne z możliwym zapleczem 
gastronomicznym. Na piętrze znajduje 
się dobrze doposażona kuchnia, jednak 
może w niej przebywać mała grupa osób. 
Ze względu na duże zainteresowanie 
warsztatami kulinarnymi oraz zwięk-
szającą się liczbą imprez i konferencji, 
które odbywają się w Pałacu, konieczne 
jest poszerzenie zaplecza kuchennego.

31 października 2023 roku, 
w  s i e d z i b i e  Ur z ę d u  G m i ny 

w Lipniku, Anna Gogola, dyrektor 
Staszowskiego Ośrodka Kultury, 
podpisała umowę z Samorządem 
Województwa Świętokrzyskiego 
reprezentowanym przez Andrzeja 
Bętkowskiego, Marszałka Woje-
wó d z t w a  Ś w i ę t o k r z y s k i e g o 
i Marka Jońcę, członka Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego na 
dofinansowanie realizacji operacji 
„Zakup wyposażenia do prowa-
dzenia działalności kulturalno-
-edukacyjnej w Wiśniowej”. Dofi-
nansowanie wyniesie 115 806,00 
zł. Przyznana pomoc finansowa 
pokryje do 63,63% poniesionych 
kosztów kwalifikowanych operacji.

W ramach projektu do Wiśniowej 
zostanie zakupione wyposażenie 
kuchni, takie jak meble i roboty 
kuchenne oraz sprzęt AGD. Skomple-
towane zostanie także wyposażenie 
łazienki oraz kupione będą materiały 
i sprzęt promocyjno-edukacyjny, 
takie jak laptop, aparat fotograficzny, 
gabloty informacyjne, namioty, czy 
ekrany. Takie doposażenie Pałacu 
Kołłątajów w Wiśniowej jest kolej-
nym krokiem do umocnienia pozycji 
tego miejsca na liście obiektów war-
tych odwiedzenia w województwie 
świętokrzyskim.           MK,

Fot.: UMiG i Urząd Marszałkow-
ski www.swietokrzyskie.pro
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PRAWIE 1 MLN ZŁ NA DROGI
Gmina Staszów otrzymała 994 tys. zł dofinansowania 

na zadania związane z usuwaniem skutków nieko-
rzystnych zjawisk atmosferycznych. Dzięki pozyskanym 
środkom, łącznie przebudowany zostanie ponad kilometr 
dróg: w Staszowie i Kurozwękach.

31 października, burmistrz miasta i gminy Staszów, 
dr Leszek Kopeć przy kontrasygnacie skarbnika gminy 
Staszów, Henryki Skowron, podpisał z Wojewodą 
Świętokrzyskim, Zbigniewem Koniuszem umowy na 
dofinansowania dwóch inwestycji.

- To już kolejne, ogromne wsparcie dla naszej gminy. 
Bez tych środków na pewno nie bylibyśmy w stanie 

tych dróg naprawić. Jestem przekonany, że inwestycje 
w Staszowie na ul. Pocieszka i Kurozwękach są oczeki-
wane i poprawią komfort codziennego życia mieszkańców 
- powiedział burmistrz Leszek Kopeć

Pierwsza umowa dotyczy przebudowy drogi w Kuro-
zwękach o łącznej długości ok. 400 m. Kwota dofinan-
sowania to 438 tys. zł. Drugą inwestycją, na którą podpi-
sano umowę jest przebudowa ul. Pocieszka w Staszowie 
o łącznej długości ok. 600 m. Pozyskane dofinansowanie 
to 556 tys. zł. Pieniądze pochodzą ze środków rezerwy 
celowej budżetu państwa na przeciwdziałanie i usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych.                        RW

ROZBUDOWA PRZEDSZKOLA NR 8 – UMOWA 
NA DOKUMENTACJĘ PODPISANA

9 listopada w staszowskim magistracie burmistrz miasta i gminy Staszów, dr 
Leszek Kopeć, przy kontrasygnacie Henryki Skowron, skarbnika miasta 

i gminy Staszów, podpisał z wykonawcą umowę na wykonanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej rozbudowy budynku Przedszkola nr 8 w Staszowie 
o dodatkowe pomieszczenia żłobka.

Umowa, którą podpisano, dotyczy opracowania dokumentacji projektowo 
– kosztorysowej w zakresie rozbudowy istniejącego budynku przedszkola 
o część połączoną funkcjonalnie łącznikiem, przeznaczoną na dodatkowe 
dwie sale dzieci w wieku żłobkowym. W ramach powiększenia przestrzeni 
zakładane jest powstanie dwóch sal dla najmłodszych, każdej o powierzchni 
70 m2, dwóch łazienek, szatni, wózkowni oraz pomieszczeń magazynowych, 
socjalnych i technicznych.

Dokumentację projektową rozbudowy budynku Przedszkola nr 8 wykona 
Biuro Projektów, Analiz i Audytów Sp. z o. o. z Lublina. Koszt wykonania 
dokumentacji to 108 440,00 złotych. Jej wykonanie będzie dofinansowane 
przez Unię Europejską w ramach resortowego programu rozwoju instytucji 
opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat „MALUCH+” 2022-2029. Termin 
wykonania dokumentu wyznaczono na kwiecień 2024 r.                PB
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POLSKA-UKRAINA-ŚWIĘTOKRZYSKIE. PRZESTRZEŃ 
DLA WSPÓLNEGO BIZNESU

Na jeden dzień gmina Staszów stała się areną wymiany 
międzynarodowych doświadczeń biznesowych. 22 

listopada 2023 r., w kompleksie konferencyjnym „Zakątek 
Świętokrzyski – Piramida” w Grzybowie, odbyła się mię-
dzynarodowa konferencja gospodarcza „Polska-Ukraina-
-Świętokrzyskie. Przestrzeń dla wspólnego biznesu”. Ponad 
150 osób ze środowiska biznesu polskiego i ukraińskiego 
zjawiło się by wysłuchać prelekcji, nawiązywać kontakty 
i poszukiwać wspólnych ścieżek rozwoju.

Konferencja polsko-ukraińska zorganizowana w Grzy-
bowie była skierowana do przedstawicieli biznesu ukraiń-
skiego planujących rozwój swojej działalności gospodarczej 
poza granicami Ukrainy, osób, które obecnie przebywają 
w Polsce i chciałyby prowadzić swoją działalność w woje-
wództwie Świętokrzyskim oraz Polaków i Ukraińców, chcą-
cych nawiązać relacje biznesowe w Polsce lub w Ukrainie.

W konferencji w gminie Staszów udział wzięli przed-
stawiciele środowiska biznesu z całej Polski i Ukrainy oraz 
władze lokalne i samorządowe. Spotkanie rozpoczęła wizyta 
studyjna, podczas której zaprezentowano zainteresowanym 
tereny inwestycyjne gminy Staszów, w tym także tereny 
przewidziane pod budowę kolejowego portu przeładunko-
wego. Następnie, po rejestracji wszystkich gości, odbyła się 
część właściwa spotkania.

Gości przywitał Dyrektor Przedstawicielstwa w Kielcach 
Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej Mirosław Kopik. 
Konferencję otwierali także prezes Polsko-Ukraińskiej Izby 
Gospodarczej Jacek Piechota i burmistrz miasta i gminy 
Staszów dr Leszek Kopeć. Następnie głos zabrał Marcin 
Szmel z Instytutu Stosunków Międzynarodowych i Polityk 
Publicznych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, 
który wygłosił referat otwierający konferencję pn. „Cztery 
przyszłości Ukrainy”.

Dalsza część konferencji odbyła się w 3 panelach dysku-
syjnych, w których udział brali prelegenci zarówno z Polski, 

jak i Ukrainy. Pierwszy panel dotyczył perspektyw oraz 
możliwości polskiego i ukraińskiego biznesu, w tym między 
innymi uwarunkowań prawnych prowadzenia działalności 
gospodarczej w Polsce i w Ukrainie, instrumentów finanso-
wych, czy biznesu w sektorze handlu i energetyki. Dyskusje 
w drugim panelu dotyczyły potencjału województwa świę-
tokrzyskiego i możliwości inwestycyjnych lokalnych firm. 
Tematem były także instrumenty wsparcia biznesu z obu 
krajów oraz bariery, z którymi boryka się biznes ukraiński.

W trzecim panelu dyskusyjnym rozmawiano o porcie 
przeładunkowym w Grzybowie oraz możliwościach inwe-
stycyjnych Staszowa i województwa świętokrzyskiego. 
Mowa była także o polsko-ukraińskim portalu gospodar-
czym www.wrotabiznesu.pl, w którym zostaną zaprezen-
towane możliwości inwestycyjne oraz potencjał naszego 
województwa, a także przedsiębiorstw zainteresowanych 
współpracą gospodarczą polsko-ukraińską. W tej części 
konferencji prelegentem był burmistrz Leszek Kopeć, 
który zaprezentował uczestnikom możliwości inwestycyjne 
gminy Staszów i mówił o porcie przeładunkowym, który 
ma powstać w Grzybowie. - Na port przeładunkowy gmina 
Staszów otrzymała prawie 50 mln zł z Programu Inwestycji 
Strategicznych. Terminal ma być przystosowany do prze-
wozu towarów z wykorzystaniem transportu kolejowego 
i samochodowego. Na 60 hektarowej działce powstaną 
bocznica kolejowa, szerokiego i normalnego toru, hale 
magazynowe, a nawet zakłady przetwórcze – zapowiadał 
inwestycję Burmistrz Miasta i Gminy Staszów.

W trakcie konferencji, jak i po jej zakończeniu, trwały 
ożywione rozmowy B2B. Podczas wydarzenia można było 
obejrzeć wernisaż prac Tadeusza Blicharza. Jeden z obra-
zów artysty można było wylosować podczas przerwy kawo-
wej w loterii wizytówkowej. Konferencja cieszyła się bardzo 
dużym zainteresowaniem. W związku z dużą frekwencją 
oraz faktem, że konferencja okazała się dużym sukcesem, 
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RUSZA BUDOWA NOWYCH MIESZKAŃ W STASZOWIE

organizatorzy postanowili nadać wydarzeniu charakter 
cykliczny i zorganizować ją także w przyszłym roku.

Organizatorem wydarzenia była Polsko-Ukraińska Izba 
Gospodarcza Przedstawicielstwo w Kielcach, Europejska 
Agencja Rozwoju oraz Urząd Miasta i Gminy w Staszowie. 
„Złotym Partnerem” została Enea Elektrownia Połaniec, 
a Partnerami: Bank Gospodarstwa Krajowego, PKO Bank 
Polski, Huta Szkła Gospodarczego Tadeusz Wrześniak Sp. 
z o.o., Balkar Technology Sp. z o.o., Cass Construction And 
Steel Structures Sp. z o.o., „ADMA” Zakład Remontowo 
– Budowlany Marian Adamczyk, Elpologistyka Sp. z o.o., 

Nolen Sp. z o.o., Forprestige Sp. z o.o., Pixelis Agencja 
Interaktywna, Timagra Sp. z o.o., Wonders Fashion Anna 
Wesołowska, Kancelaria J. Bójko i Wspólnicy (JBW) oraz 
inne podmioty zaangażowane w organizację konferencji lub 
wsparcie finansowe świętokrzysko-ukraińskiego portalu 
gospodarczego www.wrotabiznesu.pl.

Wydarzenie zostało objęte patronatem przez Świętokrzy-
ski Klaster Kompetencji, Europejskie Stowarzyszenie Roz-
woju, Staszowskie Centrum Przedsiębiorczości, Warszawski 
Klub Przyjaciół Ziemi Kieleckiej oraz Stowarzyszenie 
Aktywność Współpraca Rozwój.  MK

19 grudnia br., przy ul. A. Mickiewicza w Staszowie 
odbyła się uroczystość rozpoczęcia budowy dwudzie-

stu ośmiu mieszkań o metrażu od trzydziestu do siedemdzie-
sięciu metrów kwadratowych. Przedsięwzięcie realizowane 
jest w ramach Społecznej inicjatywy mieszkaniowej. Koszt 
inwestycji wyniesie ponad 12,5 miliona złotych. 

Nowy, trzyklatkowy blok mieszkalny będzie posiadał 
garaż podziemny na dwanaście aut oraz  parking naziemny 
z szesnastoma miejscami parkingowymi. Termin zakończe-
nia inwestycji to 2026 rok. 

Inwestorem jest spółka non profit SIM SMS Sp. z o.o. 
w skład, której wchodzą Skarb Państwa reprezentowany 
przez Krajowy Zasób Nieruchomości oraz osiem gmin 
województw: świętokrzyskiego, małopolskiego i śląskiego, 
w tym Gmina Staszów.  

Gmina Staszów przekazała działkę o wartości siedmiuset 
tysięcy złotych, na której posadowiony będzie blok miesz-
kalny. Według przeprowadzonych badań, przed 2021 rokiem 
– mówił burmistrz Staszowa, dr Leszek Kopeć - zapotrze-
bowanie dla Staszowa wynosi dwa tysiące mieszkań. Jest to 
bardzo duża ilość.  Dzisiaj wychodzimy naprzeciw potrzebom 
społecznym oraz wyzwaniom rozwojowym naszego miasta 
– mówił włodarz. 

Najpóźniej do marca 2026 roku zostaną opracowane 
zasady na jakich przyznawane będą mieszkania w nowo 
wybudowanym bloku. Czynsz wyniesie 14,51 złotych za 
metr kwadratowy. 

Przemysław Cielecki, prezes SIM SMS sp. z o.o. podzię-
kował Radzie Miejskiej w Staszowie za podjęcie decyzji 
o dołączenie do Społecznej inicjatywy mieszkaniowej. 
Starosta staszowski Józef Żółciak przekazał gratulacje bur-
mistrzowi Staszowa oraz radnym Rady Miejskiej za podjętą 
inicjatywę budowy nowych mieszkań. 

Następnie obecni podpisali „Akt erekcyjny” inwestycji, 
który zostanie wmurowany w fundamenty budynku. Wśród 
sygnotariuszy byli między innymi: burmistrz miasta i gminy 
Staszów - dr Leszek Kopeć, wraz z zastępcą – dr inż. Ewą 
Kondek, starosta staszowski – Józef Żółciak, wicesta-
rosta staszowski – Leszek Guzal, radni Rady Miejskiej 
w Staszowie na czele z przewodniczącym – Ireneuszem 
Kwiecjaszem, prezes Zarządu SIM SMS Sp. z o.o. - Prze-
mysław Cielecki,  przedstawiciele  Zarządu Tigma - Bud 
Sp. z o.o.:  prezes - Grzegorz Majchrowski i wiceprezes 
Krzysztof Majchrowski, prezes WMG Projekt Sp. z o.o. 
- Krzysztof Godyń, który sprawuje nadzór inwestorski, 
oraz Mariusz Mazur inspektor nadzoru SIM SMS Sp. 
z o.o., prezes ZEC Sp. z o.o. - Jacek Marek, prezes PKS Sp. 
z o.o. - Paweł Basiński, prezes PGKiM Sp. z o.o. - Grzegorz 
Orzechowski, prezes SCP Sp. z o.o. - Artur Sularz.
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W gminie Staszów zostaną prze-
budowane trzy wewnętrzne 

drogi gminne. Inwestycje zostaną zre-
alizowane z wykorzystaniem środków 
pochodzących z rezerwy celowej na 
usuwanie skutków klęsk żywiołowych. 
Prace rozpoczną się w Mostkach, Oglę-
dowie i Staszowie.

28 listopada burmistrz miasta 
i gminy Staszów dr Leszek Kopeć pod-
pisał trzy umowy dotyczące przebu-
dowy dróg gminnych wewnętrznych: 
w Mostkach, Oględowie i Staszowie. 
Roboty drogowe zostaną objęte dofi-
nansowaniem w ramach usuwania 
skutków klęsk żywiołowych.

Wykonawcą zadania pn. „Przebu-
dowa drogi wewnętrznej w km 0+000 
do km 0+190 w miejscowości Mostki, 
na działce oznaczonej nr ewid. 139” jest 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych 
Staszów. Przedmiotem umowy podpi-
sanej przez Przedsiębiorstwo z Gminą 
Staszów jest przebudowa drogi gmin-
nej wewnętrznej o długości 190 m, 
jezdni o szerokości 3 m oraz pobocza 

o szerokości 0,5 m. Za zrealizowanie 
tej inwestycji wykonawca otrzyma 
230 840,25 zł.

Realizacją zadania „Przebudowa 
drogi wewnętrznej w km 0+000 do 
km 0+445 w miejscowości Oględów, 
na działce oznaczonej nr ewid. 97 i 89” 
zajmie się Przedsiębiorstwo Drogowe 
Sp. z o.o. DYLMEX. W Oględowie 
zostanie przebudowana droga gminna 
wewnętrzna o długości 445 m, szero-
kości jezdni 3-3,5 m i poboczy o sze-
rokości 0,5 m. Koszt prac wyceniono 
na 744 538,99 zł.

W Staszowie natomiast zostanie 
przebudowana droga od km 0+000 
do km 0+318, na działce oznaczo-
nej numerem ewidencyjnym 802/2. 
Wykonawcą prac zostało Przedsię-
biorstwo Produkcyjno-Usługowo-
-Handlowo-Transportowe Zbigniew 
Laskowski. W tym przypadku zakres 
prac obejmuje przebudowę drogi 
gminnej wewnętrznej o długości 
318 m, szerokości zmiennej od 1,8 m 
– 3,5 m, poboczy gruntowych oraz 

odcinka kanalizacji deszczowej. Za 
wykonanie całości przedmiotu umowy 
wykonawca otrzyma wynagrodzenie 
w kwocie 375 000,00 zł.

Wyżej wymienione „powodziówki” 
mają zostać zrealizowane w ciągu 30 
dni od momentu podpisania umów. 
Oprócz prac przy samych drogach 
wykonawcy mają zająć się także 
obsługą geodezyjną inwestycji, wyko-
naniem i zamieszczeniem tablic 
z informacjami o dofinansowaniu 
oraz innymi koniecznymi pracami 
niezbędnymi do prawidłowej realizacji 
inwestycji.

MK

POPRAWIAMY STAN DRÓG GMINNYCH

PRZEBUDOWA UL. POCIESZKI

Gmina Staszów realizuje kolejną 
inwestycję drogową. 6 grudnia 

została podpisana umowa na prze-
budowę drogi gminnej nr 385143 ul. 
Pocieszki od km 0+980 do km 1+580 
w Staszowie. Drogę o długości 600 
metrów przebuduje Przedsiębior-
stwo Robót Drogowych Staszów. 
Przedmiotem podpisanej umowy jest 

Zamówienie będzie zrealizowane 
z wykorzystaniem środków pocho-
dzących z rezerwy celowej na usuwa-
nie skutków klęsk żywiołowych. Za 
wykonanie całości przedmiotu umowy 
wykonawca otrzyma 556 464,30 zł. 
Prace mają zakończyć się w terminie 
14 dni od dnia podpisania umowy.

MK

PUNKT INFORMACJI I OBSŁUGI TURYSTYCZNEJ W PAŁACU 
W WIŚNIOWEJ ZYSKAŁ NOWE WYPOSAŻENIE

Gmina Staszów w ramach 
zadania „Doposażenie Pałacu 

w Wiśniowej” dofinansowanego 
z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego 
w ramach programu „Wsparcie 
funkcjonalności obszarów wiej-
skich” wyposażyła biuro punktu 
informacji i obsługi turystycznej na 
kwotę 18 772,72 zł w tym dofinan-
sowanie z budżetu województwa 
świętokrzyskiego 14 830,45 zł.
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Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Hieronima Łaskiego w Staszowie mogą korzystać 

z nowo otwartej sali integracji sensorycznej. Powstała ona 
z myślą o dzieciach ze specjalnymi potrzebami edukacyj-
nymi. Najmłodsi, dzięki zajęciom z wykorzystaniem nowo-
czesnego wyposażenia, będą mogli lepiej funkcjonować 
w codziennym życiu. 

7 listopada w Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 im. 
Hieronima Łaskiego Staszowie odbyło się otwarcie nowo 
wyposażonej sali terapii integracji sensorycznej. Symbo-
liczną wstęgę przecięli: dr Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy Staszów, dr Ewa Kondek – zastępca burmistrza, 
Marek Przyrowski – prezes Fundacji For Kids, Mateusz 
Przyrowski – prezes firmy EMPIS, Ewa Rzepecka – 
dyrektor PSP nr 3 w Staszowie, a także przedstawiciele 
szkolnej społeczności, nauczycieli oraz rodziców. Zebrani na 
wydarzeniu goście mieli również okazję obejrzeć zwycięską 
prezentację oraz przedstawienie uczniów na temat zmysłu 
dotyku, w wykonaniu uczniów szkoły. 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 im. Hieronima 
Łaskiego w Staszowie wzięła udział w konkursie na wypo-
sażenie sali SI, który został zorganizowany przez Fundację 
for Kids oraz firmę EMPIS. Z

- Sala terapii integracji sensorycznej to nie tylko prze-
strzeń z nowoczesnym wyposażeniem. To przede wszystkim 
miejsce, gdzie otwierają się drzwi do lepszego zrozumienia 
i wsparcia dzieci z różnymi potrzebami – powiedział podczas 
uroczystości otwarcia burmistrz Leszek Kopeć. Burmistrz 

podziękował Fundacji for Kids oraz firmie EMPIS, dzięki 
których wsparciu udało się stworzyć nowoczesną salę SI.

Pracownia integracji sensorycznej w „Trójce” powstała 
z myślą o wsparciu dzieci, które z powodu dysfunkcji 
w zakresie systemów sensorycznych doświadczają różnych 
trudności w codziennym funkcjonowaniu. Praca w nowo-
czesnej sali otwiera wiele możliwości terapeutycznych, jakie 
szkoła może zaoferować dzieciom wymagającym wsparcia. 
Terapia integracji sensorycznej jest bardzo lubiana przez 
dzieci, ponieważ przypomina ona naukową zabawę. PB

SALA SI W „TRÓJCE” OTWARTA

POLICJANCI ZE STASZOWA MAJĄ NOWY RADIOWÓZ

Nowy, nieoznakowany radiowóz 
zasilił flotę Komendy Powiatowej 

Policji w Staszowie. Pojazd będzie 
służył w codziennej pracy munduro-
wym z Komisariatu w Połańcu. Zakup 
samochodu był możliwy dzięki wsparciu 
między innymi Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie.

Uroczyste przekazanie radiowozu 
odbyło się 6 grudnia na placu przy 
staszowskiej komendzie. Kluczyki 
do nowego pojazdu Komendantowi 
Powiatowemu Policji w Staszowie, pod-
insp. Dariuszowi Kurosiowi, wręczył 
starosta staszowski, Józef Żółciak. 
W uroczystości uczestniczyli burmistrzo-
wie i wójtowie gmin z terenu powiatu 
staszowskiego, a także kapelan miejsco-
wych policjantów, rektor kościoła pw. 
Zwiastowania NMP w Pustelni Złotego 
Lasu w Rytwianach ks. kan. Wiesław 
Kowalewski. Gminę Staszów reprezen-
towali burmistrz Leszek Kopeć oraz 
zastępca burmistrza Ewa Kondek.

Komendant Powiatowy Policji 
w Staszowie, podinsp. Dariusz Kuroś 
skierował do samorządowców słowa 
podziękowania za dotychczasową współ-
pracę oraz za wsparcie finansowe, 
dzięki któremu możliwy był zakup 
nowoczesnego radiowozu. Komendant 
podkreślił, że nowy pojazd przyczyni się 
do poprawy stanu bezpieczeństwa miesz-
kańców całego powiatu, a także usprawni 
dotarcie do potrzebujących pomocy.

Nowoczesny nieoznakowany radio-
wóz będzie wykorzystywany w codzien-
nej służbie przez policjantów z Połańca. 
Samochód napędzany jest silnikiem 
benzynowym o pojemności 1,5 litra 
i mocy ponad 150 koni mechanicznych. 
Wyposażony jest w najnowocześniejsze 
systemy bezpieczeństwa. Całkowity 
koszt zakupu pojazdu wyniósł 149 691,00 
złotych. Samochód zakupiony został 
przy finansowym wsparciu Powiatu 
Staszowskiego w wysokości 30 000,00  
złotych, Urzędu Miasta i Gminy 

w Staszowie w wysokości 15 000,00 
złotych, Urzędu Miasta i Gminy Połaniec 
w wysokości 15 000,00 złotych, Urzędu 
Miasta i Gminy Oleśnica w wysokości 
5 000,00 złotych oraz Urzędu Gminy 
w Łubnicach w wysokości 5 000,00 
złotych.
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W OCZEKIWANIU NA BOŻE NARODZENIE

17 grudnia, w magicznej atmos-
ferze oczekiwania na święta 

Bożego Narodzenia, w Staszowie 
odbył się bożonarodzeniowy jar-
mark. Mieszkańcy przy dźwiękach 
kolęd wspólnie udekorowali drzewko 
na staszowskim Rynku, w miejskim 
parku unosił się aromat bożonaro-
dzeniowych potraw, a stoiska kusiły 
świecidełkami, stroikami i ozdobami. 

Staszowski jarmark bożonarodze-
niowy to już coroczna, grudniowa 
tradycja w naszym mieście. Co roku 
przyciąga wielu staszowian, zarówno 
młodszych, jak i nieco starszych. 
Tak było i tym razem. Pierwsza 
część jarmarku odbyła się na Rynku 
– zainaugurowano go wspólnym 
ubieraniem choinki. Drzewko przy-
strojono ozdobami wykonanymi 
podczas warsztatów w Staszowskim 
Ośrodku Kultury. Tuż obok choinki 
znajduje się drewniana szopka betle-
jemska z rzeźbami postaci Świętej 
Rodziny oraz bożonarodzeniowe ilu-
minacje. Podczas ubierania drzewka 
wybrzmiały najpiękniejsze polskie 
kolędy i pastorałki w wykonaniu 
zespołu „Na ludową nutę” z SOKu. 
Dla wszystkich uczestników akcji 
ubierania choinki w sercu miasta bur-

mistrz Leszek Kopeć miał podzięko-
wanie w postaci słodkości.

Druga część jarmarku bożonarodze-
niowego odbyła się w Parku Miejskim 
im. Adama Bienia. Tutaj na mieszkań-
ców czekał kiermasz świątecznych 
smakołyków, które przygotowały Koła 
Gospodyń Wiejskich z terenu gminy 
Staszów – z Czajkowa Północnego, 
Koniemłotów, Oględowa i Podmaleńca 
i Sielca. Z myślą o nadchodzących 
świętach na stoiskach można było 
skosztować różnorodnych potraw 
wigilijnych, między innymi barsz-
czu z uszkami, kapusty z grochem, 
czy też pierogów z kapustą, zaś na 
amatorów słodkości czekały na przy-
kład pyszne makowce, serniki oraz 
staropolskie pierniki. Na rozgrzewkę 
serwowano zimowe herbaty i aroma-
tyczne grzańce. Nie zabrakło również 
stoisk handlowych i rękodzielniczych, 
na których można było zaopatrzyć się 
w piękne stroiki bożonarodzeniowe 
oraz kraftowe ozdoby. W parku na 
najmłodszych mieszkańców czekał 
Święty Mikołaj, który wraz z aniołem 
na szczudłach zachęcał do robienia 
sobie z nimi pamiątkowych zdjęć. Czas 
na jarmarku umiliły występy sekcji 
artystycznych Staszowskiego Ośrodka 

Kultury – chóru dziecięco-młodzieżo-
wego oraz zespołu „Na ludową nutę”.

Korzystając ze świątecznego kli-
matu, przy dźwięku kolęd, burmistrz 
miasta i gminy Staszów, Leszek 
Kopeć wraz ze swoim zastępca, 
Ewą Kondek złożyli mieszkańcom 
najserdeczniejsze życzenia bożona-
rodzeniowe:

- Boże Narodzenie to wyjątkowy, 
magiczny czas, pełen serdeczności 
i spokoju wkoło – powiedział wło-
darz. - Życzę wszystkim, aby te święta 
napełniły Wasze domy rodzinnym 
ciepłem, a wspólne chwile z bliskimi 
przyniosły uśmiech. Niech Boże 
Narodzenie da Wam radość, a każdy 
kolejny dzień przynosi nowe nadzieje. 
Życzę Wam zdrowia, pomyślności 
oraz spełnienia wszelkich marzeń 
w nadchodzącym roku – podsumował 
burmistrz Leszek Kopeć.

Organizatorami jarmarku bożo-
narodzeniowego był Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie oraz  Staszowski 
Ośrodek Kultury, we współpracy ze 
Stowarzyszeniem Inicjatyw Twór-
czych „TALENT” oraz Przedsię-
biorstwem Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Staszowie.
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WYSTAWA W WIŚNIOWEJ

W świątecznej atmosferze, 14 grudnia 2023 r., w Pałacu Kołłątajów 
w Wiśniowej, przy dźwięku najpiękniejszych kolęd i pastorałek, 

odbyło się otwarcie wystawy dr Lucyny Gozdek „Światło i dźwięk” oraz 
wspólne ubieranie bożonarodzeniowej choinki. 

Jednym z symboli świąt Bożego Narodzenia są bombki choinkowe. 
Staszów na całym świecie słynie z wyrobów fabryki GMC, która pro-
dukuje bombki projektu uznanej artystki dr Lucyny Gozdek. Podczas 
otwarcia pomysłodawczyni wystawy „Światło i dźwięk” opowiedziała 
o motywach jej powstania, a także o inspiracjach do tworzenia bombek 
oraz ich historii. Zebrani w Pałacu mogli podziwiać świąteczne ozdoby 
w przeróżnych formach, kształtach i postaciach, a także przestrzenne 
szklane instalacje. Oprócz współczesnych, małych dzieł sztuki, których 
autorką jest dr Lucyna Gozdek, na ekspozycji znalazły się zebrane na 
przestrzeni lat bombki choinkowe pochodzące z prywatnych zbiorów 
mieszkańców gminy Staszów.

- Stare bombki mogły dziś zabłysnąć dawnym blaskiem. Nasi miesz-
kańcy współtworzyli tę wspaniałą wystawę, która nastroiła nas na 
nadchodzące święta Bożego Narodzenia – powiedział dr Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów. Włodarz podkreślił, jak ważne są 
tego typu spotkania, integrujące lokalną społeczność i uwrażliwiające 
na piękno sztuki. Burmistrz Leszek Kopeć wraz z Lucyną Gozdek 
podziękowali darczyńcom wiekowych bombek, przekazując im upominki 
w postaci ozdób od firmy GMC. W wydarzeniu uczestniczyli również 
zastępca burmistrza dr Ewa Kondek, radni miejscy, mieszkańcy gminy 
Staszów, także ci najmłodsi. 

W Pałacu Kołłątajów tego dnia było widać i czuć atmosferę świąt 
Bożego Narodzenia. Na korytarzu roznosił się aromat korzennych 
pierników, a zielone drzewko czekało na przystrojenie. Do wspólnego 
dekorowania choinki zaproszono uczniów ze szkół w Mostkach, Czaj-
kowie, Smerdynie oraz Wiązownicy Dużej. Dzieci wraz z włodarzami 
miasta oraz radnymi Rady Miejskiej przystroiły świąteczne drzewko. 
Spotkanie w Pałacu umilił wszystkim występ zespołu „Na ludową nutę” 
ze Staszowskiego Ośrodka Kultury. Goście wspólnie kolędowali, a na 
zakończenie odbyła się degustacja świątecznych smakołyków.

PB-MK
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ŻYWE MUZEUM BOMBKI W STASZOWIE JUŻ OTWARTE!

Na turystycznej mapie naszego regionu powstało 
niezwykłe miejsce – Żywe Muzeum Bombki wraz 

ze ścieżką edukacyjną, która nosi nazwę „Krótka historia 
szkła oraz jak się wykonuje bombki dekoracyjne”. Wła-
śnie w Staszowie, w Fabryce Bombek GMC, zwiedzający 
mają niepowtarzalną okazję zgłębić tajniki produkcji 
szkła, dowiedzieć się jak doskonalono technikę tworzenia 
ozdób choinkowych, a także zobaczyć stare bombki, które 
zdobiły kiedyś polskie choinki.

Uroczyste otwarcie tej niezwykłej przestrzeni odbyło 
się 1 grudnia w siedzibie firmy. O otwarciu i walorach 
edukacyjnych wystawy opowiedzieli sami właściciele 
GMC Fabryki Bombek, dr Lucyna Gozdek i Dariusz 
Gozdek. Gospodarze po symbolicznym przecięciu wstęgi 
oprowadzili gości po ścieżce, dzieląc się pasją i wiedzą 
na temat sztuki tworzenia ozdób świątecznych.

Ścieżka edukacyjna zatytułowana „Krótka historia 
szkła oraz jak się wykonuje bombki dekoracyjne” składa 
się z sali edukacyjnej oraz czterech sal wrażeń. To nie-
zwykłe miejsce przenosi odwiedzających w podróż przez 
czas, odkrywając tajemnice powstawania szklanych 
ozdób, udoskonaleń w produkcji szkła i korzenie silnej 
tradycji szklanych wyrobów w naszym regionie. W sali 
edukacyjnej mamy możliwość nie tylko poznania historii 
tworzenia ozdób, ale także zobaczenia współczesnych 
trendów w ich produkcji. Na niej można podziwiać 
również stare bombki z polskich choinek – najstarsza 
„perełka” pochodzi z 1943 roku. Po odwiedzeniu sali 
edukacyjnej odwiedzający kierują się do sal wrażeń. 
Tam, w pierwszej z nich, można podziwiać najmodniejsze 
bombki pogrupowane tematycznie, od świata podwod-
nego poprzez królewski design, aż po kolorystycznie 
pogrupowane ozdoby wpisujące się w obecne trendy. 
To fascynujące podróżowanie między różnorodnymi 
wzorami, jak podkreślają autorzy ścieżki, daje możli-
wość zrozumienia, w jaki sposób kreatywność i tradycja 
splecione są w sztuce wyrobu bombek. Kolejna sala, 

tym razem multimedialna z drzewkiem marzeń, wita 
gości interaktywnym doświadczeniem. Tutaj podróży 
towarzyszy bajka, która prowadzi zwiedzających przez 
świat wizualnych wrażeń. Kolejne pomieszczenie prze-
nosi do wnętrza bombki, co stanowi unikalny sposób na 
zanurzenie się w magię świątecznych dekoracji. Ostatnia 
sala jest salą świetlną.

Otwarcie tej niezwykłej przestrzeni zgromadziło wielu 
gości. Idea powstania Żywego Muzeum Bombki oraz 
ścieżki edukacyjnej zachwyciła wszystkich obecnych, 
w tym burmistrza miasta i gminy Staszów, dr. Leszka 
Kopcia, który na ręce dr Lucyny Gozdek przekazał 
kwiaty wraz z gratulacjami.

- Żywe Muzeum Bombki to nie tylko miejsce, gdzie 
możemy podziwiać piękno ozdób, ale jest przede wszyst-
kim przestrzenią otwierającą drzwi do fascynującego 
świata zarówno tradycji, jak i nowoczesności – podkreśla 
burmistrz Leszek Kopeć. - Fabryka Bombek GMC oraz 
te szklane dzieła, które tworzą, jest znana i doceniana 
na całym świecie, dlatego też cieszy, że dzięki zaangażo-
waniu właścicieli mamy możliwość obcowania ze sztuką 
i uczestniczenia w tak wspaniałym przedsięwzięciu – 
dodaje. Włodarz zaznacza, że miasto dzięki takiej ini-
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cjatywie staje się bardziej atrakcyjne, 
a ścieżka edukacyjna podkreśla rolę 
Staszowa, jako centrum tworzenia 
niezwykłych ozdób świątecznych - 
Wierzę, że to miejsce pełne magii 
i wiedzy przyciągnie wielu gości 
i przyczyni się do promocji naszej 
małej ojczyzny na całym świecie – 
podsumował włodarz.

Wśród  gośc i  obe c nych  n a 
otwarciu edukacyjnej przestrzeni 
w Fabryce Bombek GMC znaleźli 
się między innymi: Ks. biskup 
dr Krzysztof Nitkiewcz – ordy-
nariusz diecezji sandomierskiej, 
Zbigniew Koniusz – wojewoda 
świętokrzyski, Andrzej Bętkow-

ski  – marszałek województwa 
świętokrzyskiego, Renata Janik 
– wicemarszałek województwa 
świętokrzyskiego, Jacek Semaniak 
– prezes Głównego Urzędu Miar, 
przedstawiciele władz samorzą-
dowych, przedstawiciele instytu-
cji, firm oraz przyjaciele Fabryki 
Bombek GMC.

Jak zaznaczają właściciele zarówno 
muzeum, jak i ścieżka edukacyjna skie-
rowana jest do osób w każdym wieku, od 
dzieci w wieku przedszkolnym, poprzez 
młodzież szkolną, studentów, dorosłych, 
aż do seniorów. Projekt przeznaczony jest 
także zarówno dla klientów biznesowych 
firmy, jak i indywidualnych, czy też 

turystów odwiedzających nasz region. 
W ścieżce edukacyjnej oraz warsztatach 
mogą uczestniczyć grupy zorganizo-
wane oraz indywidualni odwiedzający. 
Zapraszamy zatem do odwiedzenia tego 
magicznego miejsca w Staszowie, gdzie 
w jednym przedsięwzięciu spotykają się 
ze sobą historia, sztuka i tradycja.

Mu z eu m w r a z  z e  ś c ież k ą 
w staszowskiej fabryce bombek 
powstało w ramach projektu „Rozwój 
Spółki GMC w wyniku wdrożenia 
strategii wzorniczej” realizowanego 
w osi priorytetowej: 1 Przedsiębior-
cza Polska Wschodnia, działanie 1.4 
Wzór na konkurencję.
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POMNIK KU CZCI JANA PAWŁA II I NSZZ SOLIDARNOŚĆ
„Ku wiecznej chwale i wdzięczności Patronowi miasta Staszowa, św. 
Janowi Pawłowi II i NSZZ Solidarność za odzyskanie niepodległości 
i wolności Polski z opresji komunistycznej oraz szacunku dla ofiar 
stanu wojennego 13 grudnia 1981 roku, poświęcono tę tablicę i ufun-
dowano ten pomnik”. Taki napis widnieje na marmurowej płycie na 
pomniku, który został odsłonięty 13 grudnia 2023 roku, w 42. rocz-
nicę wprowadzenia stanu wojennego.

Pomnik znajduje się w Parku Miejskim im. Adama Bienia w Staszowie. 
Uroczyste odsłonięcie monumentu rozpoczął pomysłodawca i fundator 
pomnika Józef Małobęcki, były przewodniczący Delegatury „Ziemia 
Staszowska” i członek Komisji Krajowej NSZZ Solidarność w latach 1980-
1982. - Motywem inspiracji i ufundowania przeze mnie tego obelisku był 
brak w Staszowie specjalnie dedykowanego miejsca oddania czci, hołdu 
i wdzięczności św. Janowi Pawłowi II, Patronowi Staszowa oraz Nieza-
leżnemu Samorządnemu Związkowi Zawodowemu „Solidarność”, za ich 
historyczne dzieło w odzyskaniu przez Polskę niepodległości i wolności 
z komunistycznej opresji, które koniecznie wymagały zaakcentowania tych 
wydarzeń w historii Polski i Staszowa – wyjaśniał Józef Małobęcki, który 
następnie przybliżył zebranym historię i ideę „Solidarności”, a także rolę, 
jaką w tamtych trudnych czasach odgrywał Papież Jan Paweł II.

- Nie byłoby tego obelisku gdyby nie pozytywna decyzja Pana burmistrza 
dr. Leszka Kopcia dotycząca usytuowania tego obelisku w tym miejscu, za co 
mu gorąco i serdecznie dziękuję. Zgoda na lokalizację tego obelisku jest kon-
tynuacją decyzji Rady Miasta i Gminy Staszów, z dnia 16 października 2021 
roku nadania św. Janowi Pawłowi II miana Patrona Staszowa i uhonorowania 
w ten sposób jego wkładu w odzyskaniu wolności i niepodległości – mówił 
Józef Małobęcki. Podczas uroczystości głos zabierali także burmistrz Leszek 
Kopeć, kierownik Referatu Badań Historycznych Delegatury IPN w Kielcach 
dr Marzena Grosicka i przewodniczący Zarządu Regionu Sandomierskiego 
NSZZ „Solidarność” Andrzej Kaczmarek.

Monument ku czci świętego Jana Pawła II i NSZZ „Solidarność” został 
uroczyście odsłonięty przez burmistrza Leszka Kopcia oraz byłych działaczy 
„Solidarności” Józefa Małobęckiego i Andrzeja Kaczmarka. Pomnik poświę-
cił ks. kan. Szczepan Janas, proboszcz parafii św. Bartłomieja w Staszowie. 
Na zakończenie uroczystości delegacje złożyły pod obeliskiem kwiaty.
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DIAMENTOWE GODY
„Jest takie uczucie, które zmienia człowieka i daje 
mu niesamowitą siłę, pozwala stawić czoła pro-
blemom tego świata i z każdej sytuacji wyjść sil-
niejszym. To miłość.” To fragment listu burmistrza 
miasta i gminy Staszów dla par, które w tym roku 
obchodziły 60. rocznicę ślubu. Ten piękny jubileusz 
Diamentowych Godów małżeństwa z terenu gminy 
Staszów świętowały 12 grudnia 2023 roku w Urzę-
dzie Miasta i Gminy w Staszowie.

Diamentowe gody są wyjątkową okazją do celebracji. 
To nie tylko kolejna rocznica ślubu, ale świadectwo wza-
jemnego szacunku, oddania i miłości. To odpowiednia 
chwila do zatopienia się w nostalgię oraz do wyrażenia 
uznania dla tych, którzy wspólnie idą przez życie od 
60 lat. Takich małżeństw z terenu gminy Staszów było 
w tym roku 20.

Uroczystość Diamentowych Godów w sali konferen-
cyjnej staszowskiego magistratu rozpoczęła kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Mirosława Wieczorek. Kie-
rownik powitała wszystkich przybyłych gości i oddała 
głos burmistrzowi miasta i gminy Staszów dr. Leszkowi 
Kopciowi, który składał jubilatom życzenia wraz ze 
swoim zastępcą dr Ewą Kondek.

- Życzymy Państwu nieustającego zdrowia, niegasną-
cego optymizmu i zadowolenia z chwil spędzonych z naj-

bliższymi. Niech każdy dzień Waszego życia będzie dla 
Was pomyślny, pełen radości, a kolejne wspólnie spędzone 
lata, wypełnione będą po brzegi miłością – zwracał się 
do jubilatów burmistrz.

Wraz z życzeniami seniorzy otrzymywali list gratula-
cyjny, różę, piękną okolicznościową bombkę w kształcie 
anioła oraz pamiątkową szklaną statuetkę. Dla naszych 
wyjątkowych gości przygotowano także poczęstunek, 
który odbywał się przy muzyce granej na żywo przez 
rodzinną Kapelę Korbanów. Nie zabrakło także rozmów, 
zabawy w miłej atmosferze oraz pamiątkowych zdjęć. 
60. rocznicę ślubu w tym roku obchodzili: Kazimiera 
i Ryszard Baniowie, Anna i Henryk Ciemińscy, Maria 
i Wiesław Kałamagowie, Zdzisława i Jan Krawczykow-
scy, Marianna i Józef Krawieccy, Henryka i Marian 
Kwietniowie, Wanda i Czesław Lipcowie, Bogusława 
i Andrzej Majewscy, Helena i Zbigniew Okoniowie, 
Teresa i Rudolf Pawletowie, Stanisława i Zdzisław Pody-
mowie, Teodozja i Roman Sieroniowie, Janina i Leon 
Sitowscy, Teresa i Zdzisław Sojdowie, Alfreda i Roman 
Strojni, Janina i Kazimierz Supowie, Stanisława i Jan 
Swatkowie, Zofia i Edmund Szelągowie, Bolesława i Zyg-
munt Tutakowie, Alina i Edward Zarodowie.
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POMOC MA NIEZWYKŁĄ MOC!
Zimowa pogoda nie zdołała 

zatrzymać akcji gorących serc 
mieszkańców. Pomimo zimowej 
aury Golejów stał się najcieplejszym 
miejscem na świecie, a wszystko to za 
sprawą staszowian, którzy 3 grudnia 
wzięli udział w mikołajkowej impre-
zie dla Marzeny Mazur.

Impreza rozpoczęła się od przywi-
tania specjalnego gościa – do Gole-
jowa, z bieguna północnego, przyje-
chał święty Mikołaj w towarzystwie 
śnieżynek, elfów oraz maskotek 
Myszki Mickey i Minnie. Tego dnia 
rozdawał najmłodszym uczestnikom 
wydarzenia prezenty oraz robił sobie 
z nimi pamiątkowe fotografie.

Uczestnicy wydarzenia chęt-
nie brali udział w licytacji fantów, 
podarowanych przez sponsorów. 
W ten sposób zbierano fundusze na 
pomoc dla Marzeny. Występ zespołu 
„Na ludową nutę” ze Staszowskiego 
Ośrodka Kultury dostarczył nieza-
pomnianych wrażeń muzycznych, 
a młodzież ze szkoły w Mostkach 
zachwyciła publiczność przedstawie-
niem „W sieci”, poruszając tematykę 
współczesnych wyzwań i relacji 
online. Młodzi artyści zostali nagro-
dzeni gromkimi brawami. Do wspól-
nej zabawy tanecznej zagrzewał 
uczestników DJ AMIGO.

Pluszowe Myszki wraz z Mrówką 
z PSB pełniły rolę charytatywnych 
zbieraczy pieniędzy, chętnie też 
fotografowały się z uczestnikami 
imprezy. Loteria z zabawkami, które 
dostały drugie życie, w zamian za 
datek do puszki, była okazją do 
zdobycia wyjątkowych upominków. 
Dla najmłodszych uczestników przy-
gotowano kreatywne warsztaty pro-
wadzone przez Fundację Pasjodziel-
nia i wolontariuszy z Enea. Dzieci 
mogły ozdabiać pierniczki, bądź też 
stworzyć swoje własne, świąteczne 
mydełka. Nie zabrakło również roz-
rywki na czterech kółkach. Chętni 
mieli możliwość przemierzenia 
leśnych ścieżek quadem, bądź też 
nowoczesną Teslą.

O kulinarną st ronę imprezy 
zadbały Koła Gospodyń Wiejskich 
z Wiśniowej Poduchownej, Mostek, 
Wiśniowej i Kiełczyny, a także 
Stowarzyszenie „Zorza Junior” 
z Bogorii. Wśród smakołyków ser-
wowanych na imprezie znalazły się 
między innymi domowe wypieki, 
kiełbaski z grilla oraz smakołyki 
dla najmłodszych – popcorn i wata 
cukrowa. Rozgrzewającą grochówką 
częstowało IPA Polska - Międzyna-
rodowe Stowarzyszenie Policji. Nie 
zabrakło również gorącej herbaty 
i pysznego grzańca.

W każdą akcję charytatywną 
z ochotą włączają się staszowskie 
Morsy – tak było i tym razem. Miło-
śnicy zimowych kąpieli okazali soli-
darność i wsparcie w zbiórce na rzecz 
Marzeny Mazur. Do odważnych 
Morsów dołączył burmistrz Leszek 
Kopeć, który morsując po raz pierw-
szy, udowodnił, że dla dobrej sprawy 
można pokonać każde wyzwanie. 
- Nasza społeczność po raz kolejny 
udowodniła, że siła wspólnoty jest 
niezastąpiona, a dobroć serc potrafi 
zdziałać cuda – powiedział włodarz. 
- Naszych mieszkańców nie trzeba 
namawiać do udziału w akcjach 
charytatywnych. Staszowianie za 
każdym razem pokazują, jak ogromne 
mają serca – podkreślił włodarz. - 
Wierzę, że dla pani Marzeny dzisiej-
sze wydarzenie to nie tylko źródło 
wsparcia finansowego, ale również 
wyraz naszej solidarności i otuchy 
w trudnych chwilach. Niech ta radość 
trwa i niesie ze sobą nadzieję na 
lepsze jutro – podsumował burmistrz.

Organizatorami imprezy mikołaj-
kowej „Dla Marzeny” byli: Komitet 
społeczny „od serca dla Marzeny”, 
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, 
Stowarzyszenie Morsy Staszów oraz 
Staszowski Ośrodek Kultury przy 
wsparciu sponsorów.
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„STRUMYK” ŚWIĘTOWAŁ SWOJE 30-LECIE

30 lat – czas pełen wyzwań, suk-
cesów i wzruszeń. Staszowski 

Ośrodek Trzeźwości „Strumyk” od 
trzech dekad pomaga osobom w walce 
z nałogiem. Uroczystości jubileuszowe, 
które odbyły się 25 listopada w auli 
Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica 
w Staszowie, były nie tylko okazją do 
świętowania, ale także do refleksji nad 
pracą ośrodka, który nieustannie sta-
nowi niezastąpione wsparcie dla tych, 
którzy pragną zmiany w swoim życiu.

Przygotowania do Jubileuszu roz-
poczęły się już tydzień wcześniej, 17 
listopada, podczas rocznicowej Mszy 
Świętej w kościele pw. św. Bartłomieja, 
gdzie wspólnota uczciła trzy dekady 
istnienia ośrodka.

Imprezę jubileuszową zainaugu-
rowali Danuta Batóg, specjalista do 
spraw Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów alkoholowych w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Staszowie oraz 

prezes SOT „Strumyk” Waldemar 
Tęcza.

- Trzydzieści lat to czas nie tylko 
pełen wyzwań, to historia pasji, deter-
minacji i poświęcenia dla dobra 
innych, ale przede wszystkim to histo-
ria wspólnoty, która potrafi pokonać 
wyzwania i cieszyć się chwilami 
radości – powiedziała Danuta Batóg. 
Podkreśliła także, że „Strumyk” jest 
miejscem, gdzie uzależnieni odnaj-
dują siłę, by zmieniać swoje życie na 
lepsze. - Właśnie dzięki tym wysiłkom 
setki osób odzyskało równowagę 
i szansę na pełniejsze życie, wolne od 
nałogu, a dziś jest idealny moment, 
by za wszystkie te wysiłki podzięko-
wać – podsumowała. Zaangażowani 
w działalność „Strumyka” zostali 
uhonorowani okolicznościowymi sta-
tuetkami, pamiątkowymi dyplomami 
oraz kubkami i filiżankami z logiem 
ośrodka.

Uroczystość była pełna emocji 
i wzruszeń. Młodzież ze szkół w Kuro-
zwękach oraz Mostkach uświetniła 
jubileuszową chwilę swoim talentem, 
prezentując taniec, śpiew i przedsta-
wienie o charakterze profilaktycznym. 
Występy nagrodzono gromkimi bra-
wami. Justyna Górska-Sekuła, kie-
rownik Placówki Wsparcia Dziennego 
Świetlicy „Jutrzenka” przedstawiła 

zarys historyczny powstania „Stru-
myka” oraz zaprezentowała multi-
medialną podróż pełną wspomnień 
i pamiątkowych zdjęć.

W trakcie Jubileuszu nie szczędzono 
ciepłych słów i podziwu dla pracy 
Staszowskiego Ośrodka Trzeźwości, 
który od trzydziestu lat pełni niezastą-
pioną rolę we wspieraniu osób walczą-
cych z nałogiem alkoholowym. Gratu-
lacje w stronę „Strumyka” skierował 
burmistrz miasta i gminy Staszów, dr 
Leszek Kopeć, przekazując okolicz-
nościowy list, kwiaty oraz rocznicowy 
prezent – aparat fotograficzny, który, 
jak podkreślił, z pewnością będzie 
dokumentować kolejne lata działal-
ności oraz utrwalać ważne dla SOT 
chwile. - Dziękuję wszystkim, którzy 
przez te lata oddali serce dla dobra 
społeczności. Wasza praca ma istotne 
znaczenie, tworzycie miejsce wsparcia 
i szansy na lepsze życie dla wielu - 
powiedział burmistrz Leszek Kopeć. 
Włodarz wyraził głęboki szacunek dla 
trzydziestoletniej pracy „Strumyka” 
oraz złożył życzenia kolejnych lat 
owocnej działalności pełnej sukcesów 
oraz wytrwałości, a także satysfakcji 
z podejmowanych działań.

W wyjątkowym dla „Strumyka” 
Jubileuszu uczestniczyło wielu zna-
mienitych gości. Wśród nich znalazła 
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DZIEŃ SENIORA KLUBU „SENIOR+”

Taniec, muzyka i śpiew królowały podczas obchodów 
Ogólnopolskiego Dnia Seniora Klubu „Senior+” 

w Staszowie. Członkowie Klubu świętowali 17 listopada 
2013 r. w Restauracji Lord w Staszowie.

Ogólnopolski Dzień Seniora obchodzimy 14 listopada. 
To wyjątkowa karta w kalendarzu, kiedy składamy życze-
nia wszystkim osobom starszym, doceniając ich doświad-
czenie i wkład w życie lokalnych społeczności. Tego dnia 
staszowskim seniorom z Klubu „Seniora+” w Staszowie 
towarzyszyli burmistrz miasta i gminy Staszów dr Leszek 
Kopeć oraz zastępca burmistrza dr Ewa Kondek.

Przedstawiciele samorządu składali życzenia staszow-
skim seniorom na ręce kierownik Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej Renaty Śledź oraz kierownika Klubu „Senior+” 
w Staszowie Damiana Wysockiego. Na spotkaniu, oprócz 
członków Klubu, nie zabrakło pracowników OPS oraz 
zaproszonych gości. Seniorzy otrzymali moc życzeń i pre-
zenty. Po części oficjalnej przyszedł czas na dobrą, taneczną 
zabawę.

Burmistrz pogratulował seniorom energii i zapału do 
życia. - Bardzo cieszę się, że jesteście Państwo tak aktywni, 
nieustannie dając z siebie tak wiele innym ludziom. Dzięki 

swojej wiedzy i doświadczeniu pomagacie nam mądrzej 
patrzeć na świat – zwracał się do członków Klubu Leszek 
Kopeć. Włodarz podkreślał wartość seniorów dla naszego 
regionu. - Seniorzy są dla nas nie tylko integralną częścią 
społeczeństwa, ale także źródłem inspiracji i powodem do 
dumy. Ich obecność dodaje nam sił w dążeniu do budowy 
lepszego środowiska dla każdego mieszkańca naszej gminy 
– mówił o seniorach w dniu ich święta burmistrz miasta 
i gminy Staszów.
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się Anna Korczak, która 30 lat temu 
pełniła w staszowskim magistracie 
funkcję pełnomocnika do spraw pro-
filaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. W szczególny sposób 
zarząd Staszowskiego Ośrodka 
Trzeźwości, statuetką, kwiatami oraz 
upominkami podziękował Annie 
Korczak za jej działalność oraz sta-
rania, jakie poczyniła w kierunku 
utworzenia ośrodka. Słowa wdzięcz-
ności popłynęły również w stronę dr 
Teresy Tymińskiej-Tkacz, psychia-
try, która nieprzerwanie od początku 
istnienia Staszowskiego Ośrodka 

Trzeźwości jest zaangażowana 
w jego działalność. Na uroczystości 
obecni byli również: pracownicy 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie, 
radni Rady Miejskiej w Staszowie, 
prezesi spółek Gminy, dyrektorzy 
placówek oświatowych z gminy 
Staszów, przedstawiciele lokal-
nych samorządów, lokalni przedsię-
biorcy, a także przedstawiciele sto-
warzyszeń i klubów abstynenckich 
z okolicznych miast. Nie zabrakło 
również członków i sympatyków 
Staszowskiego Ośrodka Trzeźwości 
„Strumyk” oraz ich rodzin.

Na zakończenie uroczystości 
wszyscy zgromadzeni uczestniczyli 
w modlitwie ruchu AA „Boże użycz 
mi pogody ducha”, stanowiącą sym-
boliczne zakończenie oficjalnej części 
uroczystości. Jubileuszowe torty 
i zabawa taneczna zakończyły wyjąt-
kowy dzień dla „Strumyka”.

Wydarzeniu towarzyszyła Ogólno-
polska Kampania Postaw na Rodzinę. 
Zadanie zostało dofinansowane ze 
środków gminy Staszów.

PB
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DZIEŃ PRACOWNIKA SOCJALNEGO W STASZOWIE

24 listopada 2023 roku, w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Staszowie, 

odbyły się uroczystości z okazji Dnia 
Pracownika Socjalnego. W Sali kon-
ferencyjnej UMiG świętowali pra-
cownicy Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Staszowie. W obchodach udział 
wzięli także burmistrz miasta i gminy 
Staszów dr Leszek Kopeć i zastępca 
burmistrza dr Ewa Kondek.

Salę konferencyjną tego dnia 
wypełnili pracownicy Ośrodka 
Pomocy Społecznej, którzy na co 
dzień w sposób zaangażowany i sku-
teczny troszczą się o osoby potrze-
bujące wsparcia. Dzień Pracownika 
Socjalnego jest okazją do docenienia 
w sposób szczególny osób, które 
nie tylko spełniają swoje zawodowe 
obowiązki, ale także odpowiadają za 
drugiego człowieka i jego los.

Piątkowe spotkanie rozpoczęła 
kierownik Renata Śledź, która przed-
stawiła prezentację dotyczącą działal-
ności Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Następnie za pełną trudów i poświę-
cenia pracę socjalną dziękował pra-
cownikom Ośrodka burmistrz Leszek 
Kopeć wraz z zastępcą burmistrza Ewą 
Kondek - Państwa codzienne poświę-
cenie, empatia oraz profesjonalizm są 
nieocenione dla mieszkańców naszego 
miasta i gminy. Dzięki Państwa wysił-
kom wiele osób znajduje zrozumienie 
i wsparcie w trudnych życiowych 
sytuacjach – zwracał się do pracow-
ników staszowskiego OPS-u burmistrz 
Leszek Kopeć. - Jesteście Państwo 
istotnymi członkami naszej społecz-
ności, dbającymi o to, aby nikt nie 
był pozostawiony sam sobie w obliczu 
trudności – dodał włodarz.

W uroczystości udział wzięli pra-
cownicy Ośrodka, którzy otrzymywali 
tego dnia wyjątkowe podziękowania 
za dobrze wykonywaną pracę. Życze-
niom towarzyszyły także kwiaty i listy 
gratulacyjne składane na ręce kie-
rownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
Renaty Śledź oraz zastępcy kierow-
nika Doroty Stanety. Nagrody dla 
pracowników, wraz z kierownictwem, 
wręczali burmistrz Leszek Kopeć 
i jego zastępca Ewa Kondek.

Podziękowania i gratulacje  skie-
rował do obecnych proboszcz parafii 
pw. św. Bartłomieja Apostoła ksiądz 
kanonik Szczepan Janas. Następ-
nie życzenia pracownikom Ośrodka 
Pomocy Społecznej złożył Naczelnik 
Wydziału Prewencji nadkom. Tomasz 
Siuda.

MK
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ODDAJĄC KREW RATUJĄ ŻYCIE
W dniach 22-26 listopada 2023 roku odchodziliśmy 

Dni Honorowego Krwiodawstwa Polskiego Czer-
wonego Krzyża. Ten czas jest najlepszym momentem, 
by docenić wszystkich oddających krew oraz zaangażo-
wanych w proces leczenia krwią osób najbardziej tego 
potrzebujących. Na ten rok przypadło także 65-lecie 
Honorowego Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego 
Krzyża. 24 listopada w Kielcach uhonorowano zasłużo-
nych dawców krwi, a także osoby i instytucje wspierające 
ideę bezinteresownego niesienia pomocy potrzebującym 
poprzez dzielenie się najcenniejszym darem, ratującym 
zdrowie i życie.

Dni Honorowego Krwiodawstwa są okazją do uhono-
rowania i wyróżnienia krwiodawców oraz osób organi-
zujących akcje poboru krwi. 24 listopada, w Wojewódz-
kim Domu Kultury w Kielcach, wręczono odznaczenia 
i podziękowania tym, którzy oddając własną krew ratują 
ludzkie życie. Podczas uroczystego spotkania nagrodę 
otrzymał między innymi burmistrz miasta i gminy 
Staszów dr Leszek Kopeć. Burmistrz został wyróżniony 
nagrodą za wspieranie idei honorowego krwiodawstwa 
i regularną organizację akcji poboru krwi.

Podczas uroczystości wręczano odznaczenia pań-
stwowe: Srebrne i Brązowe Krzyże Zasługi, Odznaki 
honorowe „Honorowy Dawca Krwi – Zasłużony dla 
Zdrowia Narodu”, Odznaki Honorowe Polskiego Czer-
wonego Krzyża oraz medale okolicznościowe z okazji 
jubileuszu 65-lecia promocji honorowego krwiodawstwa 
PCK. Przyznawano także nagrody za największą ilość 
oddanej krwi w Turnieju „Młoda Krew Ratuje Życie” 
w kategorii szkół średnich i wyższych. W tej kategorii 
Staszów miał swoją reprezentację. Nagrodę w imie-

niu Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II 
w Staszowie za udział w akcji odebrała Joanna Cheba 
kierownik Oddziału Rejonowego PCK w Staszowie. 
Wyróżnienia otrzymały także instytucje za organizację 
otwartych akcji poboru krwi.

- Zawsze staramy się pomóc i wspierać zarówno 
krwiodawców, jak i osoby potrzebujące krwi i jej skład-
ników. Organizując akcje udostępniamy pomieszczenia, 
zapraszamy i zachęcamy mieszkańców oraz tworzymy 
warunki do poboru krwi. Najważniejsi jednak w tym 
przedsięwzięciu są ludzie, którzy dzielą się tym, co naj-
cenniejsze z drugim człowiekiem. Nie ma drugiego tak 
potrzebnego „leku” jak krew, a jednocześnie nie da się 
go wyprodukować. Jestem dumny, że mieszkańcy gminy 
Staszów zawsze chętnie uczestniczą w tego typu wydarze-
niach pokazując, że mają ogromne serca i chcą pomagać 
innym w walce o zdrowie i życie – mówił burmistrz miasta 
i gminy Staszów Leszek Kopeć, komentując otrzymanie 
nagrody.

MK

24 listopada 2023 roku członko-
wie Klubu Seniora „Radość 

Życia” świętowali Ogólnopolski 
Dzień Seniora oraz Andrzejki. 
Spotkanie odbyło się w Restaura-
cji Lord w Staszowie. Pojawili się 
seniorzy, zaproszeni goście oraz 
mnóstwo życzeń i pozytywnej 
energii.

Człon kowie Klubu Seniora 
„Radość Życia” połączyli dwie okazje 
do świętowania: Dzień Seniora oraz 
„Ostatki”. Na wydarzeniu obecni byli 
burmistrz miasta i gminy Staszów 
dr Leszek Kopeć oraz zastępca bur-
mistrza dr Ewa Kondek. Starostwo 
powiatowe reprezentował wicesta-
rosta staszowski Leszek Guzal, 
a Hutę Szkła Gospodarczego Tade-
usza Wrześniaka – dyrektor Jacek 
Jaworski.

Składanie życzeń członkom Klubu 
„Radość Życia” rozpoczęli przed-
stawiciele miasta i gminy Staszów. 
Na ręce prezesa Klubu Henryka 
Makucha, dla wszystkich członków 
Klubu „Radość Życia”, życzenia 
złożyli burmistrz Leszek Kopeć 
i zastępca burmistrza Ewa Kondek. 
Burmistrz przekazał także list gratu-
lacyjny, w którym tak zwrócił się do 
seniorów: „Wasza obecność w spo-
łeczeństwie jest niezwykle cenna, 
a Wasza mądrość stanowi korzyść 
dla nas wszystkich. Dziś w sposób 
szczególny pragniemy podziękować 
za lata doświadczeń, troski o nasze 
miasto i gminę oraz za trwały wkład 
w rozwój naszej Małej Ojczyzny”.

Życzenia dla członków Klubu 
składali także wicestarosta Leszek 
Guzal, emerytowana dyrektor Miej-

skiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Staszowie Jolanta Włoch i dyrek-
tor HSG T. Wrześniaka Jacek Jawor-
ski. Po oficjalnej części uroczystości 
na uczestników czekał obiad oraz 
zabawa taneczna.  MK

DZIEŃ SENIORA I ANDRZEJKI KLUBU „RADOŚĆ ŻYCIA”
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ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W STASZOWIE – WSPÓLNOTA I PAMIĘĆ

W 105. rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości, 

11 listopada, Mazurek Dąbrow-
skiego dumnie wybrzmiał w sercu 
Staszowa. Listopadowe obchody to 
dla Polaków jedno z najważniejszych 
świąt państwowych. Mieszkańcy 
gminy Staszów, jak co roku, licznie 
uczestniczyli w uroczystościach.

Obchody Święta Niepodległości 
rozpoczęły się w Parku im. Adama 
Bienia piknikiem, podczas którego 
grupy rekonstrukcyjne oraz pasjo-
naci historii zaprezentowali dioramy 
historyczne oraz sylwetki żołnierzy 
Legionów. Wydarzenie poprowa-
dziło Stowarzyszenie Rekonstrukcji 
Historycznej „Avito Vivit Honore” 
ze Staszowa, SRH 4. Pułku Piechoty 
Legionów z Kielc oraz Stowarzy-
szenie Historyczno-Archeologiczne 
im. 2. Pułku Piechoty Legionów 
w Staszowie. Uczestników poczęsto-
wano rozgrzewającą, żołnierską gro-
chówką. Chwilę przed godziną 11:00 
zgromadzeni goście, władze samo-
rządowe, poczty sztandarowe, służby 
mundurowe, harcerze i uczniowie, 
a także mieszkańcy przemaszerowali 
do kościoła pw. Ducha Świętego – 
Sanktuarium Świętego Jana Pawła II. 
Biało-czerwony korowód poprowa-
dziła orkiestra Grupy Azoty Kopalń 

i Zakładów Chemicznych Siarki 
„Siarkopol” S.A.

W staszowskim Sanktuarium 
odbyła się uroczysta Msza Święta 
w intencji Ojczyzny. Eucharystii 
przewodniczył oraz homilię wygłosił 
proboszcz parafii pw. św. Michała 
Archanioła w Wiązownicy Dużej, ks. 
Zbigniew Gajewski. W nabożeństwie 
uczestniczyli również proboszczowie 
staszowskich parafii – ks. kan. Szcze-
pan Janas oraz ks. Grzegorz Jeż, 
ks. kan. Edward Zieliński oraz ks. 
kan. Wiesław Kowalewski – rektor 
kościoła pw. Zwiastowania NMP 
w Pustelni Złotego Lasu w Rytwia-
nach. Po Mszy Świętej uczestnicy 
obchodów przeszli na staszowski 
Rynek, gdzie odbyła się dalsza część 
uroczystości. Obchody rozpoczęto od 
wspólnego odśpiewania Hymnu Pań-
stwowego i uroczystego wciągnięcia 
Flagi Państwowej na maszt.

- Przez wiele dziesięcioleci Polacy 
tęsknili za własnym państwem, za 
możliwością kształtowania swojej 
przyszłości. To marzenie o nie-
podległej Polsce doprowadziło do 
odzyskania niepodległości w 1918 
roku, po 123 latach zaborów. Dziś, 
w Narodowe Święto Niepodległości, 
składamy hołd bohaterom tamtych 
czasów, którzy walczyli o wolność 

i suwerenność – rozpoczął swoje 
przemówienie dr Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów. 
- 11 listopada to nie tylko dzień histo-
ryczny, to także okazja do refleksji 
nad tym, co to znaczy być Polakiem 
i jakie wartości kształtują naszą toż-
samość narodową. Nasza historia jest 
pełna bohaterów, ale także momen-
tów próby, kiedy musieliśmy stawiać 
czoła największym wyzwaniom. To 
właśnie dzięki jedności, solidar-
ności i dążeniu do wspólnego celu 
przekształcaliśmy marzenia o wol-
ności w rzeczywistość – kontynuował 
włodarz. Burmistrz Leszek Kopeć 
podkreślił, że Narodowe Święto 
Niepodległości to również czas 
refleksji nad wartościami obywatel-
skimi, a wolność i niepodległość to 
nie tylko przywilej, ale także odpo-
wiedzialność. Włodarz podziękował 
wszystkim mieszkańcom za udział 
w staszowskich obchodach święta 
niepodległości, w szczególności 
zwracając się do dzieci i młodzieży 
– Patrząc na Waszą patriotyczną 
postawę jestem spokojny o naszą 
przyszłość. Dzięki tak wspaniałym 
młodym ludziom możemy budować 
wspólnotę i pielęgnować naszą 
polskość – podsumował burmistrz 
Leszek Kopeć.
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W przededniu Narodowego Święta 
Niepodległości, 10 listopada, 

w Pałacu Kołłątajów w Wiśniowej 
odbyła się konferencja naukowa pt. 
„Staszów u zarania niepodległości”. 
Spotkanie zostało zorganizowane 
w ramach przygotowań do obchodów 
500-lecia miasta.

Spotkanie w Pałacu w Wiśniowej 
otworzył dr Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów. - Dziś spo-
tykamy się, aby zgłębić tajemnice 
historii naszej małej ojczyzny, która 
w chwilach niepodległości odcisnęła 
trwały ślad w dziejach Polski – powie-
dział włodarz. Burmistrz Leszek 
Kopeć zaznaczył, że to już kolejna 
konferencja naukowa, która odbywa 
się w ramach przygotowań do obcho-
dów 500-lecia miasta i opracowywa-
nej z tej okazji Monografii Staszowa. 

- W trakcie dzisiejszej konferencji 
naukowej będziemy mieli okazję 
wsłuchać się w głosy historyków, 
którzy przybliżą nam nie tylko fakty, 
ale także historie związane z naro-
dzinami niepodległego państwa. To 
również doskonała okazja do wymiany 
poglądów, refleksji nad przeszłością 
i planowania wspólnej przyszłości, 
do których serdecznie Państwa zapra-
szam – podsumował włodarz.

Prelegentami konferencji byli 
autorzy monografii – pracownicy 
naukowi z Uniwersytetu Jana Kocha-
nowskiego w Kielcach, Narodowego 
Instytutu Dziedzictwa oraz miejscowi 
historycy. Włodarz przypomniał, że 
powstające wydawnictwo naukowe 
przedstawi całą historię Staszowa, 
zarówno tę dawną, jak i współczesną.

Pierwszym referującym podczas 
konferencji był dr hab. Jerzy Szcze-
pański, który przedstawił słuchaczom 
referat autorstwa prof. dr. hab. Jerzego 
Pająka na temat Staszowa w latach 
I wojny światowej. Następnie dr 
Dariusz Kubalski skupił się na zagad-
nieniu Staszowa po I wojnie świa-
towej. Łukasz Młynarski w swoim 
wystąpieniu przedstawił uczestnikom 
temat architektury sakralnej u zarania 
niepodległości. Konferencję pod-
sumował prof. dr hab. Jerzy Szcze-
pański. Moderatorem spotkania była 
dr Ewa Kondek, zastępca burmistrza 
miasta i gminy Staszów.

Organ izatorem konferencji 
pt. „Staszów u zarania niepodle-
głości” był Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie.
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KONFERENCJA NAUKOWA „STASZÓW U ZARANIA 
NIEPODLEGŁOŚCI”

Po zakończonych przemówieniach 
delegacje samorządowe – wojewódz-
kie, powiatowe i gminne, szkoły 
i przedszkola, instytucje, zakłady 
pracy, przedsiębiorcy oraz stowarzy-
szenia złożyły kwiaty pod pomnikiem 
Tadeusza Kościuszki. W imieniu wła-
snym i mieszkańców biało-czerwony 
wieniec złożyli burmistrz dr Leszek 
Kopeć, dr Ewa Kondek – zastępca 
burmistrza, radni Rady Miejskiej 
i staszowscy duchowni. Obcho-
dom 105. rocznicy świetności dodał 
udział uczniów klas mundurowych 
z Liceum Ogólnokształcącego im. ks. 

kard. S. Wyszyńskiego w Staszowie, 
z Zespołu Szkół im. S. Staszica 
w Staszowie, Związku Strzeleckiego 
„Strzelec” JS 2151 Staszów im. 2 
Pułku Piechoty Legionów oraz zuchy 
i harcerze ze staszowskiego Hufca.

Z okazji 105. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości zorgani-
zowano szereg wydarzeń. Obchodom 
towarzyszyły: IV Nocny Maraton 
Pływacki, Konferencja naukowa 
„Staszów u zarania niepodległości”, 
Turniej tenisa stołowego z okazji 
Święta Odzyskania Niepodległości, 
Turniej badmintona, Marsz nordic 

walking oraz Niepodległościowe 
zawody wędkarskie o Puchar Bur-
mistrza Miasta i Gminy Staszów. 
W ramach listopadowej rocznicy 
odbył się także III Świętokrzyski 
Konkurs Piosenki i Pieśni Niepod-
ległej.

Obchody 105. rocznicy odzyskania 
przez Polskę Niepodległości zostały 
zorganizowane przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów i Radę Miej-
ską w Staszowie oraz Radę i Zarząd 
Powiatu Staszowskiego. 
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TRZYMAMY KCIUKI ZA ŁUCJĘ!
Krew i jej składniki są niezbędne 

do ratowania ludzkiego życia. 
Zawsze zachęcamy Państwa do 
licznego oddawali krwi w akcjach 
zbiórki na terenie gminy Staszów 
oraz tych organizowanych w Urzę-
dzie Miasta i Gminy w Staszowie. 
Niektóre zbiórki odbywają się ze 
wskazaniem na konkretną osobę 
potrzebującą naszej pomocy. W tym 
miesiącu zbieraliśmy krew dla Łucji 

Rak – czteroletniej dziewczynki, 
która walczy z okrutną chorobą.

Łucja jest mieszkanką powiatu 
staszowskiego, która zachorowała na 
ostrą białaczkę limfatyczną. Leczona 
jest na oddziale hematologii i onko-
logii dziecięcej Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego w Kielcach. 
Mogliśmy wesprzeć ją oddając krew 
– najcenniejszy dar, jaki możemy 
przekazać drugiemu człowiekowi. 
W listopadowych akcjach poboru 
krwi dla Łucji w Staszowie udało się 
zebrać prawie 25 litrów krwi.

W Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie odbyły się dwie akcje 
poboru krwi zorganizowane ze 
wskazaniem na małą Łucję. Pierw-
sza miała miejsce 6 listopada 2023 r. 

Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Kielcach, które 
zajmowało się poborem krwi, zareje-
strowało tego dnia 44 osoby, w tym 9 
postanowiło być krwiodawcą po raz 
pierwszy. Ostatecznie zebrano ponad 
16 litrów krwi od 36 zakwalifikowa-
nych osób.

Chętnych do oddania krwi było 
znacznie więcej, jednak frekwencja 
przerosła oczekiwania i możliwości 
techniczne organizatorów. Dlatego 
też, z inicjatywy burmistrza miasta 
i gminy Staszów, wyznaczono kolejny 
termin zbiórki na 13 listopada. Tego 
dnia zarejestrowano 22 osoby, z czego 
19 osób oddało krew. Udało się zebrać 
8,550 litra tego daru życia.

– W walce o zdrowie potrzebna jest 
każda pomoc, każda kropla krwi jest 
na wagę złota. Dziękuję wszystkim 
krwiodawcom za okazane wsparcie. 
Staszowianie ponownie udowodnili, 
że mają wielkie serca i nie są obojętni 
na los drugiego człowieka – mówił 
burmistrz miasta i gminy Staszów 
Leszek Kopeć.

MK

BARBÓRKOWA AKCJA POBORU KRWI

W Urzędzie Miasta i Gminy w Staszowie, 20 listopada 
2023 roku, odbyła się „Zbiórka krwi na Barbórkę”. 

Akcję poboru krwi zorganizował Klub HDK PCK „Krew-
niacy” przy Grupie Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne 
Siarki „Siarkopol” S.A oraz Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów. W tym roku krwiodawcy wspierali szczególnie 
10-letnią Kornelię, która walczy z ostrą białaczką limfo-
blastyczną.

Akcja poboru krwi organizowana z okazji Barbórki 
zawsze cieszy się dużą popularnością wśród mieszkańców 
gminy Staszów. Staszowscy krwiodawcy tym samym 
pomagają wielu osobom potrzebującym tego cennego 
„leku”, między innymi pacjentom oddziału Onkologii 
i Hematologii Dziecięcej Wojewódzkiego Szpitala Zespo-
lonego w Kielcach. W tym roku barbórkowa akcja odbyła 
się ze wskazaniem na 10-letnią Kornelię, która wymaga 
wielokrotnych transfuzji krwi i preparatów krwiopochod-
nych. - Mieszkańcy gminy Staszów okazali dziewczynce 
ogromne wsparcie, dzieląc się z osobami potrzebującymi 
tym, co najcenniejsze – krwią. Po raz kolejny dziękuję 
wszystkim krwiodawcom – podkreślał burmistrz miasta 
i gminy Staszów dr Leszek Kopeć.

Tego dnia do staszowskiego magistratu zgłosiły się 
42 osoby chcące oddać krew, z czego udało się pobrać 
krew od 40 osób. Zebrano 18 litrów krwi. Na krwiodawców 
czekały niespodzianki przygotowane przez Burmistrza 
Miasta i Gminy w Staszowie i partnerów akcji: Grupę 
Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” 
S.A., Nadleśnictwo Staszów oraz lokal gastronomiczny 
„Szamaburger”, którzy przekazali upominki na loterię. 
Fanty zostały rozlosowane wśród uczestników akcji.

MK

32 Monitor            StaSzowSki 205/4/2023

W Y D A R Z E N I A



„SMACZNY LAS WOKÓŁ NAS”
Na jedno popołudnie sala gimna-

styczna Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Czajkowie zamieniła się 
w tajemniczy las pełen atrakcji dla całych 
rodzin. 18 listopada zgromadzeni mieli 
szansę uczestniczyć w niezwykłym festi-
walu smaków oraz wiedzy przyrodniczej 
– pikniku rodzinnym pn. „Smaczny LAS 
wokół NAS”.

Uczestników wydarzenia „Smaczny 
LAS wokół NAS” przywitał Tomasz 
Klimek, prezes Stowarzyszenia 
„Aktywna Kraina”, a zarazem wiceprze-
wodniczący Rady Miejskiej w Staszowie. 
We wspólnym, leśnym piknikowaniu 
wzięli udział włodarze miasta – bur-
mistrz dr Leszek Kopeć, Adam Lubera 
– Nadleśniczy Nadleśnictwa Staszów, 
zastępca burmistrza dr Ewa Kondek, 
radni Rady Miejskiej w Staszowie, 
Grzegorz Orzechowski – prezes Przed-
siębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Staszowie, gospody-
nie z Koła Gospodyń Wiejskich w Woli 
Wiśniowskiej, a także mieszkańcy oko-
licznych miejscowości.

Podczas pikniku burmistrz Leszek 
Kopeć oraz zastępca burmistrza, Ewa 
Kondek wraz z Nadleśniczym Nadleśnic-
twa Staszów, Adamem Luberą, nagrodzili 
zwycięzców konkursu plastycznego pt. 
„Smaczny LAS wokół NAS”. Plastyczne 
zmagania rozstrzygnięto w trzech kate-
goriach – dzieci przedszkolne, klasy I-III 
oraz IV-VIII. Artyści otrzymali ciekawe 
nagrody ufundowane przez Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie oraz pamiątkowe 
dyplomy. Obecni w Czajkowie mogli 
podziwiać prace uczestników konkursu, 
które ozdobiły wnętrze sali gimnastycznej.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Staszów, 
Adam Lubera, poprowadził ciekawą 
prelekcję dla uczestników, skupiając się na 
znaczeniu edukacji leśnej i przyrodniczej. 
Na stoisku Lasów Państwowych najmłodsi 
mieli szansę pogłębić swoją wiedzę na 
temat rodzajów grzybów, utrwalić zasady 
zachowywania się w lesie, czy też poznać 
owoce lasu, które nadają się do spożycia.

Przed zgromadzoną publicznością 
wystąpili artyści ze Staszowskiego Ośrodka 
Kultury – piosenkarze z Klubu Piosenki 
„RYTM” oraz Zespołu „Na Ludową 
Nutę”. Swoimi występami uatrakcyjnili 
program wydarzenia.

Gospodynie z KGW w Woli Wiśniow-
skiej zadbały o pyszny poczęstunek. Na 
stołach królowały między innymi pierogi 
z sarniną, kiełbasa z dzika, potrawy z grzy-
bami, a także desery z owocami, ukazu-
jąc różnorodność smaków związanych 
z lasem. Nie zabrakło także własnoręcznie 
przygotowanych przetworów takich jak 
marynowane grzyby, czy jagodowy dżem. 
Całości dopełniły słodkie wypieki i desery 
z owocami leśnymi.

Dużą atrakcją podczas wydarzenia 
były warsztaty florystyczne, gdzie 30 osób 
miało okazję nauczyć się sztuki tworzenia 
świątecznych stroików. Kreatywność 
kwitła pod okiem doświadczonej florystki, 
Justyny Lis z „Bukieciarni z Nutą”. Uczest-
nicy wykazali się niezwykłą pomysłowo-
ścią, tworząc przepiękne ozdoby, które 
udekorują ich domy na święta.

Nie zapomniano również o najmłod-
szych uczestnikach. Z myślą o nich przy-
gotowano strefę zabaw z dmuchanym 
zamkiem oraz placem zabaw, a także gry 
i zabawy z Grupą Animacyjną Frajda. Nie 
zabrakło także fotobudki „Kissbudka”, 
dzięki której wszyscy mogli zatrzymać 
wspomnienia z wydarzenia w formie zdjęć.

Wydarzenie „Smaczny LAS wokół 
NAS” było inspirującym doświadczeniem 
integrującym społeczność. To wyjąt-
kowe spotkanie z naturą, tradycją i kuli-
narnymi doznaniami nie odbyłoby się, 
gdyby nie zaangażowanie Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Woli Wiśniowskiej, 
Lasów Państwowych, Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie oraz Stowarzy-
szenia „Aktywna Kraina”. Wydarzenie 
zostało zrealizowane w ramach Projektu 
„NATURA OD KUCHNI” organizowa-
nego przez Lasy Państwowe.
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JUTRZENKA Z „CZYSTYM SERCEM”

Placówka Wsparcia Dziennego 
Świetlica „Jutrzenka” otrzymała 

nagrodę wojewody świętokrzyskiego 
„Czyste Serce” za szlachetną i bez-
interesowną działalność na rzecz 
mieszkańców regionu świętokrzy-
skiego. To wyróżnienie jest uhono-
rowaniem działalności staszowskiej 
„Jutrzenki”, którą od lat najmłodsi 
mieszkańcy naszej gminy mogą 
nazywać drugim domem.

Nagrody „Czyste serce” zostały 
wręczone przez wojewodę święto-
krzyskiego Zbigniewa Koniusza 11 
października 2023 roku, podczas 
uroczystej gali, w Urzędzie Woje-
wódzkim w Kielcach. Ta honorowa 
nagroda jest hołdem dla Marka 
Kotańskiego, psychologa i tera-
peuty, twórcy m.in. „Monaru” oraz 
„Ruchu Czystych Serc”. W tym 
roku nagroda wojewody, odwołu-
jąca się do idei dobra i solidarności 
z ludźmi potrzebującymi pomocy, 
została przyznana w czterech kate-
goriach: „Instytucja”, „Organizacja 
pozarządowa”, „Wydarzenie/akcja” 
oraz „Osoba fizyczna”.

W kategorii „instytucja” statu-
etkę otrzymała Placówka Wsparcia 
Dziennego w Staszowie – Świetlica 
„Jutrzenka”. Nagrodę z rąk woje-
wody odbierała kierownik „Jutrze-

nek” Justyna Górska-Sekuła . 
Wniosek zgłaszający kandydaturę 
staszowskiej „Jutrzenki” złożył do 
Świętokrzyskiego Urzędu Woje-
wódzkiego w Kielcach burmistrz 
miasta i gminy Staszów dr Leszek 
Kopeć. - Jesteśmy dumni ze sposobu 
w jaki funkcjonują nasze świetlice. Są 
bezpieczną i kreatywną przystanią 
dla dzieci i młodzieży. Miejscem, do 
którego chętnie wracają i gdzie się 
rozwijają. Placówki Wsparcia Dzien-
nego są trzecią obok szkoły i domu 
tak ważną instytucją wpływającą na 
osobowość młodych mieszkańców 
naszej gminy - argumentował bur-
mistrz Leszek Kopeć.

Każdego dnia wychowawcy „Jutrze-
nek”, sprawując opiekę nad podopiecz-
nymi proponują im różnorodne zajęcia 
na najwyższym poziomie, dostarczają 
dzieciom okazji do przeżywania pozy-
tywnych doświadczeń społecznych, 
a także odreagowania napięć i proble-
mów dnia codziennego. W maju 2023 
roku Placówka Wsparcia Dziennego 
„Jutrzenka” w Staszowie obchodziła 
swój jubileusz. - Przez 10 lat działal-
ności, placówka stała się miejscem 
budzenia kreatywności, inspiracji 
i wzmacniania postaw prospołecznych 
wśród młodzieży. Poprzez organiza-
cję różnorodnych zajęć i warsztatów 
edukacyjnych „Jutrzenka” dostar-
czała wychowankom możliwości 
rozwoju osobistego, kształcenia umie-
jętności społecznych oraz odkrywania 
własnych pasji i talentów. Właśnie 
w świetlicach dzieci nawiązują więzi 
i relacje rówieśnicze, odpoczywają po 
trudach dnia codziennego, odrabiają 
lekcje, mają możliwość porozmawiać 

z Wychowawcą o swoich radościach 
i troskach - podkreśla kierownik PWD 
„Jutrzenka” Justyna Górska-Sekuła. 
Zaangażowana kadra pracowników 
poprzez wspieranie i akceptowanie 
podopiecznych przyczyniła się do 
stworzenia miejsca, w którym dzieci 
i młodzież mogą czuć się bezpiecznie.

Podczas gali w Kielcach, w kate-
gorii „Organizacja pozarządowa”, 
nagroda wojewody trafiła do Sto-
warzyszenia „Asumpt” z Chęcin. 
W kategorii „Osoba fizyczna” pierw-
szym z laureatów została Stani-
sława Barańska - lekarz, społecznik 
i zastępca kierownika ostrowieckiego 
Centrum Ratownictwa Medycznego 
z Ostrowca Świętokrzyskiego. Drugą 
statuetkę w tej kategorii otrzymała 
Anna Zielińska, która od lat orga-
nizuje inicjatywy na rzecz ciężko 
chorych dzieci z terenu powiatu 
staszowskiego i sandomierskiego. 
W kategorii „Wydarzenie/akcja” 
nagrodę wojewody przyznano Fun-
dacji „Gramy z Tobą” – organizato-
rowi pikniku rodzinnego i premiery 
filmu dokumentalnego, który uka-
zuje jak ważna jest praca i integracja 
społeczna osób z niepełnosprawno-
ściami. Wojewoda wręczył pamiąt-
kowe dyplomy wszystkim nomi-
nowanym do tegorocznej nagrody 
„Czyste Serce” oraz podziękował za 
pracę członkom kapituły nagrody. 
Dla laureatów przygotowano spe-
cjalne statuetki symbolizujące 
„Czyste serca”.

Serdecznie gratulujemy wszyst-
kim nagrodzonym!

MK,
fot. UMiG, ŚUW Kielce
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25 LAT ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY 
W STASZOWIE

19 października w Pałacu Koł-
łątajów w Wiśniowej odbyła 

się uroczystość z okazji jubile-
uszu 25-lecia działalności Środo-
wiskowego Domu Samopomocy 
w Staszowie. Była to okazja do 
zaprezentowania dotychczasowego 
dorobku placówki i jej pracy na 
przestrzeni dwudziestu pięciu lat. To 
także okoliczność do podziękowań, 
gratulacji oraz życzeń.

Jubileusz rozpoczęła powita-
niem gości Pani kierownik Środo-
wiskowego Domu Samopomocy 
w Staszowie, Grażyna Borycka, 
która poprowadziła całość wydarze-
nia. Spotkanie w Pałacu w Wiśniowej 
zgromadziło wielu gości, którzy 
przybyli na jubileusz wraz z życze-
niami. Kierownik ŚDS przypomniała 
historię placówki i jej aktywność 
w ciągu ostatnich 25 lat. Na wyda-
rzenie specjalnie przygotowano 
kilkuminutową prezentację, na której 
zawarto zdjęcia z wyjątkowymi 
momentami z życia staszowskiego 
Domu Samopomocy. Projekcja była 
udokumentowaniem tego, jak wiele 
zmieniło się w staszowskiej pla-
cówce. Były to chwile wzruszenia 
zarówno dla pracowników, pod-
opiecznych, jak i osób i instytucji 
wspierających ŚDS. Kierownik pod-
kreśliła, że nie byłoby to możliwe bez 
wsparcia władz miasta oraz instytucji 
i ludzi wspierających, dzięki którym 
placówka może się nadal rozwijać.

Podopieczni ŚDS od lat biorą 
czynny udział w życiu społecznym 
i kulturalnym Staszowa. Organi-
zowane są dla nich m.in. warsztaty 
i olimpiady sportowe. Dzięki organi-
zatorom i instytucjom wspierającym 
m.in. Publicznej Bibliotece Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie, czy 
Staszowskiemu Ośrodkowi Kultury, 
uczestnicy posiadają także prze-
strzeń, w której mogą wyrażać się 
artystycznie. Każda z tych dziedzin 
aktywności ma na celu udowodnie-
nie, że różnego rodzaju bariery, które 
powoduje niepełnosprawność można 
przełamać.

25-lecia Środowiskowemu Domu 
Samopomocy w Staszowie pogratu-
lował włodarz miasta Leszek Kopeć 
i zastępca burmistrza Ewa Kondek. 
Burmistrz wyraził podziękowania za 
stworzenie przyjaznej przestrzeni dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, 
empatię, wrażliwość, wyrozumiałość 
i szacunek w stosunku do nich, poprzez 
wprowadzanie nowatorskich metod 
pracy terapeutycznej i organizowanie 
różnorodnych warsztatów i projektów, 
troskę o integrację społeczną i udział 
w życiu publicznym uczestników ŚDS. 
W ramach wdzięczności za całokształt 
pracy oraz szczególne zaangażowanie 
w pracę socjalną przekazano od władz 
miasta na ręce kierownik ŚDS, kwiaty 
i list gratulacyjny.

Gratulacje wraz z upominkami 
na ręce kierownika staszowskiego 
Domu Samopomocy przekazały rów-
nież: dyrektor Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy Staszów, Ewa Cygan, 
kierownik Centrum Integracji Spo-
łecznej, Agnieszka Adwent, kierow-
nik Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Staszowie, Renata Śledź, kierow-
nik Placówki Wsparcia Dziennego 
Świetlica „Jutrzenka”, Justyna Gór-
ska-Sekuła, dyrektor Staszowskiego 
Ośrodka Kultury, Anna Gogola, a także 
proboszcz Parafii św. Bartłomieja, ks. 
Szczepan Janas.

Następnie w imieniu starosty 
staszowskiego, Józefa Żółciaka wystą-
piła Anna Ogórek, dyrektor Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Staszowie. Odczytała, a następnie 
przekazała list gratulacyjny na ręce 
kierownik ŚDS życząc kolejnych suk-
cesów i dalszego rozwoju placówki.

Po przekazaniu gratulacji i kwiatów, 
zaproszeni goście wysłuchali występu 
wokalnego jednej z uczestniczek ŚDS, 
pani Lidii Jaros.

Na zakończenie części oficjalnej, 
wszystkich gości zaproszono do obej-
rzenia wystawy prac własnoręcznie 
wykonanych przez uczestników Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy 
w Staszowie.

DW
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22 października w kaplicy pw. Matki Bożej Nie-
ustającej Pomocy w Sielcu upamiętniono trzech 

żołnierzy Armii Krajowej Podobwodu AK Staszów, 
którzy osiemdziesiąt lat temu stracili życie z rąk niemiec-
kich żandarmów – Jana Kozioła, Stanisława Nowaka 
i Franciszka Kalicińskiego.

Uroczystość rozpoczęła się od mszy świętej w intencji 
zamordowanych mężczyzn. Eucharystię sprawował oraz 
homilię wygłosił ks. Emil Hapak z Archiwum Diecezji 
Sandomierskiej. We wspólnej modlitwie uczestniczyły 
rodziny pomordowanych, władze samorządowe, przedsta-
wiciele Instytutu Pamięci Narodowej, dzieci i młodzież, 
w tym harcerze ze Staszowa, Kurozwęk i Koniemłotów 
oraz okoliczni mieszkańcy.

Po Eucharystii przybliżono historię wydarzeń 
z października 1943 roku. Alicja Słomińska – córka 
Jana Kozioła, w imieniu rodzin zamordowanych 
podziękowała zebranym za wspólną modlitwę oraz 
niegasnącą pamięć o bohaterskich żołnierzach AK. 
Następnie złożono wiązanki i zapalono znicze przed 
pamiątkową kaplicą. Wyraz pamięci dali między 
innymi dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy 
Staszów oraz dr Ewa Kondek – zastępca burmistrza 
wraz z radnymi Rady Miejskiej w Staszowie – Zdzi-
sławem Brzyszczem oraz Jackiem Maruszewskim, 
dr Marzena Grosicka – kierownik Referatu Badań 
Historycznych – Delegatura IPN w Kielcach oraz 
Dawid Terelak z Oddziałowego Biura Upamiętniania 

Walk i Męczeństwa IPN w Krakowie, przedstawiciele 
Klubu Senior+ w Staszowie na czele z kierownikiem 
Damianem Wysockim, Józef Małobęcki – były 
członek Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” oraz 
Włodzimierz Strzałkowski – staszowski regionalista.

Trzech żołnierzy Armii Krajowej – Jan Kozioł, Sta-
nisław Nowak i Franciszek Kaliciński, w październiku 
1943 roku, pomimo długich tortur w staszowskim 
posterunku nie zdradzili nazwisk osób związanych 
z walkami przeciwko agresorowi, ani nie wydali 
współpracowników. Młodzi mężczyźni, oddając życie 
za Polskę, zostali rozstrzelani 28 października 1943 
roku. Egzekucję wykonali niemieccy żandarmi na 
cmentarzu Kościoła Ewangelicko-Reformowanego 
w Sielcu.

PB

ZLOT INAUGURUJĄCY NOWY ROK PRACY HUFCA ZHP 
STASZÓW

W sobotę, 7 października odbył 
się zlot, który zainauguro-

wał nowy rok pracy Hufca ZHP 
Staszów. Do Szydłowa przyje-
chało ponad stu harcerzy z drużyn 
i gromad zuchowych z terenu 
powiatu staszowskiego.

Zlot rozpoczął apel przeprowa-
dzony przez komendant zlotu dh. 
Wiesławę Grabkę oraz komendant 
staszowskiego Hufca ZHP, phm. 
Dorotę Gałęzę. Po uroczystej 
mszy świętej rozpoczęła się gra 
miejska, dzięki której harcerze 
poznali historię i tajemnice Szy-
dłowa. Na koniec dnia pełnego 
emocji i atrakcji odbyło się ognisko, 
w którym uczestniczyli burmistrz 
miasta i gminy Staszów Leszek 
Kopeć oraz bur mist rz miasta 
i gminy Szydłów, Andrzej Tuz.

- Cieszę się, że mogę być z Wami 
dzisiaj, aby oficjalnie rozpocząć 
kolejny rok harcerski. Wasza obec-
ność tutaj jest dowodem na to, że 
jesteście gotowi na nowe wyzwania 
i przygody. Życzę Wam wielu sukce-
sów w tym roku i mam nadzieję, że 

będziecie kontynuować swoją pasję- 
powiedział burmistrz, Leszek Kopeć. 
- Jestem dumny z tego, że w zlocie 
uczestniczyła tak silna reprezentacja 
harcerzy z drużyn z terenu gminy 
Staszów – dodał włodarz.

RW

80. ROCZNICA ZBRODNI W SIELCU
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POWSTAŃCIE POLACY, CZYLI REKONSTRUKCJA BITWY 
O STASZÓW

1 października na terenie parku 
„Zalew nad Czarną” odbyła się 

rekonstrukcja bitwy o Staszów, jednej 
z wygranych walk o niepodległość 
podczas powstania styczniowego. 
Prócz spektakularnej inscenizacji 
uczestnicy mogli zobaczyć między 
innymi repliki broni, historyczne 
ubrania, a także walkę na szable 
i lance.

Udział w inscenizacji wzięli 
rekonstruktorzy z całego wojewódz-
twa świętokrzyskiego. Mieszkańcy 
mieli niebywałą okazję przyjrzeć się 
z bliska jak toczyło się codzienne 
życie powstańców w obozowiskach, 
jak wyglądały historyczne stroje 
walczących o wolność, czy też zoba-
czyć repliki ich broni. Staszowianie 
chętnie zatrzymywali się także przy 
stanowiskach do odlewania kul oraz 
kucia kos. Dech w piersiach zapie-
rały widowiskowe pojedynki na 
szable i lance – prócz walki wręcz 
rekonstruktorzy zaprezentowali 
spektakularną walkę konną. Podczas 
inscenizacji temat powstania stycz-
niowego oraz jego historii przybli-
żał Paweł Krakowiak oraz Paweł 
Staszczak ze Stowarzyszenia Rekon-
strukcji Historycznej Avito Vivit 

Honore. Rekonstruktorzy w swoich 
opowieściach szczególnie podkreślili 
rolę Anny Henryki Postowójtówny 
w powstaniu.

- Takie wydarzenia, jak dzisiej-
sza rekonstrukcja, pozwalają nam 
odkryć i docenić naszą lokalną 
historię, która jest często zapomi-
nana lub pomijana – podkreśla dr 
Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy Staszów, który wraz z dr 
Ewą Kondek – zastępcą burmistrza, 
z zaciekawieniem przyglądał się 
poczynaniom rekonstruktorów. 
Włodarz podkreślił także, że takie 
nieszablonowe lekcje historii są nie 
tylko sposobem na naukę, ale także 
na odczuwanie żywych emocji zwią-
zanych z przeszłością. - Tego typu 
wydarzenia pozwalają nam lepiej 
zrozumieć jakie wyzwania i trudności 
musieli przezwyciężać nasi przodko-
wie, a także jakie były ich dokonania 
– podsumowuje burmistrz.

Ten historyczny spektakl został 
zorganizowany jako podsumowanie 
projektu „Powstańcie Polacy”, reali-
zowanego przez Staszowski Ośrodek 
Kultury. Zadanie zostało dofinanso-
wane ze środków „Biura Niepodległej” 
w ramach Programu Dotacyjnego 

„Powstanie Styczniowe 1863-1864”, 
a za jego realizację wraz z SOKiem 
odpowiedzialne było Stowarzyszenie 
Rekonstrukcji Historycznej Avito 
Vivit Honore oraz Biblioteka Publiczna 
Miasta i Gminy Staszów. Prócz insce-
nizacji historycznej w ramach projektu 
odbyła się także wystawa planszowa, 
debata na temat roli powstania w regio-
nie oraz roli kobiet w niepodległościo-
wym zrywie oraz ciekawe prelekcje 
edukacyjne. Wszystkie te wydarzenia 
zostały zorganizowane dla uczczenia 
160. rocznicy wybuchu powstania 
styczniowego.

17 lutego 1863 roku, przebywające 
w Staszowie wojska powstańcze, 
dowodzone przez generała Mariana 
Langiewicza zostały zaatakowane 
przez carskie wojska w sile kompa-
nii piechoty i szwadronu dragonów, 
którymi dowodził major Zagrzażski. 
Kilkugodzinna zacięta wymiana 
ognia między żołnierzami rozdzie-
lonymi rzeką Czarną spowodowała, 
że Rosjanie wycofali się w kierunku 
Stopnicy. Tryumf Polaków w bitwie 
pod Staszowem miał wielkie zna-
czenie dla woli walki ówczesnych 
powstańców, podejmujących czyn 
zbrojny przeciw zaborcy. PB
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DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ W STASZOWIE

Pełen wdzięczności i uznania, a także 
ciepłych słów skierowanych do peda-

gogów – 12 października w Staszowskim 
Ośrodku Kultury obchodziliśmy gminny 
Dzień Edukacji Narodowej. Staszowski 
samorząd w szczególny sposób doce-
nił trud i zaangażowanie tych, którzy 
kształcą i wychowują młode pokolenia 
mieszkańców.

Gminne obchody Dnia Edukacji 
Narodowej były okazją do podzięko-
wania wszystkim nauczycielom i pra-
cownikom oświaty za ich codzienny 
trud i poświęcenie. - Dzień Edukacji 
Narodowej jest momentem, kiedy 
w szczególny sposób możemy wyrazić 
naszą wdzięczność za to, co robi-
cie dla najmłodszych mieszkańców 
gminy Staszów – powiedział burmistrz 
Leszek Kopeć. Włodarz podkreślił 
także, że pedagodzy odgrywają nie-
samowicie ważną rolę w społeczeń-
stwie. - Wasze doświadczenie, empatia 
i wsparcie są dla nas nieocenionym 
źródłem inspiracji, a te nagrody, które 
otrzymaliście, niech będą ukorono-
waniem Waszych dotychczasowych 
osiągnięć i pedagogicznej pracy – pod-
sumował włodarz.

Burmistrz Leszek Kopeć, roz-
poczynając uroczystość, złożył na 
ręce wszystkich dyrektorów, nauczy-
cieli oraz pracowników oświaty 
najserdeczniejsze życzenia: - Życzę 
Państwu, aby pasja do nauczania nigdy 
w Was nie wygasła i była przykładem 
dla innych. Pragnę życzyć Wam także 
dużo zdrowia, siły i wytrwałości, byście 
mogli pokonywać wszystkie trudności 
i sprostać wyzwaniom zawodowym. 
Niech każdy dzień przynosi Państwu 
zadowolenie i satysfakcję z wykony-
wanej pracy.

W wydarzeniu uczestniczyło wielu 
nauczycieli oraz pracowników oświaty, 

którzy na co dzień wkładają wysi-
łek oraz oddają serce, by przekazy-
wać młodzieży nie tylko wiedzę, 
ale także wartości. Nie zabrakło 
również zaproszonych gości, którzy 
przybyli do Staszowskiego Ośrodka 
Kultury, aby wyrazić swoje uznanie 
dla roli pedagogów. Swoją obecno-
ścią wdzięczność wyrazili między 
innymi: Marek Strzała – wiceprze-
wodniczący Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, dr Leszek Kopeć 
– burmistrz miasta i gminy Staszów, 
dr Ewa Kondek – zastępca burmistrza, 
Radni Rady Miejskiej w Staszowie, 
Kazimierz Mądzik – Świętokrzyski 
Kurator Oświaty, Zbigniew Błasiński 
– wiceprezes Okręgu Świętokrzy-
skiego ZNP, zarazem prezes Oddziału 
ZNP w Staszowie, Dariusz Kijanka 
– przewodniczący Międzyszkolnej 
Komisji Oświaty i Wychowania NSZZ 
„Solidarność”, Jolanta Macias – kie-
rownik Wydziału Edukacji, Kultury 
i Sportu Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie, Zuzanna Jarzyna – 
radna Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Staszowie oraz Grażyna Kowal-
ska – opiekun Rady, Anna Gogola 
– dyrektor Staszowskiego Ośrodka 
Kultury, a także prezesi gminnych 
spółek, przedsiębiorcy oraz uczniowie.

Po wręczeniu nagród nastąpił 
moment złożenia życzeń pedago-
gom oraz pracownikom oświaty 
przez zaproszonych gości. W imieniu 
staszowskiej młodzieży ciepłe słowa 
do wszystkich nauczycieli skierowała 
Zuzanna Jarzyna, reprezentująca Mło-
dzieżową Radę Miejską w Staszowie. 
Życzenia pedagogom złożyli także 
Marek Strzała – wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego oraz Świętokrzyski Kurator 
Oświaty, Kazimierz Mądzik. Uroczy-
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stą galę z okazji Dnia Edukacji Narodo-
wej w gminie Staszów uświetnił występ 
dziecięco-młodzieżowego chóru ze 
Staszowskiego Ośrodka Kultury pod 
batutą Pauliny Kozioł, przy akompa-
niamencie Grzegorza Chyca, wycho-
wanków Klubu Piosenki „RYTM” 
SOK, a także Gabrieli Kozik, uczen-
nicy Niepublicznej Szkoły Muzycznej 
I st. im. S. Moniuszki w Staszowie, 
której akompaniował Wacław Gogola 
– dyrektor placówki.

59 pedagogów z terenu gminy 
Staszów otrzymało nagrodę Bur-
mistrza Miasta i Gminy Staszów. 
Wśród nagrodzonych znaleźli się: 
Wanda Bielec, Anna Bielecka, Renata 
Biesiada, Renata Binkiewicz, Urszula 
Borkowska, Joanna Celińska, Marek 
Chodurek, Agnieszka Chodyna, Lidia 
Chwała, Małgorzata Chwała-Lewicka, 
Barbara Dorobek-Skórska, Małgorzata 
Dyguła, Bożena Dziedzic, Anna Dzie-
dzic, Mariola Gozdek, Iwona Grzy-
bowska, Małgorzata Kałamaga-Pióro, 
Agnieszka Kardynał, Jadwiga Kasper-
ska, Rafał Konat, Dorota Kozieł, 
Dariusz Kubalski, Anna Legawiec, 
Anna Łokieć, Agnieszka Maćkowiak, 
Nina Madyńska-Poniewierka, Barbara 
Malinowska, Renata Małek, Jolanta 
Mazur, Alicja Misiak, Dorota Misz-
tal-Strzała, Joanna Modras-Nowacka, 
Agnieszka Mysłek, Katarzyna Nizia-
łek, Lidia Obarzanek-Januszewska, 
Zbigniew Oleszek, Weronika Orze-
chowska, Barbara Piotrowicz, Beata 
Ptak, Barbara Robak, Bogdan Rogo-
ziński, Marlena Rzepa, Barbara Rżana, 
Jolanta Skałbania, Anna Skubera, 
Edyta Słomka, Marzena Sobiegraj, 
Monika Socha, Agnieszka Strzałka, 
Renata Suchojad, Urszula Swatek, 
Marzena Szlachetko, Małgorzata Szy-
mańska, Ewa Szymańska, Katarzyna 
Śledź, Agnieszka Wawrzkiewicz, 
Marzena Winiarska, Iwona Wojtyś 
oraz Małgorzata Wrona.

Szczególne gratulacje burmistrz 
Leszek Kopeć skierował do dwóch 
dyrektorek z gminy Staszów – Doroty 
Dalach oraz Marzanny Tompo-
rowskiej, które zostały wyróżnione 
nagrodą Ministra Edukacji i Nauki. 
Nagroda ta jest wyrazem uznania 
osiągnięć w pracy edukacyjnej oraz 
wychowawczej.

Dorota Dalach pełni funkcję dyrek-
tora Przedszkola nr 3 im. Papieża Jana 
Pawła II w Staszowie. Wdraża w pla-
cówce szereg projektów edukacyjnych 
nie tylko o zasięgu ogólnopolskim, ale 
również międzynarodowym, jak cho-
ciażby „Z kulturą mi do twarzy”. Pod-
opieczni staszowskiego Przedszkola 
nr 3 dzięki staraniom dyrektor mogą 
rozwijać swoje talenty i umiejętności, 
uczestnicząc w ogólnopolskich kon-
kursach. Placówka pod kierownictwem 
Doroty Dalach przeszła rozbudowę, 
dzięki której zyskała sale dydaktyczne 
oraz zaplecze biurowe. Dyrektor od lat 
organizuje różnego rodzaju akcje cha-
rytatywne, zarówno na rzecz chorych 
dzieci, jak i schronisk dla zwierząt, 
aby od najmłodszych lat uwrażliwiać 
podopiecznych na potrzeby innych. 

Marzanna Tomporowska jest 
dyrektorem w Zespole Placówek 
Oświatowych w Kurozwękach. Nie-
ustannie wdraża innowacyjne działania 
zapewniające podnoszenie jakości 
pracy szkoły, a także doskonali swoje 
kompetencje poprzez udział w szkole-
niach i konferencjach, co przekłada się 
na efektywne zarządzanie placówką. 
Dzięki jej zaangażowaniu uczniowie 
szkoły biorą udział w wielu ogól-
nopolskich akcjach edukacyjnych, 
między innymi promujących zdrowie 
i aktywny tryb życia. Jako nauczyciel 
matematyki wprowadza nowator-
skie metody pracy, a także prowadzi 
dodatkowe zajęcia, które przygotowują 
uczniów do konkursów, w których 
osiągają wysokie wyniki. Od wielu 

lat społecznie prowadzi drużynę har-
cerską i bierze czynny udział w pracy 
staszowskiego Hufca. Działa również 
na rzecz społeczności lokalnej.

Burmistrz Leszek Kopeć wraz 
z zaproszonymi gośćmi złożył także 
na ręce pedagogów gratulacje z okazji 
otrzymania odznaczeń państwowych 
oraz wojewódzkich. Włodarz wręczył 
im kwiaty oraz okolicznościowe listy 
gratulacyjne. W gminie Staszów Brą-
zowym Krzyżem Zasługi odznaczona 
została Monika Macias. Medalem 
Złotym za Długoletnią Służbę wyróż-
niono Annę Bryłę oraz Annę Dzie-
dzic, Medal Srebrny za Długoletnią 
Służbę otrzymała Agnieszka Soko-
luk, zaś Brązowy Wioletta Korczak. 
Medal Komisji Edukacji Narodowej 
otrzymali: Renata Binkiewicz, Anna 
Belusiak, Beata Boroń-Sitko, Rafał 
Konat oraz Jacek Słomka. Swoje 
nagrody przyznał również Święto-
krzyski Kurator Oświaty, który wyróż-
nił Elżbietę Kowalik, Małgorzatę 
Marzec oraz Ewę Pawlik Witaszek.

W trakcie uroczystej gali wręczono 
Złote Odznaki Związku Nauczyciel-
stwa Polskiego. Wyróżniono nimi pięć 
staszowskich nauczycielek: Jadwigę 
Kasperską, Anitę Maciąg, Agnieszkę 
Maćkowiak, Wandę Podymę oraz 
Bernardę Popiołkiewicz. Odznacze-
nia dokonali i gratulacje złożyli Zbi-
gniew Błasiński – wiceprezes Okręgu 
Świętokrzyskiego ZNP, zarazem 
prezes Oddziału ZNP w Staszowie oraz 
burmistrz dr Leszek Kopeć.

Wszystkim nauczycielom oraz 
pracownikom oświaty składamy 
najserdeczniejsze życzenia – niech 
Wasza edukacyjna misja będzie pełna 
sukcesów, zapał do dzielenia się wiedzą 
nigdy nie mija, a każdy dzień będzie 
wypełniony wdzięcznością uczniów, 
tak, jak w Dniu Edukacji Narodowej.

PB
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,,JESIENNE INSPIRACJE” W KONIEMŁOTACH

19 października odbyło się w naszej szkole wyjąt-
kowe wydarzenie, realizowane w ramach projektu 

,,EKO- patrol” LGD Białe Ługi pod hasłem ,,Jesienne 
Inspiracje”. Na naszą uroczystość licznie przybyli zapro-
szeni goście, rodzice, dziadkowie oraz przyjaciele szkoły.

Była to swoista uczta dla duszy i ciała, bowiem 
kolorowe, ciepłe i radosne występy naszych uczniów 
cudownie zainspirowały do jesiennego klimatu, którego 
uzupełnieniem była pyszna, jesienna herbatka i zupa 
dyniowa. Poczęstunek został przygotowany dzięki 
wsparciu Koła Gospodyń Wiejskich ,,Złota Podkowa” 
w Koniemłotach.

Dopełnieniem jesiennego bukietu, była szkolna spiżar-
nia w której czekały na przybyłych zamknięte w słoikach 
smaki koniemłockich warzyw i owoców.

Dziś dziękujemy za te tak wspaniałe Inspiracje i już 
planujemy działania na kolejny rok

ZPO Koniemłoty

ŚLUBOWANIE PIERWSZYCH KLAS NA KOSZARACH

6 listopada w Zespole Szkół im. Stanisława Staszica 
odbyło się ślubowanie uczniów pierwszych klas. Ślubo-

wali także uczniowie nowo powstałej klasy mundurowej. 
Wydarzeniu towarzyszyła uroczysta akademia z okazji 105. 
rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego każda szkoła 
zaczyna nowy rozdział. Czasem w placówkach zachodzą 
zmiany nie tylko personalne, ale także organizacyjne. 
Zespół Szkół przy ulicy Koszarowej wyszedł z bogatszą 
ofertą do absolwentów szkół podstawowych. Od tego 
roku w tej placówce prowadzone będą klasy mundurowe. 
Obecnie w oddziale wojskowym uczy się 28 uczniów.

W poniedziałek odbyło się ślubowanie nowo przyję-
tych uczniów. Na uroczystości obecni byli między innymi 
Leszek Kopeć burmistrz miasta i gminy Staszów oraz wice-
starosta staszowski Leszek Guzal. Ślubowaniu towarzyszył 
bogaty program artystyczny. Uczniowie Zespołu Szkół im. 
Stanisława Staszica przygotowali akademię o tematyce 
patriotycznej z okazji 105. rocznicy odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. - Bardzo cieszę się, że młodzież tak ambitnie 
i poważnie podchodzi do kwestii patriotycznych. Dzięki 
takiemu młodemu pokoleniu, jestem spokojny o przyszłość 
naszej tożsamości narodowej - mówił burmistrz miasta 
i gminy Staszów dr Leszek Kopeć.          MK
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UCZNIOWSKA STREFA RELAKSU W SZKOLE W MOSTKACH
Szkoła zwykle kojarzy się z obo-

wiązkami, ciężką pracą i wyma-
ganiami. Jak sprawić by stała się takim 
miejscem, do którego uczniowie wcho-
dzą z radością i uśmiechem? Czasem 
wystarczy tylko dać im przestrzeń, 
z której tylko oni korzystają, o którą 
się troszczą, i do której nauczyciele 
zaglądają tylko po to, by zadbać o bez-
pieczeństwo.

Z inicjatywą stworzenia takiej prze-
strzeni, nazwanej kącikiem relaksu, 
wystąpiła Pani Joanna Modras – 
Nowacka Dyrektor szkoły w Most-
kach. Pomysł spotkał się z ogromną 
przychylnością Rady Rodziców, która 
sfinansowała zakup pięknych, koloro-
wych i bardzo wygodnych siedzisk. 
Jednak największy entuzjazm pomysł 
wzbudził wśród najbardziej zaintereso-
wanych, czyli samych uczniów. Kącik 
został zaaranżowany tak, by można się 
w nim zrelaksować i odpocząć po trudnej 
lekcji, albo zebrać myśli i uporządkować 
wiedzę przed sprawdzianem. Soczysta 
zieleń ścian sprzyja odpoczynkowi, 

a wypełnione książkami półki zachęcają 
do odpoczynku z lekturą w dłoni. Dużą 
popularnością wśród uczniów cieszą się 
także gry planszowe, w które wypo-
sażony został „Kącik relaksu”. To co 
najbardziej cieszy, to fakt, że uczniowie 
sami starają się dbać o porządek i bezpie-
czeństwo w kąciku, który przecież jest 
ich miejscem. Jest to najlepszy sposób 
na naukę odpowiedzialności za miejsce, 
które służy całej społeczności uczniow-
skiej. A jak mówił Jean Piaget – ojciec 
nowoczesnej pedagogiki - Celem eduka-
cji nie jest zwiększenie ilości wiedzy, ale 

stworzenie dziecku możliwości wymy-
ślania i odkrywania, stworzenie ludzi 
zdolnych do robienia nowych rzeczy”.

Szkoła w Mostkach swoimi działa-
niami wychodzi naprzeciw potrzebom 
uczniów, którzy jak wskazują bada-
nia, są zestresowani i przemęczeni. 
Takie inicjatywy, jak stworzenie 
szkolnego kącika relaksu, czy reali-
zowana w szkole „Taneczna przerwa” 
pozwalają zadbać o dobrostan naszych 
uczniów i przekonać ich, że szkoła 
może być miejscem przyjaznym.

ZPO-PSP i P w Mostkach

DZIEŃ EDUKACJI W PRZEDSZKOLU NR 3
Na 14 października przypada Dzień 

Edukacji Narodowej. To wyjąt-
kowe, ogólnopolskie święto obcho-
dzone jest we wszystkich placówkach 
gminy Staszów. 12 października br. 
w Przedszkolu nr 3 im. Papieża Jana 
Pawła II w Staszowie odbyła się uro-
czystość z okazji święta wszystkich 
nauczycieli, pedagogów i pracowników 
administracyjnych szkół.

- Dzień Edukacji Narodowej jest 
wyjątkowym dniem, kiedy w sposób 
szczególny pochylamy się nad pracą 
nauczyciela. Kiedy jeszcze bardziej 
doceniamy wysiłek wychowawców, 
który wkładają w edukowanie naj-
młodszych mieszkańców naszej gminy 
i kierujemy do nich specjalne, gorące 
podziękowania - zaznaczał burmistrz 
miasta i gminy Staszów dr Leszek 
Kopeć.

W Przedszkolu nr 3 w Staszowie 
odbyła się z tej okazji specjalna aka-
demia. Program artystyczny przygo-
towały dzieci 5 i 6-letnie pod opieką 
wychowawcy Eweliny Bilskiej i Renaty 
Kajty. Po występie przedszkolaków 

nauczycielki przedstawiły historię 
Komisji Edukacji Narodowej. Ogrom-
nym zaskoczeniem dla wszystkich 
był występ „najmłodszych” wycho-
wanków Przedszkola. Gdy na scenę 
z prawdziwym przytupem wkroczyła 
grupa niesfornych „maluchów”, które 
były upominane przez wychowawcę 
za głośne zachowanie podczas ocze-
kiwania na występ, okazało się, że są 
nimi rodzice. W dziecięcych styliza-
cjach dorośli opowiadali kim zostaną 
w przyszłości, wzbudzając wiele 
pozytywnych emocji wśród widowni.

Podczas akademii w Przedszkolu nr 
3 obecni byli burmistrz miasta i gminy 
Staszów dr Leszek Kopeć, zastępca 
burmistrza dr Ewa Kondek, nauczyciele 
i wszyscy pracownicy Przedszkola wraz 
z dyrekcją - dyrektor Dorotą Dalach 
i wicedyrektor Elżbietą Kowalik oraz 
przedstawiciele Rady Rodziców dzia-
łającej w Przedszkolu nr 3. Podczas 
spotkania dyrektor Dorota Dalach wrę-
czyła pracownikom Przedszkola nagrody 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Bur-
mistrz wraz z zastępcą przekazali kwiaty 

na ręce dyrekcji składając wszystkim 
pracownikom Przedszkola życzenia. 
Dzieci zaś poczęstowali cukierkami. 
Włodarze z kolei otrzymali z kwiatami 
słowa podziękowania za wsparcie dla 
placówki i wspomaganie jej rozwoju. 
Podziękowania dla pracowników Przed-
szkola składali także przedstawiciele 
Rady Rodziców. Zwieńczeniem słów 
wdzięczności był tort.  MK
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MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW DZIECKA W SZKOLE 
W MOSTKACH

Międzynarodowy Dzień Praw 
Dziecka z UNICEF to wydarze-

nie, które jednoczy wszystkie dzieci na 
świecie. 20 listopada w wielu krajach, 
dzieci i dorośli podejmują wspólne 
inicjatywy, których celem jest okaza-
nie wsparcia i solidarności z dziećmi, 
których prawa nie są respektowane. 
To radosny dzień, ale z poważnym 
przesłaniem.

Społeczność Zespołu Placówek 
Oświatowych w Mostkach także włą-
czyła się w obchody rocznicy uchwalenia 
Konwencji o Prawach Dziecka. Tego dnia 
w naszej szkole i przedszkolu odbyły 
się zajęcia edukacyjne dotyczące praw 
dziecka. Uczniowie mieli możliwość 
wyrazić swoją opinię na temat prze-
strzegania praw dziecka we własnym 
środowisku. Do tego celu posłużyło „nie-
bieskie pudełko”, do którego uczniowie 
wrzucali karteczki ze swoimi wpisami 
i propozycjami ,,nowych” praw. Podczas 
długiej przerwy uczniowie utworzyli 
niebieski pociąg Praw Dziecka.

20 listopada wszyscy przyszliśmy 
do szkoły ubrani na niebiesko i był 
to nasz symboliczny znak solidarno-

ści z setkami tysięcy dzieci świata, 
których prawa nie są przestrzegane. 
Uczniowie chcąc wzmocnić swoją 
solidarność z krzywdzonymi dziećmi 
wypuściły niebieskie balony pod nasze 
szkolne niebo. Tym z pozoru drobnym 
gestem przyłączyliśmy się do milionów 
mieszkańców innych krajów, którzy 
angażują się w globalne obchody Mię-
dzynarodowego Dnia Praw Dziecka 
z UNICEF.

To dzień, w którym rozmawiamy 
przede wszystkim o dziecięcych pra-
wach i przywilejach. Na zajęciach oma-
wiamy Konwencję o Prawach Dziecka, 
robimy plakaty, dyskutujemy. Jednak 
pamiętać należy, iż nie dla wszystkich 
dzieci na świecie los był jednakowo 
szczęśliwy

Działania, podjęte w naszej szkole 
i przedszkolu przez nauczycieli, miały 
przypomnieć uczniom o ważnych 
wartościach, takich jak: tolerancja, 
szacunek do drugiego człowieka, spra-
wiedliwość, godność, prawda i miłość, 
a także o ich obowiązkach.

Dzień ten przyniósł nam nie tylko 
radość ze wspólnych działań i zabaw, 

ale także refleksję nad życiem rówie-
śników w innych krajach.

Wszelkie działania zostały podsu-
mowane stwierdzeniem: „Wszystkie 
dzieci pragną pokoju, miłości i rado-
ści”. ZPO–PSPiP Mostki

ZPO-PSPiP Mostki

ŚLUBOWANIE UCZNIÓW KLASY I

W murach Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Papieża Jana 

Pawła II w Czajkowie 14 listopada 
2023 r. odbyła się podniosła uroczy-
stość dla całej społeczności szkolnej, 
a szczególnie dla pierwszoklasistów. 
Wydarzeniem tym były obchody 105. 
rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości oraz pasowanie na 
ucznia klasy pierwszej.

Uczniowie przygotowali wzrusza-
jący program artystyczny, podzielili 
się ważnymi informacjami z polskiej 
historii oraz z powagą i zapałem 
zaśpiewali pieśni patriotyczne. Na 
szczególną uwagę zasługują pierw-
szoklasiści, którzy w trakcie uro-
czystości pokazali swój patriotyzm 
w pieśni i wierszu, ale również 
w swojej postawie.

Tego dnia do społeczności 
uczniowskiej dołączyły pierwszaki. 
W obecności zaproszonych gości, 

rodziców, nauczycieli oraz koleżanek 
i kolegów ze starszych klas złożyli 
uroczyste ślubowanie na sztandar 
szkoły.

Następnie każdy pierwszak został 
symbolicznym ołówkiem pasowany 
przez panią dyrektor Dorotę Misztal 
– Strzałę na ucznia naszej szkoły. 
W tym doniosłym dniu pierwszo-
klasiści otrzymali wiele prezentów, 
m.in. dyplomy, książki i drobne upo-
minki wręczone przez panią dyrek-
tor, wychowawczynię klasy – panią 
Lidię Obarzanek – Januszewską oraz 
władze samorządowe.

Szczególne podziękowania kie-
rujemy do pana dr. Leszka Kopcia 
– Burmistrza Miasta i Gminy, pani 
dr Ewy Kondek – zastępcy Burmi-
strza Miasta i Gminy Staszów, pana 
Tomasza Klimka – radnego Rady 
Miejskiej, wydawnictwa Nowa 
Era i rodziców klasy pierwszej. 

A wszystkim pierwszakom życzymy 
powodzenia!

Tekst: PSP im. Jana Pawła II 
w Czajkowie. Fot.: Barbara Rżana
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OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 
W PRZEDSZKOLU NR 8 W STASZOWIE

W piątek 10 listopada dzieci z grupy 
„Jeżyki”, z Przedszkola nr 8 im. 

J.Ch. Andersena z Oddziałami Integra-
cyjnymi w Staszowie, zaprezentowały 
przed całą społecznością przedszkola 
oraz zaproszonymi gośćmi, piękną 
inscenizację z okazji Narodowego 
Święta Niepodległości.

Mali aktorzy, pod opieką swoich 
nauczycielek, symbolicznie przedsta-
wili losy Polski – rozbiory, czas pod 
zaborami oraz odzyskanie wolności 
Polski i Polaków. Chłopcy z zaanga-
żowaniem wcielili się w role żołnie-
rzy, na czele z Józefem Piłsudskim 
oraz zaborców. Dziewczynki bardzo 
realistycznie pokazały smutek Polski 
spowodowany niewolą oraz radość 
z wolności.

Przedstawienie dopełniło tło 
muzyczne, zabrzmiały pieśni legio-
nowe, Mazurek Dąbrowskiego, 
a także piosenki dziecięce z układem 
choreograficznym nawiązujące do 
tematu uroczystości. Na koniec mali 
artyści przypomnieli swoim młod-

szym kolegom symbole narodowe. 
Dzień ten był dla całego przedszkola 
lekcją historii i patriotyzmu, który 
na długi czas pozostanie w pamięci 
przedszkolaków.

Tekst i zdjęcia: Kamila Kobryn-
-Jacak, Alicja Włoś

III MIĘDZYSZKOLNY TURNIEJ WIEDZY EKONOMICZNEJ 
W SZKOLE W KUROZWĘKACH

W  Szkole Podstawowej w Kurozwękach odbył się III 
Międzyszkolny Turniej Wiedzy Ekonomicznej 

zorganizowany przez opiekunów SKO panią Agnieszkę 
Mysłek i panią Wiolettę Florkiewicz-Boś.  Na turniej 
przybyła pani Agnieszka Kozłowska dyrektor Banku 
PKO BP Oddział w Staszowie. W turnieju wzięły udział 
drużyny ze szkół:
- Zespołu Placówek Oświatowych Publiczna Szkoła 

Podstawowa im. T. Kościuszki w Koniemłotach,
- Zespołu Placówek Oświatowych Publiczna Szkoła 

Podstawowa i Przedszkole w Wiązownicy Dużej,
- Publiczna Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana Pawła 

II w Czajkowie,
- Zespół Placówek Oświatowych Publiczna Szkoła Pod-

stawowa i Przedszkole w Mostach,
- Zespół Placówek Oświatowych im. Oddziału Party-

zanckiego AK „Jędrusie” w Smerdynie, oraz gospoda-
rze turnieju.

Każdy z uczestników miał do rozwiązania test składa-
jący się z 20 zadań zawierających zagadnienia związane 
z bankowością i ekonomią.

Wyniki przedstawiają się następująco:
I miejsce Hubert Grosicki - SP Kurozwęki,
II miejsce Albert Czuba- SP Smerdyna,
III miejsce Nina Wójtowicz- SP Koniemłoty.

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy!!!
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OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 
W SMERDYNIE

„(…)patriotyzm to ciężka sprawa, której nikt nie pojmuje, ale my, Polacy, 
mamy go głęboko zakorzenionego w duszy i nie sposób go z niej wyrwać.”

Anna Ficek, „Obiecaj, że mnie kiedyś odnajdziesz”
O tym jak ważną sprawą w wycho-

waniu młodych ludzi jest kształ-
towanie postaw patriotycznych nie 
trzeba nikogo przekonywać. Szkoła 
jest z pewnością takim miejscem, 
w którym od najmłodszych lat 
uczymy dzieci szacunku i przywią-
zania do kraju ojczystego. Obcho-
dzone 11 listopada Narodowe Święto 
Niepodległości jest doskonałą okazją, 
by przypomnieć o wydarzeniach, 
które doprowadziły Polaków do 
wolności i suwerenności.

Wśród wielu inicjatyw, organizo-
wanych z okazji 105. rocznicy odzy-
skania niepodległości przez Szkołę 
i Przedszkole w Smerdynie, szcze-
gólne miejsce zajmuje uroczystość, 
która miała miejsce 17 listopada. 
Społeczność szkolna przygotowała 
piękną uroczystość, która nie tylko 
stała się wyrazem patriotyzmu, ale 
pozwoliła także na integrację spo-
łeczności lokalnej. Dzięki uprzej-
mości Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Smerdynie, obchody upamięt-
niające odzyskanie niepodległości 
odbyły się w remizie strażackiej, co 

pozwoliło na zaproszenie społecz-
ności do wspólnego świętowania. 
Podczas uroczystego spotkania 
uczniowie zaprosili gości do wspól-
nego śpiewania najbardziej znanych 
pieśni i piosenek patriotycznych.

Podczas uroczystości wybrzmiały 
zarówno słowa Roty, której chóralne 
odśpiewanie wywołało wiele wzru-
szeń, ale pojawiły się także radosne 
piosenki jak „Oka” czy „Płynie 
Wisła, płynie”, które w niektórych 
obudziły wspomnienia z lat mło-
dości. Gromkie brawa otrzymali 
najmłodsi uczniowie, którzy pięknie 
odśpiewali piosenkę „Przybyli ułani”, 
efektowności wykonaniu na pewno 
przydawały piękne biało czerwone 
wianki dziewczynek i specjalnie na 
tę okazję przygotowane czapki roga-
tywki, w których wystąpili chłopcy.

Uroczystość swoją obecno-
ścią zaszczycili Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów dr Leszek Kopeć, 

zastępca Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów dr Ewa Kondek, wiceprze-
wodnicząca Rady Miejskiej dr Beata 
Gajek – Dyl, Radny Miasta i Gminy 
Pan Jacek Piwowarski, Radny Rady 
Powiatu Pan Adam Kowal. Wśród 
licznie zgromadzonych gości znaleźli 
się również emerytowani nauczyciele 
i pracownicy szkoły a także rodzice 
uczniów i mieszkańcy Smerdyny.

Opinie wyrażane przez szanow-
nych gości, pozwalają przypuszczać, 
że takie inicjatywy są mile widziane 
przez społeczność lokalną, a szkoła 
jest tej społeczności integralną czę-
ścią. Należy dodać, że organizacja 
tego przedsięwzięcia nie byłaby 
możliwa bez zaangażowania Koła 
Gospodyń Wiejskich działającego 
w Smerdynie, Pani Sołtys, a także 
niezastąpionych Rodziców uczniów.

PSP w Smerdynie
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W dniu 21 listopada 2023r. z ini-
cjatywy pani dyrektor Alicji 

Misiak i pedagogów specjalnych, 
w Przedszkolu nr 8 im. J. Ch. Ander-
sena z Oddziałami Integracyjnymi 
w Staszowie odbyło się spotkanie 
zorganizowane w ramach wsparcia 
dla rodziców dzieci ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi.

Oprócz specjalistów zatrudnio-
nych w placówce udział wzięli 
również zaproszeni goście: zastępca 
burmistrza miasta i gminy Staszów, 
dr Ewa Kondek, dyrektor Publicznej 

Poradni Psychologiczno – Peda-
gogicznej w Staszowie pani Anna 
Kaczmarczyk, dyrektor Powiato-
wego Centrum Pomocy Rodzinie 
pani Anna Ogórek oraz przedsta-
wiciel Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Staszowie pan Damian Wysocki. 
Każdy z nich zabrał głos i przed-
stawił zakres pomocy ze strony 
placówki jaką reprezentuje, zarówno 
wsparcie terapeutyczne, jak i finan-
sowe. Po części oficjalnej był czas na 
indywidualne rozmowy z rodzicami.

Ewelina Toporowska

WIZYTA DZIECI Z PRZEDSZKOLA NR 8 W PAŁACU KOŁŁĄTAJÓW
W dniu 31 października 2023 

r. dzieci z Przedszkola nr 8 
w Staszowie, z grupy integracyj-
nej „Biedronki” (4-5 latki integra-
cyjne), odwiedziły Pałac Kołłątajów 
w Wiśniowej.

Przedszkolaki zapoznały się z histo-
rią pałacu i pamiątkami rodziny Koł-
łątajów. 

Przemiłe Panie oprowadziły dzieci 
po dostępnych salach, opowiadając cie-
kawostki z życia w pałacu. Oglądnęły 

również film edukacyjny „Staszów 
i okolice”.

Po lekcji historii na dzieci czekały 
niespodzianki: zajęcia plastyczne 
z wykorzystaniem darów jesieni, 
kreatywne klocki, układanki i zajęcia 
muzyczno – ruchowe (karaoke). Wszy-
scy bawiliśmy się doskonale.

Na koniec spotkania nauczycielki 
i dzieci podziękowały Paniom za pro-
fesjonalnie przygotowane warsztaty 
i wręczyły okolicznościową pamiątkę.

Monika Maciejewska,
Przedszkole nr 8

WAŻNE SPOTKANIE W PRZEDSZKOLU NR 8

WARSZTATY MIKOŁAJKOWE W PAŁACU KOŁŁĄTAJÓW
We wtorek, 6 grudnia, dzieci z grupy integracyjnej 

4-5 latki „Biedronki” z przedszkola Nr 8 im. J. Ch. 
Andersena z Oddziałami Integracyjnymi w Staszowie 
odwiedziły Pałac Kołłątajów w poszukiwania kogoś 
wyjątkowego – Mikołaja. Podczas poszukiwań dzieci 
znalazły papierowe bombki ze swoimi imionami, którymi 
ozdobiły wcześniej przygotowaną papierową choinkę.

W czasie zabawy dzieci śpiewały piosenkę „Przyjedź 
do nas Mikołaju”, w trakcie śpiewania piosenki pojawił 
się wyczekiwany przez dzieci Mikołaj wraz z Panią Miko-
łajową, którzy rozdali prezenty i wręczyli Certyfikaty 
Grzecznych Dzieci. Całe wydarzenie spowodowało u nich 
uśmiechy od ucha do ucha. Bardzo chętnie robiły pamiąt-
kowe zdjęcia i cała grupa w podziękowaniu za przybycie 
Mikołaja i Pani Mikołajowej zatańczyła zaśpiewała pio-
senkę, po której Mikołaj wyruszył w dalsza drogę.

Po pożegnaniu na dzieci czekały inne atrakcje przy-
gotowane przez pracowników pałacu. Były to zabawy 
i gry ruchowe - „Rozgrzewka Elfów”, „Rzut kolorowymi 
piłeczkami w odpowiednie otwory w choince”, „Taniec 
z balonami” oraz kolorowały świąteczne obrazki.

Czas spędzony w pałacu upłynął przedszkolakom 
bardzo szybko i choć zmęczone to uśmiechnięte i bardzo 
zadowolone wróciły do przedszkola.

Pracownicy Pałacu Kołłątajów w Wiśniowej
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PRZYGODA W STREFIE ODKRYWANIA WYOBRAŹNI 
I AKTYWNOŚCI

Jest w Staszowie takie miejsce, gdzie 
codziennością są szalone, dziwne 

i inspirujące eksperymenty. Zajęcia 
takie organizowane są przez SOWA 
w Staszowie, a ich oferta skierowana 
jest do dzieci i młodzieży, którzy 
mogą tam wziąć udział w bardzo cie-
kawych warsztatach. Dla przykładu 
dzieci tworzą sztuczny śnieg, ciecz 
nienewtonowską, latające ozdoby 
świąteczne. Mogą poznać wiele pro-
cesów fizycznych, np. dotyczących 
fal akustycznych,  polaryzacji świa-
tła, czy elektryczności. Nauka przez 
eksperyment, która jest celem działa-
nia staszowskiego „centrum nauki”, 
otwiera i poszerza horyzonty odwie-
dzających je młodych naukowców.

Oferta SOWA jest wciąż aktualizo-
wana i dopasowywana, tak aby zaję-
cia były jak najbardziej atrakcyjne. 
W miesiącu grudniu nawiązuję one 
do okresu zimowego i świątecznego. 
Wcześniej jednak, w listopadzie orga-
nizowane były spotkania „z dreszczy-
kiem” w związku z popkulturowym 
świętem halloween. 

Cent r um odwiedzają g r upy 
szkolne i przedszkolne oraz osoby 
indywidualne. Ulgowy bilet wstępu 
kosztuje 5 zł, norma lny 10 zł. 
Centrum czynne jest dla grup zor-
ganizowanych, po wcześniejszym 
telefonicznym ustaleniu terminu, od 
poniedziałku do czwartku w godzi-
nach 8.30 - 12.30. Osoby indywidu-

alne mogą odwiedzać Centrum od 
poniedziałku od piątku w godzinach 
13.00-14.30, a w piątek i sobotę 
w godzinach 10.00 - 17.30. Szczegó-
łowe informacje można uzyskać pod 
numerem +48 735 236 197.

„Inicjatywa „SOWA – Strefa Odkry-
wania, Wyobraźni i Aktywności” utwo-
rzona została w ramach dotacji Ministra 
Edukacji i Nauki, a jej działalność 
finansowana jest ze środków Gminy 
Staszów, na podstawie umowy Nr 1/
CNK-SOWA/2021 z dnia 2 marca 2021 
r. w sprawie uruchomienia przez Cen-
trum Nauki Kopernik 32 lokalnych Stref 
Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności 
(SOWA) w latach 2021 – 2025.”. 

IK
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MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ WOLONTARIUSZA W MOSTKACH

5 grudnia na całym świecie obcho-
dzony jest Międzynarodowy Dzień 

Wolontariusza. Ten dzień poświęcony 
jest milionom ludzi na całym świecie, 
którzy dobrowolnie pomagają chorym, 
ubogim i potrzebującym. Ten dzień 
to doskonały moment by w szcze-
gólny sposób podziękować wszystkim 
wolontariuszom, społecznikom, ochot-
nikom. Wolontariusze to naprawdę 
niezwykli ludzie i bez dwóch zdań 
zasługują na swoje święto.

Również społeczność naszej szkoły 
4 grudnia w w uroczysty sposób w oto-
czeniu wyjątkowych gości świętowała 
ten piękny dzień. Powodów do świę-
towania nie brakowało, gdyż w naszej 
szkole od lat działają Wolontariusze 
skupieni w Szkolnym Kole Caritas 
,,Błogosławieni miłosierni”. Jest to 
grupa cudownych, młodych ludzi, 
którzy bez względu na okoliczności 
są gotowi nieść pomoc potrzebują-
cym. Zawsze uśmiechnięci, otwarci 
i empatyczni, wrażliwi na potrzeby 
drugiego człowieka. Każda akcja cha-
rytatywna budzi ich entuzjazm, nigdy 
nie odmawiają pomocy i nie ma dla 
nich znaczenia czy chodzi o zbieranie 
szczoteczek i past do zębów, czy karmy 
dla zwierząt. Pieką i sprzedają ciasta, 
kwestują bez względu na pogodę, 
zbierają żywność, odwiedzają pen-
sjonariuszy Domu Pomocy Społecz-
nej i zawsze tak samo uśmiechnięci 
z otwartym sercem. To młodzież, która 
wybiera drogę niesienia dobra, często 
kosztem własnego komfortu i własnego 
czasu wolnego. I dlatego zasługują na 
wyrazy wdzięczności. Ciepłe słowa 
uznania i wdzięczności skierowała do 
Wolontariuszy Pani Dyrektor Joanna 
Modras – Nowacka, która przywołała 
słowa Jana Pawła II o tym, że:

„Człowiek jest wielki nie przez to, 
co posiada, lecz przez to, kim jest; nie 
przez to, co ma, lecz przez to, czym 
dzieli się z innymi”, które są piękną 
definicją wolontariatu. Pani Dyrektor 
dziękując Wolontariuszom mówiła: 
„dziękuję za Waszą dobrowolną i bez-
interesowną pracę. Dziękuję za szacu-
nek i pomoc jakie niesiecie drugiemu 
człowiekowi, za Waszą wrażliwość 
na potrzeby innych, za kreatywność 
i otwartość na świat. Dziękuję, że 
zawsze bez względu na okoliczności 
jesteście gotowi by nieść dobro.”

Dodała także, że takich ludzi potrze-
buje współczesny świat. Dzień Wolon-
tariusza wspólnie z nami świętowali 
szczególni goście - Pensjonariusze 
Domu Pomocy Społecznej z Pęcławic 
Górnych. Były z nami także przedsta-
wicielki Caritas Diecezji Sandomier-
skiej, Przedstawicielki Rady Rodziców 
oraz Członkinie KGW „Wisienki” 
z Wiśniowej Poduchownej.

Wspaniałym dopełnieniem wspól-
nego, radosnego świętowania był 
przygotowany przez uczniów spe-

cjalnie na tę okazję program arty-
styczny „Błogosławieni miłosierni”. 
Młodzi aktorzy poruszyli serca 
widzów podejmując uniwersalną 
tematykę walki dobra ze złem. Na 
koniec uroczystości rozstrzygnięty 
został konkurs na najpiękniejszy 
wiersz o pomaganiu: Miejsce I – Igor 
Reczko kl.4, Miejsce II – Maja Zając, 
Gabriela Zalewska, Karolina Kępa. 
Wszyscy Wolontariusze otrzymali 
piernikowe serca, przygotowane spe-
cjalnie dla nich przez Panią Dyrektor. 
Po uczcie dla ducha był również 
czas na coś dla ciała, Goście zostali 
zaproszeni na poczęstunek przy-
gotowany przez Rodziców i KGW 
„Wisienki” Był to z pewnością piękny 
dzień pełen wdzięczności, sympatii 
i dobra. Mamy nadzieję, że kolejny 
rok działalności Koła Wolontariatu 
będzie równie obfity w akcje chary-
tatywny, a naszym Wolontariuszom 
nie zabraknie zapału do działania 
i czynienia dobra, czego im z całego 
serca życzymy.

ZPO-PSPiP Mostki
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MUZYCZNY HOŁD DLA ŚW. JANA PAWŁA II
„Drogą pielgrzyma” – pod takim 
tytułem, 22 października w Pałacu 
w Wiśniowej, odbył się koncert 
oddający hołd pamięci świętego 
Jana Pawła II. Tym wyjątkowym 
wydarzeniem zainaugurowano 
obchody Święta Patrona Miasta.

We wspaniałą podróż „Drogą Piel-
grzyma” zgromadzoną w Wiśniowej 
publiczność zabrali: Julia Kamińska, 
Magdalena Sitkowska oraz Piotr 
Sitkowski. Koncert swoją tematyką 
nawiązywał do motywu drogi, piel-
grzymowania oraz wędrówki, które 
były integralną częścią życia i posłan-
nictwa Papieża Polaka. W pałacowym 
wnętrzu rozbrzmiały najpiękniejsze 
piosenki i pieśni, do których sam Jan 
Paweł II napisał teksty. Był to wyraz 
jego głębokiej wiary oraz przesłania 
miłości. W koncertowym repertuarze 
znalazły się również wzruszające 
utwory religijne i pielgrzymkowe, 
w tym wszystkim dobrze znane „Ty 
tylko mnie poprowadź”, czy też „Ave 
Maria Jasnogórska”. Utwory muzyczne 
były przeplatane wierszami, prozą oraz 
fragmentami biografii św. Jana Pawła 
II. Podsumowaniem muzycznego wie-
czoru było wspólne zaśpiewanie ulu-
bionej pieśni Ojca Świętego – „Barki”.

Koncert „Drogą Pielgrzyma” zgro-
madził licznie przybyłych gości, 
wśród których nie mogło zabraknąć 
dr. Leszka Kopcia – burmistrza 
miasta i gminy Staszów, dr Ewy 
Kondek – zastępcy burmistrza, dr 
Beaty Gajek-Dyl – wiceprzewodni-
czącej Rady Miejskiej w Staszowie 
wraz z Radnymi, ks. Grzegorza Jeża 
– proboszcza parafii pw. św. Barbary 
w Staszowie, a także mieszkańców 
gminy Staszów. Publiczność swój 
zachwyt wyraziła gromkimi brawami.

- Dzisiejszy koncert, to nie tylko 
wspaniałe wydarzenie kulturalne, to 
także wyraz naszej wdzięczności za nauki 
i wartości, które święty Jan Paweł II, 
patron naszego miasta, pozostawił nam 
jako spuściznę – powiedział burmistrz 
Leszek Kopeć. Włodarz dodał także, 
że Papież właśnie między innymi w tak 
niezwykły sposób, jak poprzez muzykę, 
jednoczył ludzi na całym świecie. - Mam 
nadzieję, że Święto Patrona Miasta 

będzie okazją do wspólnego celebro-
wania wartości, które przekazywał nam 
Papież Polak, takich jak miłość, pokój, 
czy poszanowanie drugiego człowieka. 
To właśnie nauki Ojca Świętego dziś 
stanowią inspirację dla naszego miasta 
i kształtują nasze społeczeństwo – pod-
sumował burmistrz. - Muzycy zabrali nas 
dzisiaj we wspaniałą duchową podróż, 
podczas której mogliśmy na nowo 
odkrywać nauki, które święty Jan Paweł 
II przekazywał całemu światu – mówiła 
Ewa Kondek, zastępca burmistrza. - Cie-
szymy się, że mogliśmy uczestniczyć w tej 
muzycznej uczcie, która jest preludium 
do obchodów święta patrona w naszym 
mieście – podsumowała.

Magdalena Sitkowska jest dyry-
gentem chórów dziecięcych i szkolnych, 
nauczycielem muzyki, plastyki, zajęć 
umuzykalniających oraz rytmiki. Absol-
wentka Instytutu Edukacji Muzycznej 
UJK w Kielcach, a także Podyplomo-
wych Studiów Chórmistrzostwa i Emisji 
Głosu na Akademii Muzycznej im. 
Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy. 
Na co dzień śpiewa w Chórze Kameral-
nym Fermata i prowadzi Chór Cantare 
przy Uniwersytecie Trzeciego Wieku 
w Kielcach. Prowadzi Chór dziecięcy 
Mała Fermata i Chór przedszkolny Małe 
Nutki. Piotr Sitkowski – kompozytor, 
aranżer, pianista, akompaniator i peda-
gog. Absolwent Instytutu Edukacji 
Muzycznej Uniwersytetu Jana Kocha-
nowskiego w Kielcach oraz Akademii 
Muzycznej im. Karola Szymanowskiego 

w Katowicach na Wydziale Jazzu 
i Muzyki Rozrywkowej. Wykładowca 
Instytutu Muzyki UJK w Kielcach. 
Julia Kamińska, jest studentką IV roku 
Zarządzania oraz I roku Edukacji arty-
stycznej w zakresie sztuki muzycznej. 
Wokalistka zespołu ToON z muzyką 
związana od dziecka. Julia to również 
laureatka licznych festiwali.

Koncertowi „Drogą Pielgrzyma” 
w pałacu w Wiśniowej towarzyszyła 
wystawa „Samarytanie z Markowej, 
Ulmowie – Polacy zamordowani 
przez Niemców za pomoc Żydom”. 
Ekspozycja składa się z kilkunastu 
plansz, które prezentują dokumenty 
oraz fotografie przedstawiające historię 
rodziny Ulmów oraz codzienność pol-
skiej i żydowskiej społeczności Marko-
wej. Wystawa ukazuje również realia 
okupacji niemieckiej w Polsce, podczas 
której za udzielenie pomocy Żydom 
groziła kara śmierci. Pierwsze plan-
sze rozpoczynają opowieść o losach 
rodziny Ulmów, opisując między 
innymi przykłady ratowania Żydów 
w Markowej – tam Polacy ocalili 
życie 21 osobom. Wystawę zamykają 
dokumenty z procesu beatyfikacyjnego 
rodziny Ulmów oraz dyplom przyzna-
jący Wiktorii i Józefowi tytuł Spra-
wiedliwych wśród Narodów Świata. 
Ekspozycja w pałacu w Wiśniowej 
została przygotowana przez Instytut 
Pamięci Narodowej.

PB
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SUKCES KLEKSÓW W CZECHACH

W dniach 25 – 27.11.2023r. formacje taneczne 
„KLEKS” i „KLEKS II” brały udział w Mistrzo-

stwach Świata World Artistic Dance Federation, które 
zorganizowane były w Libercu w Czechach.

W w/w mistrzostwach brało udział 2160 uczestników 
z 14 krajów takich jak: Niemcy, Czechy, Węgry, Litwa, 
Rumunia, Słowenia, Słowacja, Belgia, Szwecja, Francja 
,Estonia, Bułgaria, Macedonia Północna oraz Polska.

Formacja „KLEKS” w składzie: Julia Piwowarczyk, 
Julia Maruszak, Julia Brzyszcz, Julia Stemborowska, 
Natalia Mazanka, Wiktoria Czerwiec, Weronika Bilska, 
Karolina Zalińska, Marta Nieckarz, Aleksandra Głodow-
ska, Emilia Krawiecka, Zuzanna Szlufik, Julia Pokora, 
Martyna Witkowska, Gabriela Wyrzykowska, Julia 
Kluszczyńska, Dominika Opala, Adrianna Kardynał, 
Alicja Strzelecka, Zofia Grzegrzółka, Lena Siwonia, 
Anna Olejniczak, Anna Stawiarska, Julia Kosik, Zuzanna 
Jaworska, Amelia Adydan, Natalia Zajdel, Zuzanna 
Golba, Wiktoria Kozieł.

Formacja „KLEKS II” w składzie: Lena Pokora, 
Magdalena Małas, Nina Wójtowicz, Sandra Majczak, 
Julia Makówka, Maria Sobieniak, Alicja Tymińska, 
Patrycja Guła, Julia Grabka, Martyna Kaczmarska, 
Jakub Kasperek, Hanna Bąk, Wanessa Bystrzanowska, 
Hanna Pitek, Milena Zielińska, Izabela Cesarz, Oliwia 

Kosowicz, Olga Walczak, Lena Golonka, Martyna Fit, 
Maja Kardaś, Gabriela Makuła, Amelia Mysłek, Natalia 
Borek, Lena Dudka, Nadia Rogala, Amelia Golonka, 
Gabriela Krawiecka, Karina Krowińska, Wiktoria Gul.

Na w/w Mistrzostwach Świata zdobyły: ZŁOTY 
MEDAL Mistrzostwo Świata w kategorii Artistic Dance 
Show showcases; ZŁOTY MEDAL Mistrzostwo Świata 
w kategorii Artistic Dance Show trios; ZŁOTY MEDAL 
Mistrzostwo Świata w kategorii Artistic Dance Show 
large teams; CZWARTE MIEJSCE w kategorii Artistic 
Dance Show showcases juniorzy; SREBRNY MEDAL 
Wicemistrzostwo Świata w kategorii Contemporary Balet 
showcases; ZŁOTY MEDAL Mistrzostwo Świata w kate-
gorii Contemporary Balet large teams; ZŁOTY MEDAL 
Mistrzostwo Świata w kategorii Contemporary Balet 
trios; ZŁOTY MEDAL Mistrzostwo Świata w kategorii 
Choreografia Dance Show Film&Musical.

Serdeczne podziękowania za pomoc w organizacji 
wyjazdu dla Starosty Staszowskiego Pana Józefa Żół-
ciaka, Burmistrza Miasta i Gminy Staszów Pana Leszka 
Kopcia oraz Pana Andrzeja Patalonga ENREM-POŁA-
NIEC Sp. Z o.o. składają dzieci i opiekunowie.

Formacje Taneczne „KLEKS”
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BYŁO JEST I BĘDZIE, 
W STASZOWSKIM OŚRODKU KULTURY

Poznajemy kolory
Staszowski Ośrodek Kultury stwarza okazję 

młodzieży szkolnej do swobodnej twórczo-
ści plastycznej. Zajęcia z klasą I b z PSP nr 2 
w Staszowie okazały się dla nich niezwykłą 
barwną przygodą. Temat zajęć - ,,Poznajemy 
kolory” - pozwolił na własną interpretację oraz 
dobór palety barw. Finalny efekt to wyjątkowa 
wielobarwna mozaika dziecięcej kreatywności. 
W zajęciach z podopiecznymi uczestniczyli: 
wychowawczyni p. Ewa Marek oraz p. Małgo-
rzata Krzysztofik.

Muzyczna lekcja z Filharmonią Świętokrzyską
Liczne grupy przedszkolne, które uczestni-

czyły w SOK w edukacyjnym koncercie kame-
ralnym realizowanym przez Filharmonię Świę-
tokrzyską. Koncert stanowił swoistego rodzaju 
lekcję muzyki opracowaną i dostosowaną do 
możliwości oraz predyspozycji uczniów. Uczest-
nicy w przystępny sposób poznali instrumenty, 
kompozytorów oraz uczyli się słuchać muzyki.

TALENT prezentuje i zachwyca
Stowarzyszenie obecnie zrzesza ponad 100 

członków. Choć już działa intensywnie od ponad 
dekady, to z roku na rok średnia wieku członków 
obniża się. Początkowo stowarzyszenie miało 
skupiać „pięćdziesiątki”. Czas pokazał, że do 
grona dołączyły ,,trzydziestki”, ,,czterdziestki”, 
a nawet ,,siedemdziesiątki”. Spędzają wiele 
radosnych chwil, ale także organizują edukacyjne 
spotkania i wyjazdy.

Uroczystości podsumowujące ostatnie 
miesiące działalności SIT-u odbyły się 19 
października. Pierwszym ich punktem był 
układ sportowo-taneczny z zajęć aerobiku. 
Kolejnym była prezentacja multimedialna 
podsumowująca ostatni okres działalności. 
Nie zabrakło chwil radości, ale i wzruszeń. 
Uczestnicy spotykali się bowiem podczas wielu 
wydarzeń, warsztatów, odwiedzali miejsca 
ważne dla historii i kultury polskiej, instytu-
cje artystyczne, uczestniczyli i współtworzyli 
wiele wydarzeń, akcji społecznych i aktywi-
zujących. Następnym punktem wieczoru był 
występ kabaretu „Czerstwe babki i pierniki”. 
Zupełnie nowy program przygotowany specjal-
nie na tę okazję zatytułowano ,,W Restauracji 
‘Odgrzewane kotlety’”. Podziękowania za 
działania prowadzone na rzecz kultury wraz 
z kwiatami złożyła na ręce ,,Talentowiczów’’ 
p. Anna Gogola – dyrektor SOK.

Tydzień Halloween w SOWA Staszów
Przerażające eksperymenty, potworne warsz-

taty oraz upiornie trudne łamigłówki przyciągały 
do Strefy Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności 
SOWA małe potworki, poczwarki, czarownice, 
a także gobliny. To był czas pełen strasznie dobrej 
zabawy. Przekonały się o tym osoby, które przybyły 
z wizytą do SOWY podczas tygodnia halloween. 
Przestrzeń w „Majsterni” wypełniły dźwięki 
samodzielnie skonstruowanej gitary, dzieci two-
rzyły własne poduszkowce, latające duszki, dynie 
i nietoperze. Miały okazję przekonać się, czy da się 
zrobić kolorową „bańkę w bańce” oraz stworzyć 
z kartki papieru „figurę niemożliwą”. Był to czas 
pełen radości wypełniony kreatywnymi pomysłami 
i doświadczeniami.

„Nie zastąpi Ciebie nikt” 
To tytuł koncertu, który odbył się w ramach 

obchodów święta patrona Staszowa – św. Jana 
Pawła II. Program został przygotowany przez 
dzieci i młodzież z placówek oświatowych, które 
noszą imię patrona miasta: Przedszkole nr 3, PSP 
w Czajkowie, Zespół Szkół Ekonomicznych, 
a ponadto Chór „ALEMA 8” z Przedszkola nr 
8 im. z Oddziałami Integracyjnymi. Koncert 
zgromadził licznie przybyłych gości. 

Niesamowicie fajny bal halloweenowy
Podczas halloweenowej zabawy małe zmory, 

upiory i czarownice nawiedziły Staszowski Ośrodek 
Kultury. Na uczestników czekało mnóstwo atrakcji, 
które rozbudzały ich wyobraźnie i sprawiały, że 
psotom nie było końca. Wieczór obfitował więc 
w uśmiech, radość, wrażenia, emocje i czary. 
Spośród wielu animacji, które przygotowaliśmy, 
największym uznaniem cieszyły się upiorne tańce, 
gry zręcznościowe i wykonywanie strasznych 
tatuaży. Każdy zmęczony mały potworek otrzymał 
upiornie słodki upominek oraz dyplom uczestnika 
potwornie dobrej zabawy. 

Dzień Kultury Żydowskiej
16 listopada wspólnie z UMiG byliśmy orga-

nizatorem Dnia Kultury Żydowskiej. 
Prelekcja dra Dariusza Kubalskiego ,,Nasi 

sąsiedzi Żydzi” to czas, w którym odkryliśmy 
przedwojenny Staszów. Był miastem szczegól-
nym, o przenikających się kulturach, wyznaniach, 
osobowościach. Pomimo różnic zamieszkujących 
tu osób, panowała pewnego rodzaju symbioza. 
Nad miastem unosił się duch wspólnoty i zgody.  
Podczas koncertu zespołu Chmielnikers dźwięki 

Dzień Kultury Żydowskiej

Dzień Kultury Żydowskiej

Edukacyjny Koncert 
Kamerlny z Filharmonią 
Świętokrzyską

Koncert‚ „Nie zastąpi Ciebie 
nikt’’

Koncert ,,Nie Zastąpi Ciebie 
nikt’’

Warsztaty plastyczne dla szkół 
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klezmerskie i melodie przenoszące się przez 
pokolenia napełniły nasze uszy. 

Wystawa fotografii uczniów PSP nr 2 pt. 
„Staszów wczoraj i dziś” przeniosła uczestników 
w fascynującą podróż przez historię, ukazując, jak 
zmieniały się miejsca i ludzie na przestrzeni lat.

Ostatnim punktem spotkania była degustacja 
kuchni żydowskiej - potraw przygotowanych 
przez koła gospodyń wiejskich. 

III Konkurs Piosenki i Pieśni Niepodległej 
Listopadowego dnia 1918 r. Polska powróciła 

na mapę Europy po 123 latach zaborów. W duchu 
pamięci tamtych wydarzeń postanowiliśmy po 
raz trzeci ogłosić konkurs piosenki niepodległej. 

Podczas koncertu finałowego na scenie wystą-
piło ponad 70 wykonawców: grupa ,,Krasnoludki” 
z Przedszkola nr 3, Matylda Machowska, grupa 
,,Biedronki” z Publicznego Przedszkola w Szy-
dłowie, Daria Miernik, Lena Mojecka, Zofia Jach, 
Emilia Opozda, Patryk Pyzik, Krystian Sadłocha, 
Klaudia Kiczor, Maja Stolarek, Małgorzata Bała , 
Lena Barabasz, Marika Kowalska, Aleksandra Ste-
faniak, Weronika Boroń, Zespół wokalny ,,Presto”, 
Zespół wokalny ,,Singers QR”, Chór ,,ALEMA 8”. 

Patronat nad wydarzeniem objął Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów. Sponsorem wydarzenia 
była Enea Elektrownia Połaniec S.A.

Koncert muzyki polskiej 
15 listopada w Staszowskim Ośrodku Kul-

tury mogliście wsłuchać się w perły twórczości 
polskich kompozytorów podczas koncertu 
muzyki polskiej. Specjalnie dla Państwa zagrali 
pochodzący z województwa świętokrzyskiego 
muzycy: Anna Parkita (fortepian) oraz Przemy-
sław Wierzba (wiolonczela).To artyści, którzy 
przybliżają słuchaczom twórczość znanych pol-
skich kompozytorów, między innymi: Andrzeja 
Cwojdzińskiego, Witolda Lutosławskiego i Łuka-
sza Wosia. Tego wieczoru w repertuarze znalazły 
się: Preludium pamięci Fryderyka Chopina na 
fortepian solo op. 51., Aria ze Suity na wiolonczelę 
i fortepian op. 20., Nokturn op. 24 ., Trzy romanse 
oraz Serenada na wiolonczelę i fortepian. 

Edukacyjny Koncert Kameralny z Filhar-
monią Świętokrzyską

20 listopada nasza sala widowiskowa wypeł-
niła się dziećmi z przedszkoli nr 3 oraz 4. Tego 
dnia muzycy zaczarowali naszych małych gości 
pięknymi dźwiękami trąbki, pianina i śpiewu. 
Temat spotkania – Z polską pieśnią i piosenką 
przez wieku - zupełnie nieprzypadkowy, nawią-
zywał do Święta Niepodległości. Każda część 
występu była jak rozdział w księdze polskiej 
historii muzycznej. To był nie tylko koncert, ale 
też prawdziwa lekcja historii. 

Poczuj magię w SOK

26 listopada odbył się występ jednego o z naj-
lepszych polskich iluzjonistów - Marka Polaka, 
znanego z udziału w popularnym telewizyjnym 
show „Mam talent”. Jego charakterystyczny 
uśmiech i pewność siebie zdobyły serca publicz-
ności od pierwszych chwil. Nie obyło się także bez 
dowcipów i interakcji z widzami, co sprawiło, że 
atmosfera była nie tylko magiczna, ale również 
pełna radości i śmiechu. Jego zmysł do interakcji 
z publicznością sprawił, że występ stał się nie 
tylko widowiskiem, ale także uczestnictwem 
w magiczną podróżą.

Koncert Andrzejkowy 
24 listopada w SOK, gwiazdą wieczoru była 

Elena Rutkowska - aktorka, piosenkarka, kom-
pozytorka i twórczyni programów estradowych, 
zaprezentowała autentyczną muzykę romską. 
Publiczność reagowała gromkimi brawami na 
każdy utwór, a energia i entuzjazm wypełniły 
przestrzeń, tworząc niepowtarzalną atmosferę. 
Koncert nie tylko był artystycznym wydarze-
niem, ale także okazją do wspólnego świętowania 
i integrowania się przez muzykę. 

Rozpoczęcie naboru wolontariuszy do 32. 
Finału WOŚP

Utworzyliśmy Sztab Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy w ramach 32. finału. W tym roku 
nasze hasło jest następujące: „Płuca po Pandemii”. 
Gramy dla dzieci i dorosłych. W Staszowie kwe-
stować będzie 20  wolontariuszy, a akcja przepro-
wadzana będzie również w niektórych szkołach. 
Rejestracja  online na https://iwolontariusz.wosp.
org.pl do 29 grudnia.

Tydzień mikołajkowy w SOWA Staszów
Ho ho ho! Eksperymenty, śnieg i ciecz 

nienewtonowska - co łączy te trzy elementy?  
Oczywiście SOWA Staszów, W tygodniu miko-
łajkowym Strefę odwiedziły liczne grupy szkolne 
i przedszkolne. Lepienie, ugniatanie, odciskanie 
wzorów, robienie babek czy bałwanów – istne 
białe szaleństwo zapanowało w przestrzeni 
warsztatowej SOWA.

Edukacyjny Koncert Mikołajkowy z Filhar-
monią Świętokrzyską

Niezwykły mikołajkowy koncert, to magiczne 
wydarzenie które zgromadziło uczniów klas I-III 
ze szkół z PSP nr 2 i 1, tworząc niepowtarzalną 
atmosferę świąteczną. 6 grudnia stał się dniem 
pełnym radości, wzruszeń i magii, gdy do naszego 
ośrodka zawitał sam św. Mikołaj. Jego obecność 
wzbudziła zachwyt i uśmiechy na twarzach 
uczestników już od pierwszych chwil spotkania. 
Filharmonia Świętokrzyska zadbała o starannie 
dobrany repertuar koncertu, tak, aby wprowadził 
wszystkich w wyjątkowy świąteczny nastrój. 
Usłyszeliśmy przepiękne polskie kolędy i pasto-

Koncer Finałowy - III 
Świętokrzyski Konkurs 
Piosenki Niepodległej

Koncer Finałowy - III 
Świętokrzyski Konkurs 
Piosenki Niepodległej

Koncert muzyki polskiej

Tydzień Halloween 
w SOWA Staszów

Bal Halloween w SOK

Tydzień Halloween 
w SOWA Staszów

51205/4/2023 Monitor           StaSzowSki

K U LT U R A



rałki, ale również zagraniczne utwory związane 
z okresem świątecznym. 

Wernisaż wystawy poplenerowej - ,,Szydłów 
– polskie Carcassonne”

4 grudnia mieliśmy przyjemność prezentować 
wystawę będącą owocem Polsko-Ukraińsko-
-Mołdawskiego Pleneru Malarskiego ,,Szydłów 
- polskie Carcassonne”. Ta kolekcja dzieł sztuki 
stanowi hołd złożony nie tylko pięknu i historii 
Szydłowa, lecz również jest świadectwem siły 
sztuki jako narzędzia łączenia kultur i narodów. 

Szydłów przyciąga podróżników, badaczy 
historii, ale także artystów, inspirując do tworze-
nia w tle średniowiecznych murów. Autorzy pre-
zentowanych prac postanowili podjąć to wyzwa-
nie i przelać swoje wrażenia na płótno. Dzieła, 
które zaprezentowaliśmy, to nie tylko obrazy, 
lecz także opowieści. Inspirującymi tematami 
okazały się historia i przyroda Szydłowa wraz 
z malowniczym krajobrazem oraz miejscami, 
w których historia miesza się z naturą, tworząc 
niesamowitą symbiozę.

W plenerze wzięli udział i prace prezentowali: 
Ajdyn Łazimow, Andrzej Fronczak, Anna Piórek, 
Bartłomiej Michałowski, Beata Sałacińska, 
Ewa Wiśniewska-Zduniak, Galina Buryan, Ihor 
Tverdokhlib, Jan Zamasz, Krystyna Rudzka-
-Przychoda, Margarita Corsac, Marta Lipowska, 
Mykola Kushnir, Przemko Stachowski, Viktoriya 
Chromiak.

Organizatorami wydarzenia byli: Stowarzy-
szenie ,,Przyjaciele Szydłowa”, Fundacja im. 
Michała Zduniaka, SOK. 

Warsztaty plastyczne dla szkół (Anioły 
z gliny)

W pierwszych dniach grudnia SOK gościł 
uczniów klasy 1 z PSP nr 2 podczas warsztatów 
plastycznych. Tym razem głównym zadaniem 
było tworzenie z gliny aniołów. Praca z tym mate-
riałem to wyzwanie wymagające szczególnego 
podejścia. Jednak młodzi artyści udowodnili, że 
są prawdziwymi twórcami i z ogromnym entu-
zjazmem stworzyli piękne aniołki, wzbogacając 
je mnóstwem detali.

Warsztaty wokalne dla zespołu śpiewaczego 
,,Na ludową nutę” 

11 grudnia wokaliści zespołu uczestniczyli 
w inspirujących warsztatach wokalnych prowa-
dzonych przez Szczepana Królikowskiego. Jego 
wykształcenie i doświadczenie w dziedzinie 
muzyki, sztuki i tańca ludowego sprawiły, że te 
zajęcia były nie tylko edukacyjne, ale również 
pełne pasji i inspiracji. Magister sztuki, pedagog, 
organista, dyplomowany instruktorem tańca ludo-
wego, nauczyciel śpiewu oraz gry na instrumen-
tach klawiszowych. Przekazał nie tylko cenną 

wiedzę muzyczną, ale także podzielił się swoją 
niezwykłą pasją do polskiej muzyki ludowej. 

W świątecznym nastroju z Eneą
9 grudnia Staszowski Ośrodek Kultury zamie-

nił się w magiczne miejsce, przepełnione kulturą, 
sztuką i ciepłem. Chłodny zimowy wieczór 
rozpoczął się wernisażem malarstwa Joanny 
Korczyńskiej - młodej świętokrzyskiej artystki. 
Pełna talentu i kreatywności malarka zaprezen-
towała prace inspirowane ludźmi, orientalnymi 
kulturami oraz hiperrealizmem.

Kasia Cerekwicka swoim niepowtarzalnym 
głosem porwała do magicznego świata polskich 
kolęd. Jej niezwykłe umiejętności wokalne sple-
cione z urodą świątecznych melodii uczyniły to 
wydarzenie niezwykłym i niezapomnianym. 
Podśpiewująca publiczność tworzyła razem 
z artystką niesamowitą symbiozę dźwięków 
i emocji. „Dzisiaj w Betlejem”, „All I Want for 
Christmas Is You”, czy utwór zespołu TGD - 
„Noel” przywróciły wspomnienia i wprawiły 
w świąteczny nastrój.

Ostatnim punktem programu była degustacja 
potraw wigilijnych i świątecznych. Zaproszeni 
goście mieli okazję delektować się smakami 
tradycyjnych dań, dzieląc się jednocześnie rado-
snymi chwilami. Poczęstunek przygotowały niżej 
wymienione koła gospodyń wiejskich z terenu 
miasta i gminy Staszów: KGW Grzybów, KGW 
Niemścice, KGW Oględów, KGW Wiązownica 
Duża, KGW Wola Wiśniowska. Artyści biorący 
udział w wydarzeniu zostali obdarowani wyjąt-
kowym prezentem świątecznym. GMC Fabryka 
Bombek przygotowała dla nich zestawy pięknie 
zdobionych bombek, które trafiły w ręce twórców. 

Dziękujemy wszystkim za wspólne świętowa-
nie i tworzenie magicznej atmosfery. Organizator: 
Staszowski Ośrodek Kultury. Patronat: Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów - dr Leszek Kopeć. 
Sponsor: ENEA Elektrownia Połaniec Patronat 
medialny: stv.info, polaniec.com, Radio Kielce, 
Echo Dnia, Tygodnik Nadwiślański.

Podsumowaniu projektu „Aktywny kalen-
darz – aktywny senior”

Kończy się rok. Czy był dobry? – to musi 
ocenić każdy indywidualnie, robiąc bilans 
zysków i strat. Projekt „Aktywny kalendarz – 
aktywny senior” zakładał m.in. aktywizację osób 
starszych powyżej 60. roku życia, zwiększenie 
udziału seniorów w aktywnościach społecznych, 
kulturalnych i rekreacyjnych poprzez realizację 
cyklu zajęć, spotkań, konkursów i wyjazdów 
edukacyjno – rekreacyjnych. Tematyka zajęć 
wykorzystywała kalendarz świąt nietypowych. 
Świętowano więc Dzień Ortografii, Seniora, 
Grzyba i Piwowara, Praw Człowieka oraz Anioła. 

Edukacyjny Koncert 
Kameralany z Filharmonią 
Świętokrzyską

Mikołajki w SOWA Staszów

Warsztaty plastyczne 
dla szkół

Wernisaż wystawy 
poplenerowej - ,, Szydłów - 
polskie Carcassonne’’

Koncert Andrzejkowy - 
wystąpiła Elena Rutkowska

Magiczne Andrzejki - 
Iluzjonista Marek Polak
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Krótka fotorelacja przypomniała nasze święto-
wanie nietypowych dni, czym żyliśmy przez ostat-
nie miesiące 2023 roku: były wycieczki, spotkania, 
tańce, praca twórcza. Efektem były m.in. anioły, 
które mogliśmy podziwiać na wystawie. To efekt 
wielogodzinnej pracy pod okiem Katarzyny Cie-
pieli. Każdy element anioła był wręcz dopieszczony, 
wszystko było spójne, starannie wymodelowane, 
a stroje aniołów? - to perfekcja w projektowaniu. 
Przygotowywany został ponadto kalendarz na nad-
chodzący rok, który nawiązuje do podejmowanych 
działań projektowych. 

„Dzień Praw Człowieka” i spotkanie podsumo-
wujące projekt prowadził Dominik Rożek, a wieczór 
uprzyjemniały solistki Klubu Piosenki „Rytm” 
Agatka i Lenka pod kierunkiem Beaty Chodurek. 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć 
wyraził słowa aprobaty i podziwu. W wydarzeniu 
uczestniczyły również: zastępcą burmistrza Ewą 
Kondek oraz dyrektor SOK Anna Gogola. Koordy-
natorem projektu „Aktywny kalendarz – aktywny 
senior” była Krysia Bednarska.

Projekt realizowany był przez Lokalną Orga-
nizację Turystyczną „Czym Chata Bogata” 
w Staszowie we współpracy ze Stowarzyszeniem 
Inicjatyw Twórczych „Talent” i SOK.

Projekt współfinansowano ze środków Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej w ramach rządowego 
programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych 
Aktywni + na lata 2021 – 2025 – Edycja 2023.

Dzień Seniora
Andrzejki – to dzień, a właściwie wieczór, 

który przenosi nas w młodość „górną i durną”, 
jak mawiał wieszcz Adam, ale też w lata pełne 
optymizmu, marzeń o sięganiu ku chmurom. To 
wszechobecne prywatki, wróżby andrzejkowe, 
wypieki na twarzach i pytania co przyniesie los.

SIT „Talent” wspólnie z SOK i LOT „Czym 
chata bogata” zorganizował „Dzień Seniora” 
połączony z wieczorem andrzejkowym w stylu lat 
80. Sala udekorowana dyskotekowo, muzyka, na 
stoliku przekąski rodem z PRL, a więc jajeczka 
z majonezem, smalec, śledzik i galareta. 

Konferansjer - Dominik Rożek - z włosami 
postawionymi pewnie na cukrze, spodnie w kant 
i koszuli z motywami disco oraz wiceprezeska Kasia 
Ptaszkiewicz stylowo ubrana z fryzurą, szybko 
wprowadzili nas w odpowiedni nastrój. Przysłowia 
andrzejkowe sypały się jak z rękawa, a to za sprawą 
naszych koleżanek z kabaretu „Czerstwe babki 
i pierniki”. I gwóźdź wieczoru – prezentacja strojów. 
Było odważnie i ekstrawagancko, ostry makijaż, 
szał kolorów, wzorów i metalicznych wykończeń, 
bransolety, naszyjniki, pończochy kabaretki, pasy 
i paski, torebki kopertówki, leginsy, dzwony, strecz 
i krempliny. Bezkonkurencyjne stylizacje Marii 

Grzybowskiej, Haliny Szymańskiej, Wiesławy 
Szczepańskiej i Joanny Malec. O 19.30 „Dziennik 
Telewizyjny” prowadzony przez Dominika Rożka, 
„Wielka Gra” z tematu „tańce towarzyskie i naro-
dowe”. I tu jury nagrodziło też talonami upraw-
niającymi do zakupów panie: Zosię Krakówkę za 
zajęcia 1. miejsca oraz Marylę Bukowską i Marię 
Grzybowską.

A tańce w rytm muzyki sprzed 40 lat? No – to 
po prostu trzeba było zobaczyć. Królową balu 
przy ogólnym aplauzie została Barbara Nowiń-
ska, a królem Stanisław Arendarski.

Zadanie zrealizowano w ramach projektu 
„Aktywny kalendarz – aktywny senior”, a zostało 
dofinansowane w ramach Programu Aktywni+ 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. 
(Anna Jezierska)

Babskie pogaduchy 
„Mój pupil”- to temat kolejnego spotkania w gronie 

stowarzyszenia SIT ,,Talent”. Zgromadziliśmy 
miłośników naszych „braci mniejszych” w jednym 
miejscu. Spotkanie było niecodzienne, ponieważ 
wzięły w nim udział również cztery urocze pieski. 
Tosia Agnieszki Zdziuch, Charlie Zosi Słomki, Lexi 
Kasi Ptaszkiewicz i Milo Dominika Rożka. Nie obyło 
się bez powitalnych, zapoznawczych poszczekiwań 
i radosnego biegania po sali klubowej SOKu. Pieski 
zachowywały się kulturalnie i pozwoliły „talentowi-
czom” na opowieści o zwierzątkach, które mają i które 
zagościły kiedyś w ich życiu. Zdecydowanie większość 
okazała się posiadaczami psów i kotów, ale mówiono 
też o chomikach, świnkach morskich i papużkach. 
Okazało się, że wszystkie, bez wyjątku, zajmują wiele 
miejsca w naszych sercach, a psy i koty są często 
traktowane jak członkowie rodzin. O tym, jak należy 
dbać o zdrowie najlepszych przyjaciół człowieka 
i o innych dotyczących ich sprawach opowiedziała 
pani weterynarz Zofia Słomka. Natomiast Dominik 
poinformował jakiej pomocy udziela Urząd Miasta 
i Gminy osobom adoptującym zwierzęta. Widać było, 
że pieski są zadowolone z wizyty w SOKu, czemu 
dały wyraz, machając ogonkami i radośnie szczekając. 

XXI turniej ortograficzny

Warsztaty ozdób 
choinkowych

Warsztaty ozdób choinkowych

Warsztaty wiankowe - 
prowadząca Kasia Skubera

Warsztaty wiankowe

Warsztaty wokalne
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Pewnego zimowego dnia w roku 1863, kiedy 
mróz ściskał ziemię świętokrzyską, w malutkiej 
wsi na obrzeżach regionu odbywał się zjazd 
patriotów. Wiał zatrważająco mroźny połu-
dniowo-wschodni wiatr, padał rzęsisty śnieg. 
Horyzont przybierał czerwonokrwisty kolor. 
Ludzie zdecydowali się podjąć honorową walkę 
wobec haniebnego zaborcy rosyjskiego, w imię 
wolności i niepodległości. W zabytkowym dworku 
płomienie paleniska rozświetlały mrok. Obok 
leżał chrust przewiązany powrósłem, a przy nim 
chart i wyżeł szorstkowłosy – to fragment jed-
nego z dyktand, z którymi 27 listopada zmagało 
się 42 uczniów ze szkół powiatu staszowskiego. 
Zachęcamy, byście i Wy poświęcili kilkanaście 
minut, zapoznali się z tekstami i poznali bogactwo 
języka polskiego, który jest jednym z dóbr kul-
tury, a współczesne zapisy mają bogatą historię.

Teksty przygotował Dominik Rożek. Znajdzie-
cie je na http://czymchatabogata.org/pewnego-
-zimowego-dnia/.

Laureaci spotkali się 8 grudnia w sali wido-
wiskowej SOK, gdzie oficjalnie rozstrzygnięto 
konkurs. Otrzymali pamiątkowe wraz z upo-
minkami. Gratulacje złożył Burmistrza Miasta 

i Gminy Staszów.
Zadanie zrealizowano 

przez Lokalną Organizację 
Turystyczną „Czym chata 
bogata” oraz Staszowski Ośro-
dek Kultury przy wsparciu 
finansowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

Warsztaty wiankowe 
Przedświąteczny okres to 

czas, gdy w sercach ludzi 
budzi się wyjątkowa magia. 

Wianki z jedliny stają się symbolicznymi portre-
tami tej niepowtarzalnej atmosfery. 13 grudnia 
odbyły się warsztaty wiankowe, które cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem zarówno uczniów, 
jak i nauczycieli. Dzieci miały okazję samo-
dzielnie stworzyć świąteczne wianki z jedliny, 
korzystając z różnorodnych ozdób. 

Warsztaty przyczyniły się nie tylko do rozwi-
jania zdolności manualnych, ale także do budo-
wania atmosfery świątecznej radości i wspólnego 
tworzenia tradycji. Dzięki takim inicjatywom 
nasz ośrodek staje się miejscem, gdzie kultura 
przeplata się z zabawą i twórczym działaniem. 
Dziękujemy Pani Kasi Skuberze za zaangażo-
wanie w zorganizowanie tych wyjątkowych 
warsztatów. 

Święta, święta…
Święta to magiczny okres, na który czekamy 

przez cały rok. To właśnie przygotowania i wyko-

nywanie ozdób pozwalają poczuć niezwykłą 
atmosferę. Okres przygotowań świątecznych 
pozwala nam uwolnić naszą twórczą stronę i dać 
wyraz swoich artystycznych umiejętności. O tym, 
jak wielką przyjemność może sprawić własno-
ręcznie przygotowana bombka, mogli przekonać 
się dzieci i dorośli, którzy uczestniczyli w warsz-
tatach ozdób choinkowych zorganizowanych 
przez SOK. Tworzenie ozdób świątecznych może 
być świetnym sposobem na wspólne spędzenie 
czasu z dziećmi, w gronie rodzinnym. Pozwala 
to nie tylko na integrację, ale także na rozwijanie 
dziecięcej wyobraźni i zdolności manualnych. 

Wykonanymi podczas warsztatów dekora-
cjami udekorowana została choinka na staszow-
skim Rynku.

Akcja zdobienia drzewek – „Nasz choinka”
W atmosferze świątecznego zapału i radości 

na tydzień przed świętami z dziećmi spotkaliśmy 
się w Parku im. Adama Bienia podczas wyjąt-
kowej akcji zdobienia choinek. W tę magiczną 
chwilę włączył się również Mikołaj, który nie 
tylko rozdawał słodkości, ale dodawał też energii 
do kreatywnych działań. Każda choinka, pełna 
kolorów i wyjątkowych ozdób, jest niepowta-
rzalna i stworzonym z sercem. Projektantami 
i wykonawcami były dzieci ze szkół i przedszkoli. 
Zachęcamy wszystkich do odwiedzenia parku 
i podziwiania tego wyjątkowego świątecznego 
krajobrazu. W akcji wzięły udział: PSP nr 3, 
Przedszkole nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi 
w Staszowie, grupa 6-latków „Chochliki” ZPO 
– PSPiP w Wiązownicy Dużej, Przedszkole nr 3, 
PSP nr 1, Przedszkole nr 4, PSP nr 2, PSP w Czaj-
kowie, ZPO – PSP w Smerdynie, ZPO – PSPiP 
w Mostkach, ZPO – PSPiP w Kurozwękach.  
Partnerami wydarzenia byli: UMiG oraz Nadle-
śnictwo Staszów.

Choinka ubrana
Na kilka dni przed świętami wspólnie z miesz-

kańcami w Rynku ubraliśmy choinkę, która dumnie 
stoi w centrum miasta, a tuż pod nią – szopka bożo-
narodzeniowa. W niedzielne popołudnie w Parku 
A. Bienia odbył się natomiast Jarmark Bożonaro-
dzeniowy. Śpiew, gwar, kolędy, pastorałki, ozdoby, 
poczęstunki świąteczne i Święty Mikołaj, który 
zarezerwował dla Staszowa cały dzień. Program 
artystyczny wypełniły sekcje artystyczne SOK: 
Klub Piosenki Rytm, Chór dziecięco-młodzieży, 
Zespół śpiewaczy „Na ludową nutę”, orkiestra, która 
powstała w wyniku współpracy z UMiG oraz Hutą 
Szkła Gospodarczego Tadeusza Wrześniaka oraz 
uczniowie Niepublicznej Szkoły Muzycznej im. S. 
Moniuszki w Staszowie.

Rubrykę przygotowali
Dominik Rożek, Weronika Szczur Nasza Choinka 2023

Warsztaty ozdób choinkowych 
dla dzieci

Jarmark Bożonarodzeniowy 
- zespół śpiewaczy ,,Na 
Ludową Nutę’’

TALENT Prezentuje

TALENT Prezentuje
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Biblioteka Publiczna w Staszowie jest 
pełna pomysłów, otwarta na użytkowni-
ków i nieustannie podejmująca działania 
promujące książkę i czytelnictwo. Reali-
zując rozmaite inicjatywy, współpracu-
jemy z różnymi instytucjami. Wydarze-
nia organizowane przez bibliotekę cieszą 
się dużym zainteresowaniem i corocznie 
skupiają spore grono odbiorców. 

A jesienią bywa tak... Jesień w biblio-
tece pojawiła się w kilku odsłonach, 
było wesoło, kolorowo, czytelniczo 
i zabawowo.

Kapelusz pani Jesień!
I stało się! Nadeszła JESIEŃ! Choć 

jeszcze za oknem letnia aura to nie 
można zaprzeczyć, że ta niezwykła pora 
roku powoli daje znać o sobie... Jesień 
mieni się różnobarwnymi kolorami... 
Wszędzie można ją spotkać, czy to na 
spacerze, w ogrodzie, w lesie, w sadzie, 
a nawet w bibliotece. Uczniowie klasy 
III „b” z Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Ignacego Jana Paderewskiego 
w Staszowie, którzy odwiedzili naszą 
książnicę, uczestniczyli w niepowtarzal-
nych, klimatycznych i pobudzających 
dziecięcą kreatywność zajęciach. Uczest-
nicy spotkania wysłuchali wierszy i bajek 
tematycznie związanych z jesienią. 
Prezentacja multimedialna przybliżyła 
uczniom tę barwną porę roku i stała się 
inspiracją do wspólnej pogadanki. Trze-
cioklasiści znakomicie poradzili sobie 
z rozwiązywaniem jesiennych zagadek. 
Podczas naszego radosnego i twórczego 
spotkania powstały barwne jesienne 
kapelusze.

Jesień w bajkach i bajeczkach
Czyż jesień nie jest trochę magiczna? 

Ta piękna pora roku wypełniona jest 
ciepłymi, złotymi kolorami i zachwyca-
jącymi widokami. Szkoda byłoby prze-
gapić te zjawiska. Wspólnie z uczniami 
klasy II „c” z Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 2 im. I. J. Paderewskiego 
w Staszowie wybraliśmy się w literacką 
podróż do krainy jesieni. Rozmawialiśmy 
o tej niezwykłej porze roku , jak wygląda, 
czym się charakteryzuje – drugoklasiści 
dzielili się swoją wiedzą i spostrzeże-
niami, dzieci chętnie rozwiązywały 
jesienne zagadki. Uczniowie przekonali 
się także, że w bibliotece można spotkać 
jesień nie tylko w literaturze, ale i w bajce 
na dużym ekranie. Jesień rozbudziła 
w drugoklasistach zdolności twórcze. 
Było wesoło, kreatywne i bardzo kolo-
rowe, jak na tę porę roku przystało...

Pani Jesień bajki niesie
Jesień to najbardziej kolorowa pora 

roku! Purpura, złoto, brąz... Tak stroi się 
polska jesień. Widać ją , gdy przecho-
dzimy parkowymi alejkami zasłanymi 
suchymi, pachnącymi …kolorowymi 
liśćmi. Jesień rozgościła się nie tylko 
za oknem, ale również w staszowskiej 
książnicy. Jesienne wędrówki uczniów 
klasy II „a” z Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 3 im. Hieronima Łaskiego 
w Staszowie z postaciami z bajek pozwo-
liły dzieciom zrozumieć, co sprawia, 
że jesień w przyrodzie jest tak bardzo 
interesującą porą roku. Tworząc swoje 
prace, drugoklasiści przenieśli swoje 
myśli i uczucia na papier... i stworzyli 

piękne jeże. Nastrojowej jesiennej opo-
wieści, towarzyszyło także zwiedzanie 
zakamarków biblioteki.

Wędrówki śladami jesieni
Jakże nie kochać jesieni pełnej 

barw, darów i ciekawych zjawisk. Ta 
wyjątkowa pora roku pobudza zmysły 
i wyobraźnię. W poszukiwaniu śladów 
Pani Jesieni, staszowską książnicę odwie-
dzili uczniowie klasy I „a” z Zespołu 
Placówek Oświatowych nr 1 im. Tade-
usza Kościuszki w Staszowie. Podczas 
spotkania na naszych gości czekały bajki, 
nie tylko te klasyczne, ale i te zupełnie 
nowe interaktywne opowieści. Każda 
historia pozwoliła dzieciom rozpocząć 
kolejną wspaniałą przygodę czytelniczą. 
Wirtualna podróż po lasach, sadach 
i ogrodach zainspirowała uczniów do 
kreatywnego myślenia. Nie zabrakło 
śmiechu i owocnej współpracy. Barwy 
jesieni zachęciły pierwszoklasistów 
do tworzenia pięknych prac. Wszyscy 
uśmiechnięci i zadowoleni pożegnali 
się i z miłymi wspomnieniami wrócili 
do szkoły.

Barwy jesieni
Jesień to kolorowa i wyjątkowa pora 

roku stwarzająca mnóstwo okazji do 
poznawania otaczającego nas świata. 
Jej kolory są niesamowite, a darami, 
którymi nas obdarza, można cieszyć 
się przez długi czas. Nie tylko dzięki 
przyrodzie możemy radować się iście 
jesiennymi barwami. W naszej bibliotece 
mamy książki w tychże odcieniach! Na 
spotkanie z jesiennymi bajkami przy-
byli uczniowie klasy II „a” z Publicznej 
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Szkoły Podstawowej nr 2 im. I. J. Pade-
rewskiego w Staszowie. Rozmawialiśmy 
o zmianach zachodzących w przyro-
dzie, barwach jesieni czy jesiennych 
przygotowaniach zwierząt i ludzi do 
zimy. W czasie zajęć nie brakowało 
uwielbianych przez dzieci zagadek, 
jako urozmaicenia między czytanymi 
tekstami literackimi. Jesień stała się dzi-
siaj nie tylko tematem przewodnim, ale 
również inspiracją do wykonania prac 
plastycznych.

Skarby jesieni
Kolejny tydzień i kolejne jesienne 

spotkanie z najmłodszymi miłośnikami 
literackich przygód. Tym razem biblio-
tekę odwiedzili uczniowie klasy III „c” 
z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 
im. I. J. Paderewskiego w Staszowie. Za 
oknem paleta kolorowych barw i jesien-
nych dźwięków. Właśnie taka pogoda 
nastraja, by sięgać po bajki i wiersze 
o jesieni. Prezentacja multimedialna 
przybliżyła uczniom, tę barwną porę 
roku i stała się inspiracją do wspólnej 
pogadanki. Nie zabrakło czasu na 
buszowanie wśród książek. Dzieci 
słuchały, zapamiętywały i przekształ-
cały swoje obserwacje w piękne prace. 
Warto pamiętać, że zajęcia plastyczne 
to nie tylko kartka papieru, ale tysiące 
możliwości tworzenia ze wszystkiego, 
co znajdziemy wokół. Kreatywne prace 
plastyczne wzbogacają osobowość 
dziecka, rozwój wyobraźni i zdolności 
manualnych.

Jesień wierszem i bajką malowana
17 października 2023 r. biblioteka 

gościła uczniów klasy III „a” z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 3 im. Hieronima 
Łaskiego w Staszowie. Kiedy najmłodsi 
przekraczają progi książnicy, wnoszą 
ze sobą jedynie odrobinę wyobraźni, 
szczyptę talentu i mnóstwo dobrego 
humoru. I dlatego zawsze podczas 
naszych zajęć jest tak bardzo milutko 
i wesoło. Tematem spotkania była aktu-

alna pora roku. Wszyscy lubimy jesień. 
A za co? Za jej kolory, za słońce, za babie 
lato, za krajobrazy… za piękne utwory 
przedstawiające jej uroki. Trzecioklasiści 
wysłuchali wierszy i bajek tematycznie 
związanych z jesienią. Do wykonania 
prac plastycznych, uczniowie wykorzy-
stali pełną gamę różnorodnych kolorów 
i niezliczonych darów natury.

Jesienne spotkanie z książką i nie 
tylko...

W poniedziałkowe przedpołudnie 
w staszowskiej bibliotece zrobiło się 
bardzo gwarno i radośnie. A to za sprawą 
uczniów klas I – III z Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Oddziału Partyzanc-
kiego AK „Jędrusie” w Smerdynie, 
którzy nas odwiedzili. Tegoroczna złota 
polska jesień ukazała nam się w pełnej 
krasie. Długo pozwalała cieszyć się 
słonecznymi dniami, tańczącymi na 
wietrze kolorowymi liśćmi i snującym 
się babim latem. Jesienna pora nastraja 
także do spotkań z książką wśród kolo-
rowych liści, kasztanów i żołędzi. To 
jest możliwe także w naszej bibliotece! 
Spotkanie z uczniami rozpoczęliśmy 
od rozmowy na temat aktualnej pory 
roku – z czym się kojarzy oraz jakie są jej 
oznaki. Następnie dzieci rozwiązywały 
zagadki o jesieni, a także próbowały 
swoich sił w quizach. Jesienne bajki 
zarówno te czytane, jak i oglądane, 
zainspirowały uczniów do wykonania 
prac plastycznych. Ten dzień był miłą 
odskocznią od szarej październikowej 
rzeczywistości, a wspólnie spędzone 
chwile wprawiły wszystkich w dobry 
humor na resztę dnia.

Leśne śpiochy
24 października 2023 r. na przygodę 

z leśnymi śpiochami do biblioteki przy-
wędrowały „Żabki” z Przedszkola nr 4 
im. T. Kościuszki w Staszowie. Wraz 
z nadejściem jesieni zmienia się nie 
tylko krajobraz, powolnieje także rytm 
życia przyrody. Wszyscy mieszkańcy 

lasu, którzy żyją w różnych zakątkach 
leśnych, na gałęziach, pod korą drzew, 
czy nawet w ukryciu ,czy w głębi ziemi, 
przygotowują się do zimy. Podczas spo-
tkania staraliśmy się uwrażliwić dzieci na 
piękno i potrzeby otaczającej nas przy-
rody, los zwierząt, wykształcać w nich 
postawę odpowiedzialności za wspólne 
dobro, jakim jest naturalne środowisko 
człowieka. Dzieci z uwagą i ogromnym 
zainteresowaniem wysłuchały jesien-
nych bajek. Przedszkolaki przekonały 
się, że dzięki tym opowieściom można 
„przenieść” się w inny świat, kolorowy, 
piękny i tajemniczy. Na koniec „Żabki” 
wykonały kolorowe sowy.

Jesienna spiżarnia
Jesień , niczym czarodziejka... malarka 

zabarwiła świat pięknymi kolorami.27 
października 2023 r. wspólnie z „Bie-
dronkami” grupą 6-laków z Przedszkola 
nr 4 im. T. Kościuszki w Staszowie 
w „bajkowy” sposób odkrywaliśmy tę 
barwną porę roku. Jesień często potrafi 
nas zaskoczyć niezwykłymi zmianami 
zachodzącymi w przyrodzie. Podczas 
spotkania dzieci dowiedziały się, co 
to oznacza, że przyroda postanowiła 
„zasnąć” na zimę i dlaczego tak się dzieje 
i z czym się to wiąże. Wiele radości 
sprawiło przedszkolakom rozwiązywa-
nie zagadek i łamigłówek dotyczących 
złotej jesieni i jej bogatych darów. 
Wspólnie z bohaterami jesiennych opo-
wieści odwiedziliśmy spiżarnie zwierząt 
i ludzi... każde pełne smakołyków.

Światowy Dzień Drzewa
Świat przyrody jest piękny, fascy-

nujący i tajemniczy. Dostarcza ludziom 
dużo pozytywnych emocji, cieszy 
i wzrusza, wzbudza zainteresowanie, 
podziw i szacunek. Chociaż pozornie 
odkryty, wciąż na nowo jest odkrywany. 
Cieszymy się ,że mogliśmy wspólnie 
z dziećmi obchodzić Światowy Dzień 
Drzewa . Wydawałoby się, że o drzewach 
wiemy wszystko. A jednak nie. Wspólnie 
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z uczniami z klasy II „b” z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. I. J. Pade-
rewskiego w Staszowie zastanawialiśmy 
się nad tym, jakie tajemnice skrywają 
drzewa? Podczas spotkania drugoklasi-
ści poznali niezwykłe historie o świecie 
przyrody i leśnym ekosystemie! Dzieci 
ciesząc się kolorami jesieni wykonały 
magiczne portrety drzew. Pamiętajmy 
– otaczający nas świat jest piękny i róż-
norodny, dlatego naszym zadaniem jest 
dbać o niego najlepiej, jak potrafimy.

W bajkowym świecie
Za oknami jesień – raz pogodna 

i złota, raz pochmurna i deszczowa. 
W naszej książnicy niezależnie od 
pogody zawsze można miło spędzić czas. 
19 października 2023 r. do biblioteki 
zawitały „Biedronki” (4 i 5-latki grupa 
integracyjna) z Przedszkola nr 8 im. J. Ch. 
Andersena z Oddziałami Integracyjnymi 
w Staszowie i od razu zrobiło się bardzo 
kolorowo i bajecznie. Wspólnie z dziećmi 
wyruszyłyśmy w podróż od czytania 
do zabawy. Ale, ale – to nie wszystko! 
Po części literackiej, zgadywankach 
i jesiennej zabawie nadszedł czas na zaję-
cia plastyczne. Z uśmiechem na twarzy 
i pełni energii przeszliśmy do wykonania 
jabłuszek z... robaczkiem. Nasze spotka-
nie było wypełnione śmiechem, kolorem 
i mnóstwem wspaniałej zabawy! 

Magiczna moc bajek
„Bajka jest magicznym lustrem 

pozwalającym dziecku inaczej spojrzeć 
na to, co wydaje się trudne i nie do poko-
nania” – Maria Molicka

Biblioteka Publiczna w Staszowie to 
z pewnością miejsce, które warto odwie-
dzić! To niezwykłe królestwo książek 
pełne jest uśmiechu, kolorów i nieza-
pomnianych literackich przygód. Prze-
konały się o tym dzieci z Przedszkola 
w Smerdynie, które 23 października 
2023 r. odwiedziły staszowską książnicę. 
Każde spotkanie to świetna okazja, aby 
wprowadzić dzieci w cudowny świat 

książek. Podczas zajęć rozmawialiśmy 
o naszych ulubionych bajkowych boha-
terach. Te niezwykłe postacie pojawiają 
się nie tylko na kartach książek i opo-
wiadań dla dzieci, ale także na bajkowej 
scenie. Naszych gości zaprosiliśmy 
na przedstawienie w formie teatrzyku 
kamishibai. Dzieci z uwagą wysłuchały 
bajki o „Czerwonym Kapturku”... Przed-
szkolaki bawiły się wyśmienicie podczas 
tego spotkania ze sztuką. Słynna bajka 
przypomniała wszystkim najważniejsze 
przesłanie – zawsze bądźcie ostrożni i nie 
ufajcie obcym. Pamiętajmy, że czytanie 
pobudza wyobraźnię i poszerza wiedzę 
o otaczającym nas świecie.

NOC BIBLIOTEK - ABSURD 
NIE CZYTAĆ

W Bibliotece Publicznej w Staszowie 
nie można się nudzić... Za nami pełna 
atrakcji Noc Bibliotek pt. „Absurd nie 
czytać”! 7 października br. w prze-
strzeniach książnicy działo się bardzo 
dużo... Było kolorowo, wesoło i twórczo. 
Zaprosiliśmy najmłodszych czytelników 
do wspólnej podróży po niezwykłych 
bajkach i cudownych krainach. Na tę 
jedyną, wyjątkową w roku noc, sta-
szowska biblioteka zmieniła się w Baj-
kową Krainę. Na spotkanie z przygodą 
przybyły postacie z zaczarowanego 
świata bajek, baśni i powieści. Każdy 
z uczestników z uśmiechem i plecakiem 
pełnym energii przybił piątkę z biblio-
teką i... dał się ponieść fali wspaniałej 
zabawy. Książnica otworzyła przed 
uczestnikami niesamowity, zupełnie 
nowy świat fantazji, przygody, mądrości 
i wspaniałych integracyjnych zabaw... 
Była to pełna tajemnic wyprawa po 
zakamarkach biblioteki w poszukiwaniu 
ukrytych skarbów, której towarzyszyły 
kreatywne i zabawne spotkania z boha-
terami książek, teatrzyk kamishibai, 
zajęcia plastyczne, projekcja filmu, gry, 
zagadki logiczne i przepyszna pizza. 
Bajkowa Noc Bibliotek była wyjątko-

wym wydarzeniem łączącym literaturę, 
kulturę, sztukę i zabawę. To było nieza-
pomniane przeżycie, które udowodniło, 
że staszowska biblioteka to serce naszej 
społeczności. Miejsce, w którym można 
odkrywać nowe światy i tworzyć nieza-
pomniane chwile. Dziękujemy wszyst-
kim za obecność, wspólnie spędzony 
czas i niezwykle pozytywną energię! DO 
ZOBACZENIA... gdzieś na bajkowym 
szlaku.

„Zasłużony dla miasta”
Niezmiernie 

miło jest nam 
poinformować, że 
pani Ewa Cygan, 
dyrektor Biblio-
teki Publicznej 
Miasta i Gminy 
w Staszowie otrzy-

mała odznakę „Zasłużony dla miasta”, za 
szczególne zasługi na rzecz kulturalnego 
rozwoju Staszowa.

Polska to JA – TY – MY!
11 listopada – Narodowe Święto Nie-

podległości – to ważny dzień dla każdego 
z nas. Z okazji obchodów 105. rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości 
w staszowskiej bibliotece odbyły się 
zajęcia mające na celu kształtowanie 
miłości i przywiązania do kraju ojczy-
stego, jego kultury i tradycji. Staszowska 
książnica to miejsce, w którym historia 
zamienia się w pasjonującą przygodę, 
a nauka przeplata się z zabawą. W tym 
czasie odwiedzili nas uczniowie klasy 
II „c” i III „b” z Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 2 im. I. J. Paderewskiego 
w Staszowie oraz uczniowie klasy I „a” 
z Zespołu Placówek Oświatowych nr 1 
im. Tadeusza Kościuszki w Staszowie. 
Podczas zajęć w pouczający i inspirujący 
sposób staraliśmy się przekazać uczniom 
nutkę patriotyzmu, przywiązania do 
swojej Ojczyzny, do ziemi rodzinnej, 
a także szacunek dla polskich symboli 
narodowych. To ważne, by od najmłod-
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szych lat kształtować u dzieci uczucia 
patriotyczne i poczucie przynależności 
narodowej. W trakcie spotkania ucznio-
wie recytowali wiersze, układali puzzle, 
rozwiązywali quiz patriotyczny oraz 
wykonali pracę plastyczną – POLSKA 
w barwach narodowych. Ułożenie serca 
z biało – czerwonych kartek wzbudziło 
wśród dzieci dużo emocji. To były piękne 
i wzruszające chwile. Zajęcia pobudziły 
aktywność dzieci i uświadomiły, czym 
jest niepodległość i dlaczego 11 listopada 
to ważny dzień dla Polaków. Brawo mali 
Polacy! Jesteśmy z Was dumni! Dzię-
kujemy! Ten dzień przeżyliśmy dumnie 
i z uśmiechem na twarzy jak każdy 
prawdziwy patriota. 

W świecie Kubusia Puchatka
14 listopada 2023 r. wspólnie 

z uczniami klasy II „b” z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. I. J. Pade-
rewskiego w Staszowie wybraliśmy się 
w cudowną podróż do Stumilowego 
Lasu na spotkanie z Kubusiem Puchat-
kiem i jego przyjaciółmi. Drugoklasiści 
wysłuchali mądrych i pouczających 
historii, dzięki którym poznali pozy-
tywne wzorce postępowania i wartości, 
takie jak: przyjaźń, pomoc słabszym czy 
tolerancja. Uczniowie bardzo aktywnie 
uczestniczyli w spotkaniu. Wszyscy 
wyśmienicie się bawili przy rozwią-
zywaniu zagadek i układaniu puzzli 
nawiązujących do bohaterów ze Stu-
milowego Lasu. Nasza emocjonująca 
podróż zakończyła się wykonaniem 
pracy plastycznej i oglądaniem bajki na 
dużym ekranie. 

„Z MISIEM PRZEZ ŚWIAT 
BAJEK I BAŚNI”

Za nami jeden z najbardziej „przy-
tulnych” dni w roku, czyli Światowy 
Dzień Pluszowego Misia. Pluszowy 
miś to najlepszy przyjaciel każdego 
dziecka, ukochana maskotka na dobre 
i złe chwile. Można go przytulić, a nawet 
powiedzieć mu o czymś bardzo ważnym. 

Pluszowy miś to zabawka, która towa-
rzyszy dzieciom przez długie lata. To 
przytulanka, ale też „ktoś” bardzo 
bliski, a czasem niezastąpiony. Dzieci 
lubią słuchać opowieści o misiach, 
które często są powiernikami dziecię-
cych tajemnic, rozśmieszają, ocierają 
łzy, pomagają zasypiać. Do wspólnej 
zabawy w misiowej krainie zaprosiliśmy 
„Słoneczka” z Przedszkola nr 8 im. Jana 
Christiana Andersena z Oddziałami 
Integracyjnymi w Staszowie, „Żabki” 
z Przedszkola nr 3 im. Papieża Jana 
Pawła II w Staszowie oraz „Kotki” – 
grupą 5-laków z Przedszkola nr 4 im. T. 
Kościuszki w Staszowie .W bibliotece 
czekało na dzieci mnóstwo misiowych 
atrakcji. W trakcie zajęć przedszkolaki 
poznały historię Święta Pluszowego 
Misia oraz przekonały się, że misie to 
nie tylko pluszaki, ale także bohaterowie 
wielu bajek i filmów. Podczas wspólnej 
zabawy nie zabrakło quizów, układania 
puzzli, zabaw ruchowych czy bajkowego 
pociągu z Pluszowym Misiem. Z buzi 
małych przedszkolaków nie znikał 
uśmiech – to znak, że byli szczęśliwi, 
bo spędzali czas w bibliotece z przytu-
lanką oraz w miejscu, gdzie mieszkają 
książeczki, a w nich misiowi bohate-
rowie. Cieszymy się, że mimo wielu 
nowoczesnych zabawek, miś jest ciągle 
ulubioną maskotką dzieci, a moda na 
niego nie przemija. Mamy nadzieje, że 
nasi goście zapamiętali ten szczególny 
dzień, bo przecież „czy to jutro, czy to 
dziś, wszystkim jest potrzebny Miś”.

Magia, która przenosi do zaczarowa-
nego świata - tak można określić atmos-
ferę, jaka panowała w bibliotece podczas 
świątecznych spotkań z najmłodszymi.

Tajemnica Świętego Mikołaja
6 grudnia wspominamy Mikołaja 

‒ Świętego, którego większość z nas 
poznała we wczesnym dzieciństwie i od 
razu obdarzyła wielką sympatią. Każdy 
uśmiecha się na myśl o sympatycznym 

staruszku w czerwonym kubraczku, 
z wielkim workiem prezentów. Niestety, 
niewielu wie, kim tak naprawdę był 
św. Mikołaj. Z okazji zbliżających się 
Mikołajek gościliśmy w bibliotece klasę 
III „b” z Publicznej Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Staszowie oraz klasę I „b” 
z Zespołu Placówek Oświatowych nr 1 
im. Tadeusza Kościuszki w Staszowie . 
Podczas zajęć towarzyszył nam rado-
sny i magiczny nastrój Mikołajkowy! 
Uczniowie dowiedzieli się kim dokładnie 
był ten Święty Mikołaj i dlaczego wzbu-
dza tyle emocji? 

Święta Bożego Narodzenia to 
niezwykły czas dla każdego z nas. 
W staszowskiej bibliotece, w tym szcze-
gólnym okresie podejmowaliśmy szereg 
działań, które wprowadziły naszych naj-
młodszych czytelników w ten magiczny, 
świąteczny klimat.

„Święta tuż, tuż...”
Jest już grudzień, idą święta… Święta 

Bożego Narodzenia to dla nas najpięk-
niejszy okres w roku, pełen magii, rado-
ści i ciepła. W tym magicznym okresie 
staszowską bibliotekę wypełniał śmiech 
i radosne chwile z naszymi najmłod-
szymi czytelnikami. W oczekiwaniu 
na Święta Bożego Narodzenia ucznio-
wie klasy III „c” z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Ignacego Jana 
Paderewskiego w Staszowie wysłuchali 
pięknych opowieści, które przybliżyły 
im tradycje świąteczne.

„Choinko piękna jak las, choinko 
zostań wśród nas...”

Uczniowie klasy I „c” z Publicz-
nej Szkoły Podstawowej nr 2 im. I.J. 
Paderewskiego w Staszowie odwiedzili 
staszowską książnice, aby dowiedzieć się 
skąd się wzięła tradycja ubierania cho-
inki? Wysłuchali świątecznych opowia-
dań i poznali świąteczne tradycje i wyko-
nali piękne prace plastyczne. Na koniec 
zajęć wszyscy zrobili sobie pamiątkowe 
zdjęcie z wizyty w bibliotece.
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Dzyń, dzyń, dzyń... Dzwonią 
dzwonki sań!

Czuć już magię zbliżających się świąt. 
Boże Narodzenie to tradycja i niepo-
wtarzalne piękno. Podczas spotkania 
uczniowie klasy I „a” z Zespołu Placó-
wek Oświatowych nr 1 im. Tadeusza 
Kościuszki w Staszowie opowiadali 
o tradycjach i zwyczajach panujących 
w ich domach, a także o tym, co dla nich 
jest najważniejsze podczas tego niezwy-
kłego czasu.

Coraz bliżej Święta Bożego Naro-
dzenia

Magia tych dni towarzyszy każdemu 
z nas. Uczniowie klasy II „a” z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ignacego 
Jana Paderewskiego w Staszowie dołą-
czyli do nas w tej niezwykłej świątecz-
nej podróży, pełnej opowieści, tradycji 
i magii Bożego Narodzenia. Wizyta 
naszych czytelników sprawiła, że biblio-
tekę wypełniły postaci barwnych anio-
łów, unoszących na skrzydłach piękne 
świąteczne przesłania.

W świątecznym klimacie
Nasze grudniowe przedświąteczne 

spotkania z najmłodszymi czytelnikami 
powoli stają się już tradycją. Bardzo 
się cieszymy z licznych wizyt grup 
szkolnych i przedszkolnych. Spotkania 
w bibliotece pozwalają dzieciom rozwi-
jać wyobraźnię, rozbudzać ciekawość, 
poszerzać wiedzę, odkrywać tajemnice 
świata. Dają również radość i zadowo-
lenie z bycia razem oraz przyjemność 
wspólnych rozmów i wymiany spostrze-

żeń na tematy poruszane w czytanych 
książkach. Podczas zajęć dzieci wyko-
nują prace plastyczne, które rozwijają 
ich zdolności manualne, pobudzają je do 
kreatywnego i obrazowego wyrażania 
swoich uczuć.

Tym razem gościliśmy uczniów 
klasy II „b” z Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 2 im. Ignacego Jana Pade-
rewskiego w Staszowie. Czas świąt 
jest magiczny i niepowtarzalny. Dzieci 
bardzo chętnie rozmawiały o nadcho-
dzących Świętach Bożego Narodzenia, 
odgadywały zagadki z nimi związane, 
wysłuchały również pięknych świą-
tecznych opowieści. Na zakończenie 
uczniowie wykonali prace plastyczne 
zainspirowaną wysłuchanym tekstem. 
Drugoklasiści wykazali się niezwykłą 
kreatywnością i zrobili przepiękne 
dekoracje, jedyne w swoim rodzaju. 
Serdecznie dziękujemy naszym miłym 
gościom za odwiedziny i życzymy 
Wesołych Świąt!

BIBLIOTECZNA FOTOBUDKA
Dla Naszych Czytelników przygoto-

waliśmy Biblioteczną Fotobudkę, po to, 
aby Biblioteka kojarzyła się jako takie 
magiczne miejsce, gdzie zaczynają się 
wspaniałe przygody i podróże w głąb 
siebie... Wystarczy odwiedzić staszowską 
książnicę , wybrać śmieszne nakrycie 
głowy, wąsy, maskę lub rekwizyt i sfo-
tografować się w ciekawej scenerii. Do 
zdjęć można pozować samemu, w gru-
pach ze znajomymi czy rodzinnie. Ta 
ciekawa promocja biblioteki połączona 

z zabawą i miłymi wspomnieniami 
w postaci ciekawych zdjęć cieszy się 
dużym zainteresowaniem.

U BI ER Z M Y WSPÓLN I E 
BIBLIOTECZNĄ CHOINKĘ!

Chyba nikt z nas nie wyobraża sobie 
świąt bez tego magicznego drzewka , 
a ubieranie jego sprawia frajdę zarówno 
tym młodszym, jak i starszym. Wspólne 
dekorowanie choinki z dziećmi może 
stać się nie tylko radosnym wyda-
rzeniem, ale także doskonałą okazją 
do budowania rodzinnego więzi oraz 
wspierania kreatywności dzieci. Biblio-
teka zaprosiła Swoich Czytelników do 
wspólnej zabawy, jaką było wspólne 
ubieranie Bibliotecznej Choinki. Naszym 
Małym Czytelnikom bardzo spodobał 
się ten pomysł, było przy tym mnóstwo 
dobrej zabawy. Wystarczyło przynieść 
do Biblioteki własnoręcznie wykonaną 
ozdobę choinkową i zawiesić ją na świą-
tecznym drzewku. Wszyscy sobie z tym 
poradzili i wyszło bardzo nastrojowo. 
Mimo braku śniegu, nie brakowało 
zimowego nastroju otulonego kolędami 
zwiastującymi nadchodzący magiczny 
czas świąt.

Promocja książki „Staszowskie 
Rzemiosło Cechowe 1555 – 2023”

14 grudnia 2023 r. w Bibliotece odbyła 
się promocja książki autorstwa Józefa 
Żaka i Anny Kos pt. „Staszowskie Rze-
miosło Cechowe 1555 – 2023”, wydanej 
przez Cech Rzemieślników i Przedsię-
biorców w Staszowie.

Katarzyna Raczyńska
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„SZYBCIEJ, WYŻEJ, SILNIEJ” 
WYDARZENIA I ZAPOWIEDZI 

NA SPORTOWO

10.11.2023 r. - TURNIEJ TENISA 
STO Ł OW E G O  Z  OK A Z J I 
ŚWIĘTA ODZYSKANIA NIE-
PODLEGŁOŚCI

W  s o b o t ę  10  l i s t o p a d a 
w Hali Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie odbył się Turniej Tenisa 
Stołowego z okazji 105. rocznicy 
odzyskania przez Polskę Niepodle-
głości. 

W zawodach wzięło udział 60 
zawodników. Turniej przeznaczony 
był dla osób z gminy Staszów ale 
również gościliśmy zawodników 
z pobliskich miejscowości.

O r g a n i z a t o r a m i  z awo d ów 
byli: Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie, Gmina Staszów oraz 
Stowarzyszenie Sigma Staszów. 
Zwycięzcy ot rzymali puchary 
i medale.

Wyniki turnieju prezentujemy 
poniżej: 

Dziewczęta 2011 i młodsi: I. 
Zuzanna Maderska (PSP Mostki); II. 
Majka Sowińska (PSP Oleśnica); III. 
Wiktoria Libuda ( PSP Kurozwęki).

Chłopcy 2011 i młodsi: I. Hubert 
Pec (PSP1 Staszów);  II. Konrad Ptak 
(PSP Kurozwęki); III. Adam Kwie-
cień (PSP Kurozwęki).

Dziewczęta 2009 - 2010: I. Magda-
lena Sobiegraj (PSP Kurozwęki); II. 
Natalia Dulińska (PSP Kurozwęki). 

Chłopcy 2009 - 2010: I. Robert 
Lenartowicz (PSP Kurozwęki); II. 
Szymon Majewski ( PSP Smerdyna); 
III. Jakub Galanty (PSP Smerdyna).

OPEN dziewcząt – 2008 i starsi: 
I. Kinga Kruk (L.O. Staszów); II. 
Natalia Kowal (L.O. Staszów); III. 
Julia Miechowicz (Z.S.E).

OPEN chłopców – 2008 i starsi: 
I. Jakub Łoch (Bogoria); II. Tomasz 
Pióro (Staszów); III. Oskar Sojka (ZS 
Połaniec).

Wszystkim zawodnikom ser-
decznie gratulujemy. Dziękujemy 
za wspólne, sportowe uczczenie 105 

rocznicy odzyskania przez Polskę 
Niepodległości.

10.11.2023 r. - NIEPODLEGŁO-
ŚCIOWY TURNIEJ BADMIN-
TONA

W piątkowe popołudnie, 10 listo-
pada rozegrany został Niepodległo-
ściowy Turniej Badmintona. Orga-
nizatorem sportowego wydarzenia 
był Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie, Gmina Staszów, Sto-
warzyszenie Sigma Staszów i Stowa-
rzyszenie Aktywni Korab.

Zacięta rywalizacja towarzy-
szyła każdemu rozegranemu setowi, 
a emocje udzielały się również 
publiczności, która śledziła roz-
grywki. Zwycięzcy każdej katego-
rii otrzymali pamiątkowe medale 
i puchary. Na najwyższym podium 
znaleźli się: 

Szkoła podstawowa klasy I - III 
chłopcy: I. Kajetan Sztaba; II. Jakub 
Dyl; III. Ksawery Wołowiec.

Szkoła podstawowa klasy I - III 
dziewczęta: I. Iga Bartłomiejczuk; 
II. Hania Różycka; III. Małgosia 
Borycka.

Szkoła podstawowa klasy IV - 
VI chłopcy: I. Wiktor Czyż; II. Jan 
Jarosz; III. Jakub Jaworski.

Szkoła podstawowa klasy IV 
- VI dziewczęta: I. Hania Jońca; 
II. Lena Mazur; III. Aleksandra 
Szcześniak.

Szkoła średnia chłopcy: I. Marcel 
Walczyk; II. Alan Karaś; III. Woj-
ciech Różycki.

Mixt: I. Łukasz Bartłomiejczuk 
/ Ewa Bartłomiejczuk; II.Tomasz 
Gil / Justyna Kubicka; III. Dariusz 
Wójcicki / Aleksandra Nowak.

Singiel kobiet: I. Aleksandra 
Nowak; II. Patrycja Strojna; III. 
Klaudia Juda.
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Singiel mężczyzn: I. Wojciech 
Misiak; II. Dariusz Wójcicki; III. 
Krzysztof Szymański.

Debel mężczyzn: I. Tomasz Gil/ 
Jerzy Pióro; II. Wojciech Misiak 
/ Dariusz Wójcicki; III. Wojciech 
Socha/ Zygmunt Kuranda.

Rodzinny: I. Anna Kuranda / Zyg-
munt Kuranda; II. Piotr Dobrowolski 
/ Zbigniew Dobrowolski; III. Łukasz 
Bartłomiejczuk / Iga Bartłomiejczuk.

Wszystkim zawodnikom ser-
decznie gratulujemy. Dziękujemy 
za wspólne, sportowe uczczenie 105 
rocznicy odzyskania przez Polskę 
Niepodległości.

21.11.2023 r. – 31.12.2023 r. - 
DARMOWE TRENINGI FBW 
W SIŁOWNI OSiR

Dnia 21.11.2023 r. wystartowa-
liśmy FITNESS – Trening FBW( 
Full Body Workout). Organizato-
rami są Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie oraz Gmina Staszów. 

Treningi będą odbywać się 
w siłowni OSiR w poszczególne dni: 
Wtorki, godz. 9.30 (PANIE); Piątki, 
godz. 18.00(PANIE); Piątki, godz. 
19.00(PANOWIE). Czas trwania 
projektu: 21.11.2023 r. – 31.12.2023 r.

11.12.2023 r. - NIEPODLEGŁO-
ŚCIOW Y M A RSZ NOR DIC 
WALKING

Aktywnie i na sportowo Naro-
dowe Święto Niepodległości spędzili 
uczestnicy III Niepodległościowego 
Marszu Nordic Walking w Staszowie. 
Kilkudziesięciu uczestników prze-
szło ulicami miasta, świętując 105. 
rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości.

Uczestnicy Niepodległościowego 
Marszu Nordic Walking wystarto-
wali 11 listopada o godzinie 15:00 
z Parku Miejskiego im. Adama 
Bienia. Chodziarzom towarzyszyli 
dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów oraz zastępca 
burmistrza dr Ewa Kondek. Wło-
darze życzyli uczestnikom udanego 
marszu. W sportowym wydarzeniu 

wzięło udział kilkudziesięciu miło-
śników dwóch kijków.

Organizatorami Niepodległościo-
wego Marszu Nordic Walking byli 
Urząd Miasta i Gminy Staszów, Stowa-
rzyszenie „Aktywni Korab” oraz Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Staszowie.

09.12.2023 r. - MIKOŁAJKOWY 
OTWARTY TURNIEJ W PIŁCE 
SIATKOWEJ

W sobotnie popołudnie w Hali 
Widowiskowo - Sportowej Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Staszowie roze-
grany został Mikołajkowy Otwarty 
Turniej w Piłce Siatkowej. 

Oprócz samych rozgrywek na hali 
panowała sympatyczna mikołajkowa 
atmosfera, która udzielała się wszyst-
kim uczestnikom podczas wspólnych 
rozmów, przy kawie i słodkościach, 
o które zadbali organizatorzy. Po 
emocjonujących meczach i zaciętej 
rywalizacji tytuł najlepszej drużyny 
zdobył Staszów. Drugie miejsce przy-
padło ekipie Gryf Rytwiany I, a na 
trzecim stopniu podium znalazła się 
drużyna Lechia Strawczyn. W rywa-
lizacji uczestniczyły również drużyna 
Gryf Rytwiany II. Z każdej drużyny 
wybierano najlepszego zawodnika tur-
nieju. W zwycięskiej drużynie Staszów 
najlepszym siatkarzem został Karol 
Lex. Wojciech Legawiec był najlep-
szym zawodnikiem Gryf Rytwiany I, 
a Marcin Szpot drużyny Lechia Straw-
czyn. Norbert Dul został wyróżniony 
z drużyny Gryf Rytwiany II.

Turniej zorganizowany był przez 
Stowarzyszenie Sigma Staszów, 
Ośrodek  Spor t u  i  Rek rea c ji 
w Staszowie oraz Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie.

Urszula Jońca
OSiR Staszów
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Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów z okazji Narodowego Święta 

Niepodległości na stałe wpisały się w kalendarz listo-
padowych obchodów w Staszowie. Co roku miłośnicy 
wędkarstwa biorą liczny udział w zmaganiach. Tak było 
i tym razem – turniej odbył się w sobotę, 11 listopada na 
terenie Zalewu nad Czarną.

W zawodach zmierzyło się prawie dwudziestu 
zawodników zarówno z Koła PZW „Nad Czarną”, 
jak i z terenu całej gminy Staszów. W Turnieju 
o Puchar Burmist rza Miasta i Gminy Staszów 
pierwsze miejsce zajął Dariusz Wojciechowski 
z liczbą punktów 17 080. Drugie miejsce przypadło 
Szymonowi Słowikowi, który zdobył 5640 punktów. 
Na trzecim miejscu podium, z liczbą punktów 2290, 
stanął Andrzej Ptak. 

Zwycięzcom oraz wszystkim uczestnikom pogratulo-
wał dr Leszek Kopeć, burmistrz miasta i gminy Staszów. 
Włodarz podziękował uczestnikom za udział i zaangażo-
wanie w turnieju oraz wręczył okolicznościowe puchary 
i upominki od Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.

Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów z okazji Narodowego Święta Nie-
podległości zostały zorganizowane przez Zarząd 
Koła PZW „Nad Czarną” oraz Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie.

PB

RAJD DOOKOŁA AKTYWNEJ KRAINY

30 października odbył się IV Rajd dookoła Aktywnej 
Krainy. Wydarzenie przyciągnęło wielu młodych 

amatorów kolarstwa. Trasę rowerowego Rajdu pokonała 
młodzież z publicznych szkół podstawowych ze Smer-
dyny, Czajkowa i Mostek.

Rajd miał na celu propagowanie aktywnych form 
wypoczynku dla całych rodzin, zdrowego trybu życia, 
a także integrację lokalnej społeczności. Trasa Rajdu 
biegła przez Wolę Wiśniowską – Czajków Południowy – 
Czajków Północny – Smerdynę – Łukawicę – Wiśniową. 
Każdy uczestnik wydarzenia otrzymał pamiątkowy 
medal oraz ekotorbę, które w imieniu własnym i burmi-
strza miasta i gminy Staszów dr. Leszka Kopcia wręczał 

Prezes Stowarzyszenia „Aktywna Kraina” i wiceprze-
wodniczący Rady Miejskiej w Staszowie Tomasz Klimek. 
Dla wszystkich uczestników Rajdu organizatorzy przy-
gotowali posiłek regeneracyjny.

Wydarzenie zorganizowane przez Stowarzyszenie 
„Aktywna Kraina” oraz Gminę Staszów dofinansowano 
ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, 
których dysponentem jest Minister Sportu i Turystyki. 
Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli Minister 
Anna Krupka, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sportu 
i Turystyki oraz Leszek Kopeć, burmistrz miasta i gminy 
Staszów.

MK

ZAWODY WĘDKARSKIE O PUCHAR BURMISTRZA
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II BIEG GOLEJOWSKIM SZLAKIEM

7 października na malowniczych terenach Golejowa 
odbył się II Bieg Golejowskim Szlakiem. To wyjąt-

kowe wydarzenie zgromadziło w tym roku 22 biegaczy 
oraz 6 miłośników Nordic Walking gotowych na poko-
nanie 10-kilometrowej trasy wśród leśnych ścieżek.

Bieg Golejowskim Szlakiem na 10 km to nie tylko 
sportowa rywalizacja, ale również okazja do spotkania 
się i wspólnego spędzenia czasu w otoczeniu natury. Na 
starcie biegu uczestników przywitał dr Leszek Kopeć 
– burmistrz miasta i gminy Staszów. Włodarz miasta 
zwrócił się do sportowców: - Mam nadzieję, że dziś 
ważne będzie nie tylko dążenie do zwycięstwa, ale także 
czerpanie radości z aktywności fizycznej i odkrywanie 
piękna naszego regionu. Burmistrz Leszek Kopeć życzył 
wszystkim uczestnikom udanego biegu, pełnego energii 
i pozytywnych emocji.

W kategorii mężczyzn pierwsze miejsce zdobył 
Sylwester Lepiarz z Wronowa, który przebiegł 10 km 
w imponującym czasie 32:53. Tuż za nim 10-kilometrową 
trasę w 33:04 pokonał Damian Noga z Kłody. Trzeci na 
mecie pojawił się Rafał Czarnecki z Bliżyna, z czasem 
38:03. Wśród kobiet na metę jako pierwsza wbiegła Lidia 
Czarnecka z Bliżyna, która trasę pokonała w 40:10. 
Drugie miejsce w udziale przypadło Swietłanie Olijnik 
z Czernigowa (40:28). Najlepszą trójkę zamknęła Kata-
rzyna Pawłowska z Chęcin, kończąc bieg w 45:41. To 
była rywalizacja na najwyższym poziomie, a zawodnicy 
udowodnili, że są prawdziwymi mistrzami biegu na 
10-kilometrowym dystansie.

W nordic walkingu wśród mężczyzn zwyciężył 
Leszek Nowak z Oleśnicy (1:10:50), tuż za nim był 
Andrzej Tomczyk z Tarnobrzega (1:14:48). W kategorii 
kobiecej nagrodę główną zdobyła Dorota Stępień z Kielc 
(1:14:46). Drugie miejsce zajęła Dominika Ponahajba 
(1:14:47), zaś na trzecim miejscu podium znalazła się 
Barbara Ciepiela (1:28:00).

W golejowskim biegu wyróżniono również najlep-
szego staszowianina oraz najlepszą staszowiankę. Tytuły 
przypadły Jagodzie Szercer i Rafałowi Musze. Wszyscy 
uczestnicy II Biegu Golejowskim Szlakiem otrzymali 
pamiątkowe medale oraz pakiety startowe.

Biegowi głównemu towarzyszyły również zawody dla 
dzieci i młodzieży na dystansach 200, 400 i 800 metrów. 
W biegach młodzieżowych udział wzięli uczniowie szkół 
podstawowych z klas I – III, IV – VI i VII – VIII.

Wyniki poszczególnych kategorii prezentują się 
następująco:

Klasy I – III chłopcy (200 m): I miejsce – Piotr Woł-
czyński (PSP Kurozwęki); II miejsce – Michał Panek 
(PSP nr 3 w Staszowie); III miejsce – Karol Jaros (PSP 
w Bilczy). Klasy I – III dziewczęta (200 m): I miejsce 
– Emilia Kaczorowska (PSP Kurozwęki); II miejsce – 
Agata Dulińska (PSP w Czajkowie); III miejsce – Lena 
Godziszewska (PSP nr 1 w Staszowie). Klasy IV – VI 
chłopcy (400 m): I miejsce – Antoni Wołczyński (PSP 
w Kurozwękach); II miejsce – Gabriel Bazak (PSP nr 
1); III miejsce – Bartłomiej Sierant (PSP w Smerdynie). 
Klasy IV – VI dziewczęta (400 m): I miejsce – Alicja 
Bator (PSP w Oleśnicy); II miejsce – Jenna Dolińska 
(PSP nr 2 w Staszowie); III miejsce – Milena Maj (PSP 
nr 2 w Staszowie). Klasy VII – VIII dziewczęta (800 
m): I miejsce – Vanessa Bystrzanowska (PSP w Koniem-
łotach); Klasy VII – VIII chłopcy (800 m): I miejsce 
– Antoni Karpiński (PSP nr 1 w Staszowie)

II Bieg Golejowskim Szlakiem i marsz Nordic Wal-
king został zorganizowany przez Stowarzyszenie Sigma 
Staszów, Stowarzyszenie Aktywni Korab, Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Staszowie. Partnerami wydarzenia 
byli: Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, Ministerstwo 
Sportu i Turystyki, ENEA Elektrownia Połaniec S.A oraz 
samorząd Województwa Świętokrzyskiego.

PB
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Zimowy Staszów,
fot. Patryk Dudzic


